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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1998 
Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja 6 – 9 
Afrika e Jugut 9 

Algjeria 9 
Arabia Saudite 9 

Argjentinë 9 – 10 
Armeni 10 
Australi 10 

                                                         Austri 10 – 11 
Azerbajxhan 11 

Belgjikë 11 
Republika e Benin 11 

Bjellorusi 11 
Bosnjë- Hecergovinë 11 

Brazil 12 
Britania e Madhe 12 

Bullgari  12 
Burkina Faso 12 

Çeki 13 
Danimarkë 13 -14 

Republika Domenikane 14 
Egjipt 14 -15 

Emiratet e Bashkuara Arabe 15 
Mbretëria Enenkio (Ishujt Marshall) 15 

Estoni 15 
Finlandë 16 
Francë 16 – 17 
Greqi 17 – 21 

Gjeorgji 21 
Gjermani 21 – 23 
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Mbretëria e Hollandës 23 – 24 
Hungari 24 

Indi 25 
Indonezi 25 

Iran 25 
Irlandë 25 
Islandë 25 

Itali 25 – 27 
Izrael 27 
Japoni 27 - 28 
Jemen 28 

Jordani 28 
Republika Federale e Jugosllavisë 28 

Kanada 29 
Kili 29 
Kinë 29 -30 

Kolumbi 30 
Kore e Jugut 30 -31 

Kroaci 31 
Kuvajt 32 
Letoni 32 
Liban 32 
Libi 32 

Lituani 32 
Dukati i Madh i Luksemburgut 32 – 33 

Malajzi 33 
Maltë 33 

Maqedoni 33 – 34 
Meksikë 34 
Moldavi 35 
Norvegji 35 
Pakistan 35 
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Palestinë 35 
Poloni 35 – 36  

Portugali 36 
Qipro 36 

Rumani 36 - 37 
Rusi 37 - 38 

San Marino 38 
Siri 38 

Sllovaki 38 
Slloveni 38 – 40 
Spanjë 40 
Sudan 40 – 41 
Suedi 41-42 
SHBA 42 - 43 

Tajlandë 43 
Tunizi 43 
Turqi 43 – 44 

Ukrainë 44 
Uruguaj 44 
Vatikan 44 

Zelandë e Re 44  
Zvicër 44 - 45 
Kosovë 45 – 50 
OKB 50 – 53 

UNESCO - NATO 53 – 58 
Shqipëri – BE 58 – 59 

BE- Rajoni 59 
Këshilli i Europës 59 – 62 

OSBE 62 – 63 
Organizata Rajonale ( NEQ, OKI, BEDZ, CEEC) 63 – 71 

Organizata Ndërkombëtare 72 – 73 
Frankofonia 73 – 74 
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Konferenca ndërkombëtare për Shqipërinë 74 – 75 
Diaspora 75 – 76 
Protokoll 76 – 83 

Konsullore 83 – 85 
Juridike 85 – 101 

Financë, Personel, Arkiv 101 – 103  
Fonde shtesë – NATO 103 

Fonde shtesë – Shtete, Agjencite e OKB, Organizata rajonale 104 – 105 
Fonde shtesë – Diaspora, Shtypi 105 - 106 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

  Udhëheqja       
1.  1 Vendime te Keshillit te Ministrave, ligje, rregullore dhe 

urdheresa, per nje Sherbim te Jashtem te riorganizuar. 
230 1     

2.  1/1 Vendime te Keshillit te Ministrave, ligje, rregullore dhe 
urdheresa, per nje Sherbim te Jashtem te riorganizuar. Vol.1 

195 1     

3.  2 Mbi nje Sherbim te Jashtem te riorganizuar,ligje,urdheresa, 
rregullore. 

200 1     

4.  2/1 Rregullore per kryerjen e Sherbimit te Gadishmerise Civile 
ne Ministri. Propozim mbi plotesimin e paketes ligjore per 
funksionimin e MPJ. Projekt-ligji per rregullimin e 
veprimtarise me jashte. 
Udhezim mbi permbajtjen dhe organizimin e konkursit per 
vende te lira pune ne MPJ. 

14 1     

5.  3 Ligje dhe vendime te Keshillit te Ministrave qe lidhen me 
politiken e jashtme. 

235 
 

1     

6.  3/1 Rregullore e funksionimit te kolegjiumit te MPJ. 
Studim per dhenie “Statusi te vecante per Drejtorine e 
Sherbimit te Trupit Diplomatik”. Rregullore e brendshme e 
disiplines ne pune. Studim: “shperndarja e drejte e 
personelit ne rritjen e efiçenës se Trupit Diplomatik e 
Konsullor te RSH”. Rregullore per pranimin e shtetasve te 
huaj per studime ne Shqiperi. 

51 1     

7.  4 Te dhena nga INSTAT dhe studime mbi situaten ekonomike 
pergjate vitit 1998. 

187 1     

8.  5 Mbi platformen e strategjise per integrimin europian dhe 
euroatlantik. Analiza mbi sigurine kombetare. 

159 1     

9.        6 Studime mbi politiken e jashtme shqiptare. 73 1     
10.  7 Mbi hapjen e zyres se Minoriteteve prane MPJ. 11 2     
11.  8 Vendime te Keshillit te Ministrave te lidhura me MPJ. 

 
66 2     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

12.  8/1 Vendim i Keshillit te Ministrave per miratimin e publikimit 
te  kerkeses per shpronesimin e truallit per objektin mbrojtes 
prane rezidences se Ambasades Amerikane.  

3 2     

13.  9 Studime mbi bashkepunimin dhe politikat rajonale. 41 2     
14.  10 Mbi probleme te politikes se brendshme ne vend ne vitin 

1998, dhe komunikimi me jashte mbi keto probleme. 
200 2     

15.  10/1 Mbi probleme te politikes se brendshme ne vend ne vitin 
1998, dhe komunikimi me jashte mbi keto probleme. 

67 2     

16.  10/2 Analize e veprimtarise se Ministrise se puneve te Jashtme 
per vitin 1998 dhe parashikimet per vitin 1999. 

92 2     

17.  10/3 Analize vjetore e sektorit te personelit. 3 2     
18.  11 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne Paris. 40 2     
19.  12 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne Sofje. 3 2     
20.  13 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 

Ankara. 
12 2     

21.  14 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Budapest. 

29 2     

22.  15 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Varshave. 

55 2     

23.  16 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Pekin. 

11 2     

24.  17 Analize e punes se vitit 1998 e Misionit tone ne Keshillin e 
Europes Strasburg. 

53 2     

25.  18 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Bukuresht. 

22 2     

26.  19 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne Kuala 
Lumpur 

6 2     

27.  20 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne Hage. 22 2     
28.  21 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 

Stokholm. 
39 2     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

29.  22 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Berne. 

55 2     

30.  23 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Ëashington. 

29 2     

31.  24 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Zagreb. 

21 2     

32.  25 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne Bon. 50 2     
33.  26 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 

Kajro. 
27 2     

34.  27 Analize e punes se vitit 1998 e Misionit shqiptar prane 
OSBE+ Sektori i OSBE-se ne MPJ. 

 2     

35.  28 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Lubljane. 

11 2     

36.  29 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Madrid. 

32 2     

37.  30 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Moske 

17 2     

38.  31 Analize mbi zhvillimet e politikes se jashtme ne Shqiperi: 
Fjalimi i  Prof.Dr Paskal Milo, Ministër i Puneve te Jashtme 
te Republikes se Shqiperise ne Insitutin danez te ceshtjeve 
nderkombetare,me titull “Situata aktuale dhe perparesite e 
politikes se jashtme te Shqiperise”,date 30.11.1998. 

35 3     

39.  31/1 Informacion mbi punen e kryer nga delegacioni permanent 
prane UNESCO-s per vitin 1998. 

3 3     

40.  32 Kaluar në dosjen 219.  3     
41.  33 Bashkepunimi i  qyteteve, materiale permbledhese. 44 3     
42.  34 Studime dhe urdheresa per funksionimin e komisioneve te 

perbashketa nderqeveritare. 
41 3     

43.  35 Informacion mbi marredheniet e MPJ-se me institucionet e 
tjera ne vend. 

51 3     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

44.  36 Analize e punes se Misionit shqiptar prane BE-se, dhe 
seksionit te BE-se ne MEPJ. 

41 3     

45.  37 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Bruksel. 

20 3     

46.  38 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Londer. 

25 3     

47.  39 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Buenos Aires. 

10 3     

48.  40 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne Riad. 8 3     
49.  41 Analize e punes se vitit 1998 e Konsullates se RSH ne 

Janine. 
8 3     

50.  42 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Prage. 

13 3     

51.  43 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Shkup. 

6 3     

52.  44 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Athinë 

63 3     

53.  45 Analize e punes se vitit 1998 e Ambasades se RSH ne 
Romë. 

71 3     

54.  46 Analize e punes se vitit 1998, ne Drejtorine e Afro-Azise. 36 3     
55.  47 Analize e punes per 6-mujorin e pare 1998,ne Institutin e 

Diaspores. 
4 3     

56.  48 Analize e punes se Drejtorise Rajonale. 62 3     
57.  49 Analize vjetore e  veprimtarise se Ministrise se Puneve te 

Jashtme per vitin 1998 dhe parashikimet per vitin 1999. 
77 3     

58.  50 Analize vjetore e veprimtarise se Drejtorise se Evropes dhe 
sektoreve perberes te saj, pergjate vitit 1998 

207 3     

59.  51 Analize vjetore e veprimtarise se Drejtorise 
Juridike,Konsullore dhe e Traktateve (Sektori Konsullor). 

59 3     

60.  52 Analize vjetore e punes se Sektorit te Arkiv-
Dokumentacionit. 

6 3     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

61.  53                                   Afrika e Jugut  
Marredhenie dypaleshe-politike: Vizita e ambasadores 
Ginwala ne Tirane, 1-2 shkurt 1998. 

38 4     

62.  54                                    Algjeria 
Marredhenie politike: Vizita e ambasadorit te Algjerise ne 
Tirane z.Kamel Houhou. 

32 4     

63.  55                                    Arabia Saudite  
Informacion mbi marredheniet politike midis Shqiperise dhe 
Arabise Saudite. 

69 4     

64.  56 Marredhenie politike dypaleshe dhe mbeshtetje 
kandidaturash. 

67 4     

65.  57 Marredhenie ekonomike e kulturore dypaleshe. 35 4     
66.  58                                    Argjentinë  

Mbi paraqitjen e letrave kredenciale nga ambasadori yne ne 
Argjentinë, z.Edmond Trako. 

3 4     

67.  59 Informacion mbi historikun dhe zhvillimin e marredhenieve 
dypaleshe Shqiperi-Argjentine. 

37 4     

68.  60 Kerkese per mbeshtetje kandidaturash. 
 

61 4     

69.  61 Informacion mbi takimin e Ministrit te Jashtem z.Paskal 
Milo me Ministrin e Puneve te Jashtme te Argjentines 
z.Guido Di Tella.  

20 4     

70.  62 Informacione dhe korrespondenca mbi kontaktet politike 
dhe pjesmarrja ne aktivitetet politike te dy vendeve. 

34 4     

71.  63 Opinione ne shtypin argjentinas mbi Shqiperine. 9 4     
72.  64 Informacione mbi marredheniet ekonomike midis dy 

vendeve. Si dhe mbi formimin e e “Dhomave te Perbashketa 
te Tregetise”. 

61 4     

73.  65 Mbi emigracionin shqiptar ne Argjentine. 51 4     
74.  66 Informacion mbi zhvillimin e marredhenieve kulturore e 

shkencore mes dy vendeve.   
21 4     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

75.  67 Informacion mbi zhvillimin e marrdhenieve ne fushen e 
shendetesise midis dy vendeve. Mbi viziten e ambasadorit  
z.E.Trako,me Ministrin e Shendetesise se Argjentines  
Dr.Alberto Mazza. 

18 4     

76.  68 Mbi gjendjen e brendshme ne Argjentine. 10 4     
77.  69 Mbi marredheniet dypaleshe politike  mes dy vendeve. 25 4     
78.  70                                                Armeni 

Mbi gjendjen e brendshme ne Armeni. 
9 4     

79.  71                                                Australi  
Marredheniet dypaleshe politike, midis dy vendeve. Mbi 
shoqaten e miqesise Shqiperi-Australi. 

24 4     

80.  72 Mbi zhvillimet e marredhenieve kulturore mes dy vendeve. 43 4     
81.  73 Mbi zhvillimet e marredhenieve ekonomike mes dy 

vendeve. 
11 4     

82.  74 Gjendja e brendshme ne Australi. 7 4     
83.  75                                                Austri  

Mbi viziten e Kryeministrit z.Fatos NANO, ne Austri me 
23.06.1998. 

28 5     

84.  76 Bashkepunimi ne fushen e Rendit dhe te Mbrojtjes. 18 5     
85.  77 Bashkepunimi me qytetet austriake.Diplomaci nderqytetase. 7 5     
86.  78 Bashkepunimi ne fushen e drejtesise, midis dy vendeve. 8 5     

87.  79 Mbi viziten e delegacionit parlamentar austriak,9-10.2.1998. 13 5     
88.  80 Mbi marredheniet politike ndermjet dy vendeve. Historiku i 

zhvillimit te marredhenieve dypaleshe.  
171 5     

89.  81 Te dhena nga Shtypi austriak per Shqiperine. 78 5     
90.  82 Mbi marredheniet ekonomike midis dy vendeve. 81 5     

91.  83 Informacion mbi viziten e z.Gaqo Apostoli Minister i 
Puneve Publike e Komunikacionit ne Austri. Me 09.07.1998 

18 5     

92.  84 Mbi marredheniet ne fushen e kultures,shkences dhe 
shendetesise mes dy vendeve. 

37 5     

93.  85 Mbi gjendjen e brendshme ne Austri. 3 5     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

94.  86                                          Azerbajxhan  
Mbi marredheniet politike midis dy vendeve. 

13 5     

95.  86/1 Gjendja politike ne Azerbajxhan. Bashkepunimi politik i 
azerbajxhanit me shtete dhe organizata te tjera. 

7 5     

96.  87                                            Belgjikë  
Mbi viziten e Ministrit te Puneve te Jashtme z.Paskal Milo 
ne Belgjike 22-23 janar 1998. 

107 5     

97.  88 Mbi marredheniet politike midis dy vendeve. 90 5     
98.  89 Mbi marredheniet ekonomike midis dy vendeve. 43 5     
99.  90 Gjendja e brendshme ne Belgjike 3 5     

100.  91                                      Republika e Benin  
Marredhenie dypaleshe politike, mbeshtetje kandidaturash. 

7 5     

101.       92                                             Bjellorusi  
Marredhenie politike dypaleshe, konsultime diplomatike. 

48 5     

102.  93 Mbi gjendjen e brendshme ne Bjellorusi. 13 5     
103.  94                                         Bosnjë-Hercegovinë  

Marredhenie dypaleshe politike, dhe vizita e Ministrit te 
Mbrojtjes z.Luan Hajdaraga ne Sarajeve, me 11-12.11.1998. 

42 5     

104.  95 Mbi gjendjen e brendshme ne Bosnjë-Hercegovinë. 
 

66 5     

105.       96                                           Brazil  
Mbi marredheniet dypaleshe mes dy vendeve. 

107 6     

106.  97                                        Britania e Madhe  
Informacione mbi viziten e Ministrit te Shtetit Britanik per 
ceshtjet me jashte z.Tony Loyd. (mars-prill 1998). 

155 6     

107.  98 Informacione mbi viziten e z.Robin Cook, ne Tirane me 29 
korrik 1998. 

37 6     

108.  99 Informacione mbi viziten e zv/Kryeministrit Ilir Meta, ne Londer 
me 18-20 dhjetor 1998. 

42 6     

109.  100 Mbi ceshtjen e “Arit Monetar” 
 

76 6     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

110.  101 Mbi qendrimin e Britanise se Madhe ndaj ngjarjeve ne 
Shqiperi e rajon. 

164 6     

111.  102 Marredheniet politike midis dy vendeve. 161 6     

112.  103 Mbi marredheniet ekonomike midis dy vendeve. 45 6     

113.  104 Mbi marredheniet kulturore e shkencore midis dy vendeve. 100 6     

114.  105 Mbi gjendjen e brendshme politike ne Britanine e Madhe. 
 

76 6     

115.  106                                              Bullgari  
Mbi marredheniet politike dypaleshe mes dy vendeve. 

216 7     

116.  107 Vizita e Presidentit te Republikes z.Rexhep Mejdani ne 
Bullgari, Sofje me 9 dhjetor 1998. 
Mbi viziten e Ministrit te Jashtem z.Paskal Milo ne 
Bullgari, dhe qendrimi tranzit ne Maqedoni.  

158 7     

117.  108 Mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe ekonomike mes 
dy vendeve. 

81 7     

118.  109 Mbi marredheniet kulturore dypaleshe. 39 7     

119.  110 Mbi situaten e brendshme ne Bullgari. 55 7     

120.  111                                         Burkina Faso  
Mbi marredheniet dypaleshe midis dy vendeve. 
 

20 8     

121.  112                                            Çeki  
Shiko Ceki 1997. 

 8     

122.  113 Deklarata e opinione te shtypit Çek, per Shqiperine. 3 8     

123.  114 Informacione per takime te ndryshme te personaliteteve te 
Shqiperise me ato Çeke. 

24 8     

124.  115 Korrespondence mbi viziten e zv.Ministrit te Puneve te 
Jashtme te Çekise z.Jan Vinkler, me 17-18 qershor 1998. 
 

30 8     

125.  116 Korrespondence mbi viziten e zv.kryeministrit dhe Ministrit 
te Puneve te Jashtme te Çekise,z.Jozef Zieleniec. 

41 8     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

126.      117 Kerkese per mbeshtetje kanditaturash ne organizatat 
nderkombetare. 

3 8     

127.  118 Mesazhi i Kryeministrit  R.Sh , Z. Fatos Nano per 
Kryeministrin e Cekise ne lidhje me bashkepunimin 
ndermjet dy vendeve, dhe pergjigjia e Kryeministrit te 
Cekise. 

2 8     

128.  119 Informacione mbi nivelin e marredhenieve ekonomike. 18 8     

129.  120 Korrespondence me Institucione te tjera per realizimin e 
bashkepunimit ekonomik. 

10 8     

130.  121 Dosja e Marredhenieve Dypaleshe Shqiperi –Ceki,Problemi 
i Pronesise se Ambasades Ceke ne Tirane. 

14 8     

131.  122 Informacione per interesimin e Biznesit te Huaj per 
investime ne Shqiperi. 

5 8     

132.  123 Borxhet, huate e shtetit Shqiptar ndaj Republikes Ceke. 19 8     

133.  124 Veprimtari te perbashketa Kulturore Festivale, Arsimore. 10 8     

134.  125 Gjendja e Brendeshme Politike. 36 8     

135.  126                                      Danimarke  
Vizita e Ministrit te Puneve te Jashtme P.Milo ne 
Danimarke. 

124 8     

136.  127 Marredhenie Politike midis dy shteteve. 51 8     

137.  128 Vizita e Ministrit te Puneve te Jashtme te Danimarkes Niels 
Petersen. 

176 8     

138.  129 Marredhenie ekonomike dhe marreveshje per investimet. 53 8     

139.  130 Gjendja e brendeshme ne vend. 21 8     

140.  131                                   Republika Domenikane  
Vendosja e marredhenieve diplomatike me Republiken 
Domenikane. 

2 8     

141.  132                                        Egjipt 
Kerkese nga Egjiptit per Mbeshtetje nga Shqiperia te 
Kandidatures per ne UNESCO dhe ne CEDAW. 

17 8     

142.  133 Informacione per takime me personalitete. 46 8     
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

143.  134 Vizita e Kryeministrit Nano , Informacion Pergatitor. 12 8     

144.  135 Informacione mbi vizitat. 
Vizitat e Kryeministrit Majko . 
Vizita e Ministrit te Puneve te Jashtme Milo te parealizuara 
ne vitin 1998. 

92 8     

145.  136 Shkembim vizitash, delegacione, takime personalitetesh. 16 8     

146.  137 Qendrimet e Shtetit Shqiptar.  8     

147.  138 Ratifikim marreveshje ne fushen e Rendit. 13 8     

148.  139 Marredheniet me struktura te ndryshme 
shteterore,posteve,organizatave  jo  

10 8     

149.  140 Korrespondence ne lidhje me Fondin e te Specializuarve, 
dhe note e Ambasades se Egjiptit per nje shtetas egjiptian te 
vdekur ne Shqiperi. 

7 9     

150.  141 Shtypi egjiptian mbi ngjarjet e rendesishme ne Shqiperi. 5 9     

151.  142 Informacione mbi zhvillimet ekonomike mes dy vendeve. 3 9     

152.  143 Mbi viziten e Ministrit te Bujqesise z.Lefter Xhuveli, ne 
Kajro me 29.10.1998. 

41 9     

153.  144 Mbi takimin e Ambasadorit tone ne Kajro, z.Haki Shtalbi 
me Ministrin e Tregetise se Egjiptit z.Ahmet Goëeilly. 

2 9     

154.  145 Propozim per nenshkrimin e marreveshjes se Taksimit te 
Dyfishte, Trajnime te specialisteve te Bankave. Informacion 
mbi takimin e Eksperteve te Ministrise se Financave ne 
Kajro. 

7 9     

155.  146 Note e Ambasades se RSH, ne Kajro per dy marreveshje. 
Informacione mbi takimin e Komisionin e Perbashket 
Shqiperi-Egjipt, me 03.12.1998. 

12 9     

156.  147 Mbi nje ftese te Dhomes se Tregetise se qytetit te Port Said, 
per te pritur nje delegacion shqiptar te Dhomes se Tregetise. 

6 9     

157.  148 Informacion mbi borxhin e Mineral Impeksit ndaj 
kompanise egjiptiane “Red Sea Phospate CO”. 

14 9     
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158.  149 Programe bashkepunimi ne fushen e pushtetit vendor, mes 
dy vendeve. Miratimi per binjakezimin e Aleksandrise me 
Vloren. 

2 9     

159.  150 Njoftim i Shoqates Egjiptiane te Shqiperise mbi Deklaraten 
e themelimit te Asocasionit Ballkanik te Egjiptianeve 
(ABE). 

3 9     

160.  151 Mbi bashkepunimin arsimor dhe tekniko-shkencor 
nderemjet dy vendeve. 

82 9     

161.  152 Note e Ambasades se Egjiptit per komunitetit mysliman 
shqiptar ne lidhje me kompeticionin per Kuranin, i cili 
mbahet me 07 janar-16 janar 1998. 

2 9     

162.  153 Mbi gjendjen e brendshme ne Egjipt. Zhvillimet kryesore 
politike. 

24 9     

163.  154                              Emiratet e Bashkuara Arabe  
Mbi ndihmat humanitare nga shoqata e Gjysme Henes se 
Kuqe te Emirateve te Bashkuara Arabe. 

3 9     

164.  155                             Mbreteria Enenkio (Ishujt Marshall) 
Leter nga perfaqesuesi i Mbretit Munej Hermios, Enenkio 
(Ishujt Marshall).Mbi mundesi bashkepunimi me Keshillin 
e Rrethit Mat dhe Fier. 
 

12 9     

165.  156                                       Estonia  
Note verbale dhe ftese e derguar nga shteti Estonez mbi 
pjesmarrjen ne garat nderkombetare te patrullimit “ERNA 
98”, qe do te zhvillohen ne pjesen veriore te Estonise nga 
data 5 deri me 8 gusht 1998. 

4 9     

166.  157                                         Finlanda  
Informacione mbi takime pune me keshilltaren e ambasades 
finlandeze znj.Irma Kaunisto. 

10 9     

167.  158 Mbi viziten e Ministrit te Jashtem z.Paskal Milo ne 
Finlande. Date 23-25.03.1998. 

135 9    1 broshure 
programi. 
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168.  159 Takime mes personaliteteve te dy vendeve:  
Ftese per presidentin Martti  Ahtissari.  
Vizite e ambasadorit finlandez, ne Tirane. 
Mbi zhvillimet e marredhenieve diplomatike mes dy 
vendeve. 

66 9     

169.  160 Materiali ndodhet ne dosjen nr.158.  9     

170.  161 Materiali ndodhet ne dosjen nr.158.  9     

171.  162 Informacion nga ambasada e RSH, ne Stokholm ku 
kerkohet strehim politik nga disa futbolliste shqiptare ne 
Finlande. 

1 9     

172.  163 Materiali ndodhet ne dosjen nr.158.  9     

173.  164 Materiali ndodhet ne dosjen nr.158.  9     

174.  165 Materiali ndodhet ne dosjen nr.158.  9     

175.  166 Informacion i ambasades Stakholm mbi takimin e 
znj.Rebeka Pollozhani, Sekretare e Pare per problemet 
Ekonomike ne lidhje me ndihmat per Shqiperine. 

1 9     

176.  167 Mbi marreveshjen ne kulturore dhe bashkepunim ne fushen 
arsimore. 

7 9     

177.  168 Mbi gjendjen e brendshme ne Finlande. 11 9     

178.  169                                         Francë  
Note e MPJ-se te RSH mbi miratimin e agrementit ,per 
atashe policor per z.Michel Lepoix. 

3 9     

179.  170 Mbi bashkepunimin politik Shqiperi-France. 17 9     

180.  171 Informacion mbi zhvillimet ne marredheniet dypaleshe 
politike. 

56 9     

181.  172 Teza,bisedime, informacione mbi viziten e Kryeministrit 
Fatos Nano ne Paris, 02-05 prill 1998. 
 

79 9     

182.  173 Informacion mbi takimin e Kryeministrit Pandeli Majko dhe 
Kryeministrit  Frances Jospin ne Lyon me 09.11.1998. 

6 9     
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183.  174 Teza, informacione mbi viziten e Ministrit francez te 
Puneve te Jashtme, Hubert Vedrine ne Tirane me 15 maj 
1998. 

105 9     

184.  175 Mbi viziten e Ministrit te Puneve te Jashtme z.Paskal Milo 
ne Paris me 5 mars 1998. 

29 9     

185.  176 Mbi takime te personaliteteve te larta te te dy vendeve. 17 9     

186.  177 Kërkesë për Mbështetje Kanditatura të Francës në 
Organizata të Ndryshme Ndërkombëtare. 

10 10     

187.  178 Dekorimet e personaliteteve. 52 10     

188.  179 Rënie dakort për bashkëpunim me fushën politike e të 
mbrojtjes dhe të Rendit. 

14 10     

189.  180 Informacione për takimet e punës të personaliteteve të larta. 
Marrëdheniet midis partive, struktura të ndryshme 
joqeveritare. 

51 10     

190.  181 Shtypi huaj për cështje të rëndësishme në Shqipëri. 18 10     

191.  182 Informacione për Marrëthënie Ekonomike 18 10     

192.  183 Materiali ka kaluar në dosjen nr.182.  10     

193.  184 Korrespondencë me Institucione në kuadër të 
Bashkëpunimit Ekonomik ndërmjet dy vendeve Shqipëri-
Francë. 

7 10     

194.  185 Materiali ka kaluar në dosjen nr.184  10     

195.  186 Akreditimi i Atasheut Tregtar. 2 10     

196.  187 Marrëdhënie në Fushën e energjitikës. 5 10     

197.  188 Ndihma humanitare për refugjatët e Kosovës. 15 10     

198.  189 Materiale mbi marrëveshje Kulturore, Arsimore, Shkencore. 14 10     

199.  190 Bashkëpunimi kulturor e arsimor. 45 10     

200.  191 Bashkëpunim me Francën në Fushën e Shëndetësisë. 2 10     

201.  192 Gjendje e Brendshme. 20 10     

202.      193                                            Greqi  14 10     
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Atasheu Grek ushtarak në Shqipëri. Atasheu Shqiptar 
ushtarak në Greqi. 

203.  194 Marrëdhënie politike, Hapja e mbyllja e përfaqësive në 
Selanik. 

5 10     

204.  195 Deklarata, Intervista të Qeveritarëve dhe Politikanëve Grekë 
si dhe shtypi Grek për Shqipërinë. 

51 10     

205.  196 Informacione për takimet e punës të përfaqësuesve të vendit 
tonë me të huaj. 

102 10     

206.  197 Informacione për takimet e punës të përfaqësesve të vendit 
tonë me ata grekë. 

63 10     

207.  198 Informacione për takime ne kuader te bashkepunimit politik 
Shqiperi - Greqi 

109 10     

208.  199 Teza bisedimesh, Presidenti Rexhep Meidani në Greqi 165 10     

209.  200 Materiali ka kaluar në dosjen nr. 199.  10     

210.  201 Vizita e presidentit Meidani në Samitin me temë: “Paqja 
dhe Zhvillimi”, 11-13.09.1998. 

42 10     

211.  202 Takim me Presidentin grek, Presidenti Meidani ne Samitin e 
BEDZ, 4-5 qershor. 

20 10     

212.  203 Vizita të Kryeministrit Fatos Nanos në Kuadrin e Federatës 
së Industrive të Greqisë më, 8-9.05.1998. 

38 10     

213.  204 Teza bisedimesh mbi viziten e  Kryeministrit  Pandeli 
Majko në Athinë. 

78 10     

214.  205 Takimi i Ministrit të Punëve të Jashtme me homologun grek 
në Antalia, më.12-13.10.1998. 

18 10     

215.  206 Korrespondenca mbi shkembime vizitash te personaliteteve 
te dy vendeve.Vizita e Ministrit te Mbrojtjes z.Sabit Brokaj. 
Ministri i Rendit Publik  z.Perikili Teta. 
Viziten e Z.Gramoz Pashko ne Athine, ne kuader te nje 
seminari. 
Si dhe personalitete te tjera te larta te organeve shteterore. 
 

99 11     
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216.  207 Korrespondence mbi shkembime vizitash (delegacione te 
autoriteteve greke) ne Tiranë. 
-Vizita e Ministrit te Mbrojtjes se Greqise. 
-Vizita e Ministrit te Punes se Greqise. 
-Delegacioni i Parlamentit Grek,etj. 

60 11     

217.  208 Materiale pergatitore mbi tezat e bisedimeve gjate vizites se 
Ministrit te Puneve te Jashtme te Greqise  z.Theodoros 
Pangalos. 

82 11     

218.  209 Perkrahja e Shqiperise nga shteti grek ne organizatat 
nderkombetare dhe anasjelltas. 

68 11     

219.  210 Dekorime te spitaleve te Janines me Urdherin “Nene 
Tereza”  

4 11     

220.  211 Korrespondence ndermjet dy vendeve, per renje dakort ne 
parim per nenshkrimin e marreveshjeve ne fusha te 
rendesishme  si: “Bashkepunimi ndermjet dy flotave”. 
“Bashkepunimi ndermjet dy forcave ushatarake”. 
Si dhe nje marreveshje teknike “Per asistence dhe 
bashkepunim ndermjet sherbimit hidrografik Shqiptar dhe 
Sherbimit grek te Far Fenereve.” 

74 11     

221.  212 Informacione mbi marredheniet e pergjithshme ndermjet dy 
vendeve. 

50 11     

222.  213 Informacione mbi Nenkomisionet e Perbashketa per ceshtjet 
e Kufirit dhe Mbrojtjes. 

55 11     

223.  214 Mbi incidentet kufitare ndermjet dy vendeve, pergjate vitit 
1998. 

68 11     

224.  215 Korrespondence mbi hapjen e tre pikave  doganore, te 
kalimit ne kufirin Shqiptaro-Grek.Respektivisht : “Qafe 
Bote, Dhrimadhe dhe Tre Urat”. 

91 11     
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Informacione mbi raste te ndalimeve arbitare te shtetasve 
shqiptare, nga pala greke ne pikat e kalimit kufitar. 
 
 

225.  216 Bashkepunimi nderkufitar: Programi i Seminarit per 
Decentralizimin e Kooperimit Nderkufitar ndermjet 
Autoriteteve Lokale Kufitare, Shqiptare dhe Greke. 
Zhvilluar me 12-13 maj 1998 Follorine (Greqi) dhe Korçë 
(Shqiperi). 

66 11     

226.  217 Informacione,opinione te mediave greke ,per probleme te 
rendesishme ne Shqiperi. 

67 11     

227.  218 Informacione,opinione te mediave greke ,mbi zhvillimet 
politike ne Shqiperi. 

76 11     

228.  219 Informacione mbi probleme te emigracionit shqiptar ne 
Greqi. Legalizimi i emigranteve. 

130 11     

229.  220 Informacione mbi zhvillimin e marredhenieve ekonomike 
mes dy vendeve. 

84 11     

230.      221 Korrespodencë mbi vizitën e Ministrit të Transportit 
Anastasios Mantelis, Ministrit të  Ekonomisë Ylli Bufi, 
Ministrit të Bujqësisë Stefano Xhumaka, Ekspertizë nga 
Ministri Transportit, Informacion për organizimin e një 
Konference Ndërkombëtare për Kanalizimet. 

66 12     

231.  222 Korrespondenc mbi vizitën e Ministrit të Transportit, të 
Punës dhe Sigurimeve Shoqërore ,i Bujqësisë  të Greqisë. 
Takim Interreg midis Shqipërisë dhe Greqisë me BE. 

19 12     

232.  223 Korespondencë për bashkëpunimin ekonomik. 90 12     

233.  224 Propozime për Marrëveshje, Vendime ndërmjet Qeverisë së 
Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë së Republikës së 
Greqisë. 

36 12     
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234.       225 Sesioni i 6 Ndërkombëtar Shqiptaro-Grek për Bashkëpunim 
Ekonomik, Industrial, Teknik dhe Shkencor midis 
Republikës së Shqipërisë dhe të Republikës së Greqisë. 

99 12     

235.  226 Ndihmat, kreditë, borxhet financiare. 48 12     

236.  227 Marrëveshje kulturore, arsimore dhe shkencore. 
 

55 12     

237.  228 Marrëveshje midis Qeverisë së Republikës së Shqiërisë dhe 
Qeverisë së Republikës së Greqisë për Bashkëpunim në 
Fushat e Arsimit, Shkencës dhe Kulturës. 

80 12     

238.  229 Delegacione Kulturore-Arsimore, Plane Arsimore. 53 12     

239.  230 Marrëveshjë midis Republikës së Shqipërisë dhe Qeverisë 
së Republikës së Greqisë për Bashkëpunim në Fushat e 
Edukimit, Shkencës dhe Kulturës. 

61 12     

240.  231 Bashkëpunim Arsimor, Shkencor, Kulturor . 59 12     

241.  232 Titull “Ambasador në Letërsi”. 6 12     

242.  233 Korrespondencë mbi vizitën e Ministrin të Shëndetësisë të 
Republikës së Greqisë Kostas Gitonas. 

31 12     

243.  234 Njoftim për organizimin e një kongresi me teme: “Kultura 
grekoortodokse, ndergjegjia fetare në kulturën e popujve të 
Perëndimit dhe të Ballkanit. 

23 12     

244.  235 Gjendje e brendshme në Greqi. 65 12     

245.  235 Gjendja politike në Greqi 126 12     

246.  236                                             Gjeorgjia  
Gjendja e brendshme në Gjeorgji. 

6 12     

247.  237                                             Gjermania  
Akreditimiv i Atasheut Ushtarak. 

5 12     

248.  238 Deklarata, intervista. 67 12     

249.  239 Informacione për takime pune dhe vizita. 121 12     

250.  240 Materiali ka kaluar në dosjen nr.239.       

251.  241 Korreëpondencë mbi vizitën e Ministrit të Punëve të 
Jashtme të Republikës së Shqipërisë Paskal Milo në Landet 

182 13     
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e Bavarisë dhe Baden-Vyrtenbergut të Republikës Federale 
të Gjermanisë më 24.02.1998. Mbi vizitën e Ministrit të 
Jashtëm të Klaus Klinkel në Shqipëri më 06.02.1998. Mbi 
vizitën e Ministrit të Punëve të Jashtme të Paskal Milos në 
Gjermani më 14.11.1997.  

252.  242 Informacion mbi vizitën e Ministrit të Punëve të Jashtme 
Paskal Milo në landin e Bavaisë dhe Baden-Vyrtembergu. 

51 13     

253.  243 Takimi i Ministrit të Punëve të Jashtme Paskal Milo me 
homologun e tij Gjerman Klaus Kinkel. 

3      

254.  244 Materiali ka kaluar në dosjen nr.241.       

255.  245 Vizita e Presidentit Mediani në Landin e Bavarisë më.11-
13.10.1998 

35 13     

256.  246 Shkëmbime delegacionesh. 22 13     

257.  247 Korrespondencë mbi vizitën e Kryetarit të Parlamentit të 
Republikës së Shqipërisë në Republikës Federale të 
Gjermanisë. 

44 13     

258.  248 Vizita e Kryeminstrit Fatos Nano në Bonn. 46 13     

259.  249 Shkëmbime delegacionesh, vizita e Ministrit të Punëve të 
Jashtme Klaus Kinkel në Shqipëri. 

60 13     

260.  250 Shkëmbim delegacionesh gjermane, me rastin e 
Konferencës Ministrore mbi Shqipërinë. 

57 13     

261.  251 Shkëmbime delegacionesh, Zv.Kryeministri Ilir Meta 
më.30.11.1998. 

24 13     

262.  252 Shkëmbim Delegacionesh, Ministri i Punëve të Jashtme 
Fischer në Shqipëri. 

2 13     

263.  253 Shkëmbim Delegacione Gjermane, Vizitë i Ministrit të 
Punëve të Brendshme Kurt Schelter në Shqipëri. 

14 13     

264.  254 Shkëmbim delegacionesh, nivele të ndryshme. 52 13     

265.  255 Përkrahje politike, qëndrimet e shtetit shqiptar. 40 13     

266.  256 Bashkëpunim Ushtarak-Policor 79 13     

267.  257 Cështje kufitare, incidente. 3 13     



24 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

268.  258 Marrëdhënie të Strukturave të Shtetit-Organizatat 
joqeveritare, ndihma. 

2 13     

269.  259 Shtypi gjerman për Shqipërinë. 23 13     

270.  260 Problemet e emigrantëve. 
 
 

3 13     

271.  261 Informacione mbi zhvillimin e marrëdhënieve bilaterale 
ndërmjet Shqipërisë dhe Gjermanisë, mbi vizitën e 
Ministres së Shtetit për Zhvillim dhe Bashkëpunim 
Ekonomik në Gjermani. 

73 13     

272.      262 Korrespondencë me institucione te ndryshme ne vend, për 
realizim marrëveshje. 

87 13     

273.  263 Propozim për rënie dakort  për nënshkrim marrëveshje. 91 13     

274.  264 Takime, Protokolli bashkepunues,Memorandume. 102 14     

275.  265 Takime, Bashkepunim ekonomik,Protokolle-
Memorandume. 

94 14     

276.  266 Korrespondence mbi Ndihma,Kredi,Borxhe. Diskutime mbi 
“Arin” 

70 14     

277.  267 Bashkepunim me pushtetin lokal. 23 14     

278.  268 Informacion i ardhur nga Ambasada e R.SH,mbi nje 
mbledhje te shoqates se rrethit kulturor Gjermano-Shqiptar. 

2 14     

279.  269 Mbi zhvillimin e marredhenieve Kulturore, Shkencore, 
Arsimore. 

73 14     

280.  270 Mbi bashkepunimin ne fushen e Shendetsise,mes dy 
vendeve. 

31 14     

281.  271 Mbi gjendjen e brendeshme ne Gjermani. 126 14     

282.  272                                         Mbretëria e Hollandës  
Informacion mbi emërimin e Kolonel Tjaller T.Peters si 
Aatashe. Ushtarak i Mbrojtjes Detare dhe Ajrore i 
Mbreterise se Hollandes ne R.SH. 

10 14     
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283.  273 Informacione te derguara nga Ambasada e R.SH ne Hage 
mbi zhvillimet e takimeve te personaliteteve te dy vendeve. 
Informacion mbi situaten paszgjedhore ne Hollande. 

46 14     

284.  274 Informacione, ftesa mbi takimet e zhvilluara mes 
autoriteteve (rang Ministri) te dy vendeve pergjate, vitit 
1998.  

47 14     

285.  275 Korrespondence mbi kerkesat e MPJ-hollandeze per 
mbeshtetje te kanditaturave te saj ne organizmat 
nderkombetare. 
 
 
 

16 14     

286.  276 Mbi takimin e ambasadorit z.Ruhi Hado,ne Ministrine e 
Mbrojtjes hollandeze, lidhur me problemin e ndihmave qe 
Mbreteria e Hollandes do t’i akordoje Shqiperise ne fushen 
ushatarake. 

4 14     

287.  277 Marredhenie ekonomike midis vendeve. 53 14     

288.  278 Marredhenie kulturore, shkencore midis vendeve. 18 14     

289.  279 Mbi gjendjen e brendeshme ne Hollande. 39 14     

290.  280                                         Hungaria  
Ndryshime të nivelit të përfaqësimit Diplomtik. 

8 14     

291.  281 Deklarata, intervista, mesazhe, Takime të Personaliteteve të 
Larta. 

7 14     

292.  282 Informacione për takime pune. 51 14     

293.  283 Teza bisedimesh, takime, marrëdhëniet politike. 94 14     

294.  284 Qëndrime, përkrahje politike 2 14     

295.  285 Dekorime të personaliteteve, Prof. Istvan Schutz. 5 14     

296.  286 Rënie dakort për arritje marrëveshje të vecanta  në fusha 
bashkëpunimi politike, ushtarake. 

10 14     

297.  287 Informacione për çështje të rëndësishme në marrëdhëniet e 
strukturave të shtetit, partive. 

14 14     
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298.  288 Vizita, takime në kuadrin e bashkëpunimit ekonomik, nivele 
të ndryshme. 

88 14     

299.      289 Bashkëpunim në fushën e Qyteteve. 8 15     

300.  290 Bashkëpunim Arsimor, Shkencor dhe Kulturor. 22 15     

301.  291 Bashkëpunim në fushën e Shëndetësisë. 1 15     

302.  292 Gjendje e brendshme në Hungari. 104 15     

303.  293 Propozim për nënshkrim marrëveshjë me Hungarinë në 
fushën e bujqësisë. 

10 15     

304.  294 Takime, Konferenca mbi privatizimin, organizuar në 
Budapest më, 20.04.1998. 

62 15     

305.  295 Ndihma, borxhe ndaj Hungarisë. 37 15     

306.  296                                          Indi  
Kërkesa për mbështetje e kanditatëve indianë në organizmat 
ndërkombëtare. 

52 15     

307.  297 Mbi vizitën e ambasadorit të Indisë në rezidencë në 
Bukuresht, me rastin e paraqitjes së letrave kredenciale më, 
3-8.03.1998. 

29 15     

308.  298 Marrëdhëniet dypalëshe ekonomike. 6 15     

309.  299 Mbi situatën e brendshme politike. 15 15     

310.  300                                          Indonezi  
Marrëdhëniet dypalëshe politike. 

30 15     

311.  301 Situata e brendshme politike në Indonezi. 24 15     

312.  302                                          Iran  
Marrëdhëniet dypalëshe politike. 

15 15     

313.  303 Praktika rreth vizitave të mundshme për t’u kryer. 12 15     

314.  303/1 Informacion mbi takimin e Z.Paskal Milo, Ministër i 
Punëve të Jashtme me Drejtorin e Përgjithshëm për Europën 
Veriore dhe Qendrore në Ministrinë e Punëve të Jashtme të 
Republikës së Iranit. 

28 15     

315.  304 Mbi ndihmat për të ardhurit nga Kosova 13 15     
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316.  305                                          Irlanda  
Ftesë e Kryeministrit Irlandez drejtuar Kryeministrit, Z. 
Fatos Nano për të vizituar Irlanden. 

28 15     

317.  306 Situata e brendshme politike, Marrëveshja e paqes për 
Irlandën e Veriut. 

4 15     

318.  307                                               Islanda  
Marrëdhëniet dypalëshe politike. 

2 15     

319.  308 Marrëdhëniet dypalëshe ekonomike. 2 15     

320.  309                                              Itali  
Marrëdhëniet politike dypalëshe. 

300 15     

321.  310 Mbi vizitën e Ministrit të Puneve të Jashtme, z.Paskal Milo 
në Itali më 22-23 korrik 1998. 

38 15     

322.     310/1 Mbi vizitën e z.Vatani, Sekretar i Pergjithshem në 
Ministrinë e Punëve të Jashtme të MPJ-së italiane në Tiranë, 
më 26 prill 1998. 

17 15     

323.  310/2 Mbi vizitën në Tiranë e Nënsekretarit për punët e Jashtme 
z.Piero Fasino, 6 gusht 1998. 

24 15     

324.  310/3 Vizita e Kryeministrit të R.SH z.Pandeli Majko, në Bari me 
25.11.1998. 

32 15     

325.  310/4 Dosja e vizitës së Kryeministrit z.Fatos Nano (e parelaizuar) 
në shtetin italian, datë 15.09.1998. 

45 15     

326.  310/5 Mbi vizitën e Kryeministrit të Italisë z.Romano Prodi, në 
Shqipëri 27 maj 1998. 

65 15     

327.  310/6 Mbi vizitën e Ministrit të Mbrojtjes të Shqiperisë z.Sabit 
Brokaj në Itali në 9 prill 1998. 
Mbi vizitën e Ministrit të Mbrojtjes të Shqiperisë z.Luan 
Hajdaraga në Itali më 15.05.1998. 

8 15     

328.  310/7 Vizita e Ministrit të Rendit Publik z.Perikli Teta në Rome 
më 11.06.1998, dhe Ministrit të Brendshem z.Petro Koci në 
Itali mbi cështje të bashkëpunimit në fushën e rendit 
ndërmjet Shqiperisë dhe Italisë. 

17 15     
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329.  310/8 Mbi bashkepunimin nderparlamentar ndermjet Shqiperise 
dhe Italise. 

10 15     

330.  310/9 Mbi viziten e Ministrit te Kultures z.Edi Rama ne Rome, me 
28 qershor 1998, dhe zv.Ministrit te Kultures z.Kreshnik 
Tartari me 30.07.1998. 

6 15     

331.  310/10 Mbi viziten e Kryeministrit te Shqiperise z.Pandeli Majko 
ne Rome 9-10 Nentor 1998. 

16 15     

332.  311 Shtypi italian, per ngjarjet ne Shqiperi. 173 16     

333.  312 Korrespondence mbi punimet e Komisionit te Perbashket 
nderqeveritar per bashkepunimit teknologjik, teknik dhe 
shkencor me Italine. 
 

322 16     

334.  313 Mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe ekonomike me 
Italine. 

166 16     

335.  314 Mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe ekonomike me 
Italine. 

190 16     

336.  315 Mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe ekonomike me 
Italine. 

116 16     

337.  316 Mbi zhvillimin e takimeve te personaliteteve te 
ndryshme,mbi  zgjerimin e metejshem te aktiviteteve e 
bashkepunimit kulturor mes dy vendeve. 

344 17     

338.  317 Informacione mbi situaten e brendshme politiko-ekonomike 
ne Itali. 

116 17     

339.  318                                         Izraeli  
Korrespondence mbi zhvillimin e merredhenieve dypaleshe 
politike, mes dy vendeve. 

37 17     

340.  319 Informacione mbi viziten e Kryeministrit z.Fatos Nano, ne 
Izrael dhe ne Autoritetin Paleztinez (Gaza) me 10-12 mars 
1998. 
Vizite pune e ambasadorit izraelit te akredituar ne Tirane 
z.Jehuda Millo (16-17 nentor 1998).  

147 17     
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341.  320 Informacione mbi takimin e Komisionit te perbashket 
Shqiperi- Izrael me 22 prill 1998 ne Tirane. 
Projekt-program i vizites se zv.Ministrit te Puneve te 
Jashtme, z.Naëaf Massalha Tiranë 13-15 shkurt 1998.  

139 17     

342.  
 
 

321 Korrespondence mbi bashkepunimin ne arsim, kulture, 
shendetesi. 

14 17     

343.  322                                           Japoni  
Korrespondence mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe 
politike. Kerkesa per mbeshtetje kandidaturash ne 
organizmat nderkombetare. 
 

52 17     

344.  323 Korrespondence mbi viziten e Ministrit te Jashtem te 
Shqiperise z.Paskal Milo, ne Lindjen e largme.  
Takim me zv.Ministrin e Jashtem te Japonise, 2 nentor 
1998. 

39 17     

345.  324 Korrespondence mbi zhvillimin e marredhenieve 
ekonomike me Japonine. Te dhena mbi asistencen japoneze 
ne Shqiperi pergjate viteve 1997-1998.  

246 17     

346.  325 Korrespondence mbi zhvillimin e bashkepunimit kulturor 
mes dy vendeve. 

48 17     

347.  326 Informacion mbi situaten e brendshme politike ne Japoni. 3 17     

348.  327                                           Jemeni  
Korrespondence mbi marredheniet dypaleshe politike. 

13 17     

349.  328                                          Jordani  
Kerkese per mbeshtetje kanditaturash ne organizmat 
nderkombetare 

10 17     

350.  329 Mbi ndihmat e shtetit Jordanez, per kosovaret e ardhur ne 
Shqiperi. 

1 17     

351.  330                           Republika Federale e Jugosllavise 199 18     
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Te dhena mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe 
politike me Republiken Federale te Jugosllavise. 

352.  330/1 Te dhena mbi incidentet ne kufirin shteteror me Republiken 
Federale te Jugosllavise. 

151 18     

353.  331 Korrespondence mbi marredheniet dypaleshe ekonomike 
me Republiken Federative te Jugosllavise. 

44 18     

354.  332 Korrespondence mbi marredheniet dypaleshe kulturore me 
Republiken Federative te Jugosllavise. 

29 18     

355.  333 Informacione nga Ambasada e Republikes se Shqiperise ne 
Beograd , derguar Ministrise se Puneve te Jashtme 
(Drejtorise se Rajonit) mbi situaten e brendshme politiko-
ekonomike ne Republiken Federative te Jugosllavise. 
 
 

65 18     

356.  334                                        Kanada  
Informacione mbi marredheniet dypaleshe politike me 
Kanadane. 
Material informativ mbi Kanadane,dhe qasjen e shtetit 
kanadez ndaj zhvillimeve ne Rajon dhe vendin tone. 
Te dhena (teza te mundshme bisedimi),mbi zhvillimin e 
vizitave te personaliteteve e diplomate ne kuadrin e 
zhvillimit te marredhenieve dypaleshe 

210 18     

357.  335 Teza bisedimesh, ftese e Ministrit te Jashtem, z.Paskal Milo 
drejtuar homologut te tij, z.Lloyd AXWORTHY per 
zhvillimin e nje vizite ne Shqiperi. 
Te dhena mbi viziten e Sekretarit te I kanadez z.Albert 
Galpin, me rezidence ne Budapest ne Tirane nga 24 deri me 
28 shkurt 1998. 
Mbi takimet e zhvilluara gjate vizites ne Tirane me, 28-30 
prill 1998, te Ambasadores znj.Suzan Cartwright. 

99 18     

358.  336 Mbi marredheniet dypaleshe ekonomike: 103 18     
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-Informacion mbi ndihmat kanadeze per Shqiperine ne 
“Qendren e Sherbimit te Transfuzionit te Gjakut”. 
Mbi zhvillimin e takimeve te ndryshme me perfaqesues te 
biznesit  
Te dhena mbi bashkepunimin me palen kanadeze ne kuader 
te Agjensise Kanadeze te Zhvillimit Ekonomik (CIDA). 

359.  337 Korrespondence mbi mberritjen e ndihmes se pales 
kanadeze derguar, Qendres se Sherbimit te Transfuzionit te 
Gjakut ne Tirane. 

10 18     

360.  338                                              Kili  
Te dhena  mbi, marredheniet Shqiperi-Kili. 

8 18     

361.  339 Te dhena  mbi, marredheniet ekonomike Shqiperi-Kili. 3 18     

362.  340                                        Kina  
Mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe politike. 

113 18     

363.  340/1 Mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe politike. 
Informacion mbi zhvillimin e vizites se z.Paskal Milo 
Minister i Puneve te Jashtme ne Republiken Popullore te 
Kines ne datat 3-8 nentor 1998. 
Material informues mbi Republiken Popullore te Kines, i 
pergatitur nga znj.Laureta STAJKA, Drejtoria e Afro-Azise. 

126 18    Vol.1 

364.  341 Mendime e teza te bisedimeve te mundshme gjate vizites se 
Ministrit te Jashtem z.Paskal Milo, ne Kime me 3-8 nentor 
ne Kine. Si dhe lista me perberjen e delegacionit qe 
shoqeron z.Milo ne kete vizite. 

155 19     

365.  341/1 Korrespondence mbi bashkepunimin politik ndermjet dy 
vendeve. 

11 19     

366.  342 Korrespondence ndermjet institucioneve kryesore, mbi 
bashkepunimin ekonomik me Republiken Popullore te 
Kines.  

154 19     



32 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

367.  342/1 Korrespondence ndermjet institucioneve kryesore, mbi 
bashkepunimin ekonomik me Republiken Popullore te 
Kines. 

28 19    Vol.1 

368.  343 Informacione mbi bashkepunimin dypalesh ne fushen e 
kultures dhe arsimit me Republiken Popullore te Kines. 
Vizita , takime te diplomateve e personaliteteve te te dy 
vendeve per intensifikimin e ketyre marredhenieve. 

76 19     

369.  344 Informacione mbi situaten e brendshme politike ne Kine. 
Mbi viziten e Kryeministrit kinez ne Rusi.  
Mbi punimet e Kongresit Kombetar Popullor (Parlamentit). 

13 19     

370.  345                                          Kolumbi  
Marredheniet politike; Informacione mbi situaten e 
brendshme politike- perberja e qeverise, organigrama e MPJ 
Kolumbi. 

3 19     

371.  346                                          Kore e Jugut  
Mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe politike. 
 
 
 

34 19     

372.  347 Informacion mbi takimin e Ministrit te Jashtem z.Paskal 
Milo, me Ministrin e Jashtem te Korese se Jugut z.Hong 
Soon Jung pergjate zhvillimit te nje sesioni te Asamblese se 
Pergjithshme te OKB-se, me 21 shtator 1998. Material mbi 
Republiken e Korese se Jugut. 
Te dhena mbi viziten e Ministrit te Jashtem z.Paskal Milo 
ne Kore (Seul, Nentor 1998).  Si dhe vizita e takime te 
zhvilluara nga ambasadori Koreano-jugor i cili mbulon 
vendin tone, rezident ne Athine me 18-20 shkurt 1998, per 
dorezimin e letrave kredenciale. 

86 19     

373.  347/1 Dosja e vizites se Ambasadorit te Korese se Jugut ne Tirane 
me 18-20 shkurt 1998. 

14 19     
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374.  348 Informacion mbi zhvillimet ne marredheniet dypaleshe 
ekonomike. 

21 19     

375.  349 Te dhena mbi zhvillimet e brendshme politike ne Korene e 
Jugut. 

39 19     

376.  350                                           Kroaci  
Te dhena mbi marredheniet politike me Kroacine. 

60 19     

377.  351 Te dhena mbi viziten e Kryetarit te Parlamentit z.Skender 
Gjinushi ne Kroaci, me ftese te homologut te tij kroat 
Akademikut Pavlo Pavletic me 23-26 mars 1998. 

42 19     

378.  352 Mbi marredheniet dypaleshe ekonomike. Zhvillimi i vizites 
se z.Lufter Xhuveli, Minister i Bujqesise e Ushqimit ne 
Kroaci me  22-25 prill 1998. 

122 19     

379.  353 Mbi marredheniet kulturore,takime te personalitete te te dy 
vendeve mbi zhvillimin e ketyre marredhenieve. 
Korrespondence mbi disa ndihma humanitare te ardhura nga 
shteti kroat me instrumente mjeksore per Spitalin Pediatrik 
te Tiranes. 

56 19     

380.  354 Informacione mbi zhvillimet e brendshme politiko-
ekonomike ne shtetin Kroat. 

141 19     

381.  355                                          Kuvajt  
Ftese drejtuar Presidentit z.Rexhep Mejdani, nga Kryetari i 
COMSTECH z.Muhamad Raqif Tarar. 
Njoftim mbi miratimin e nje ndihme prej 8 milion USD,te 
miratur nga Fondi Kuvajtian i Zhvillimit per te financuar 
projektin ne segmentin e rruges Elbasan-Qafe Thane. 

7 19     

382.  356                                             Letoni  
Informacione mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe 
politike. 

5 20     

383.  357                                             Libani  
Informacion mbi zhvillimet politiko-ekonomike ne Liban. 

6 20     

384.  358                                             Libi  24 20     
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Mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe politike. 
385.  359 Mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe ekonomike. 

Ftesa per pjesmarrje ne Sesionin e 28-te te Panairit 
Nderkombetar te Tripolit ne Libi. 

3 20     

386.  360                                            Lituani  
Mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe politike. 

11 20     

387.  361                              Dukati i Madh i Luxsemburg  
Korrespondenca e materiale mbi zhvillimin e vizites se 
Ministrit te Forces Publike te Luxemburgut, z.Alex Bodry, 
ne Tirane ne datat 17-18 gusht 1998. Takimi i tij me 
Ministrin e Puneve te Jashtme, z.Paskal Milo e ate te Rendit 
Publik z.Perikli Teta. 

53 20     

388.  361/1 Informacion mbi bashkepunimin politik ndermjet dy 
vendeve.  
Takimi i z.Paskal Milo me zv/Kryeministrin dhe Ministrin e 
puneve te Jashtme te Luxemburgut z.Zhak POOSE, takim 
ne vijim te punimeve te Sesionit te 53-te te Asamblese se 
Pergjithshme te Kombeve te Bashkuara.  
 
 

3 20     

389.  362 Mbi marredheniet dypaleshe ekonomike. Mbi nje propozim 
per diskutim paraprak te “Marreveshjes se Transportit 
Nderkombetar Rrugor te Pasagjereve dhe Mallrave” ne 
nivel ekspertesh. 

4 20     

390.  363 Informacion mbi performancen e violinistit shqiptar z.Astrit 
Selita, ne aktivitetin e zhvilluar me rastin e 40-vjetorit te 
krijimit te Bankes Europiane te Investimeve ne Luxemburg. 

1 20     

391.  364                                           Malajzi  
Mbi marredheniet dypaleshe politike; Kerkese per 
mbeshtetje kanditature te Malajzise, si antare jo-permanente 
e Keshillit te Sigurimit per vitet 1999-2000.  

22 20     
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Analiza vjetore e punes, se Ambasades se Republikes se 
Shqiperise ne Kuala Lumpur, Malajzi. 

392.  365 Korrespondence mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe 
ekonomike mes dy vendeve. Takime me perfaqesues te 
kompanive malejziane te cilat jane te interesuara per 
investime ne Shqiperi. 

72 20     

393.  366 Informacione mbi zhvillimet e brendshme politike ne 
Malajzi, 

11 20     

394.  367                                             Malte  
Mbi marredheniet dypaleshe politike, mbeshtetje 
kandidature. 

3 20     

395.  368                                         Maqedoni  
Mbi zhillimet ne marredheniet politike dypaleshe. Incidentet 
dhe punimet e Komisionit Shqiptaro-Maqedonas mbi 
problemet e kufirit. Maqedoni 21 dhjetor 1998. 

151 20     

396.  369 Informacione mbi marredheniet politike dypaleshe, pergjate 
vitit 1998. 

163 20     

397.  370 Mbi viziten e Kryeministrit z.Fatos Nano ne Maqedoni, 15-
16 janar 1998. Informacione mbi takimet e Presidentit 
z.Rexhep Mejdani, Kryeministrit z.Fatos Nano dhe 
Kryetarit te Kuvendit Popullor z.Skender Gjinushi me 
Kryeministrin maqedonas Branko Cervenkovski me 
13.06.1998, ne Tirane. 

188 20     

398.  371 Korrespondence mbi takimin e z.Paskal Milo me 
homologun e tij maqedonas z.Bllogoje Hanxhiski.  
Informacione mbi viziten e Ministrit te Mbrojtjes se 
Maqedonise ,z.Llazar Kitanovsky ne Tirane me 25 mars 
1998. 
Projekt-vizite e Ministrit te Brendshem te Maqedonise e 
parashikuar me datat 17-18 mars 1998. 

122 20     
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Mbi viziten e nje delegacioni, te Ministrise se Rendit Publik 
ne Maqedoni me 28 prill- 1 maj 1998. 
Informacion mbi viziten e grupit parlamentar te Partise 
Demokratike te Shqiperise ne Maqedoni, maj 1998. 

399.  372 Projekt-vizite e Presidentit te RSH, z.Rexhep Mejdani ne 
Maqedoni e parashikuar per ne muajin gusht 1998. 
Vizite e Komisionit te jashtem parlamentar te Maqedonise 
te kryesuar nga znj.Ilinka Mitreva,Tirane 22-23 prill 1998. 
Vizite e delegacionit te Ministrise se Puneve te Jashtme ne 
Maqedoni, kryesuar nga zv/Ministri z.Pellumb Xhufi, 24-26 
dhjetor. 

125 20     

400.  372/1 Shtypi i huaj per Shqiperine.  Opinione te shtypit 
maqedonas per takimin Nano-Cervenkovski ne Oher. 

18 21     

401.  373 Mbi punimet e Komisionit te Perbashket Shqiptaro-
Maqedon per bashkepunimin ekonomik e tregtar. 

111 21     

402.  374 Korrespondence, informacione mbi zhvillimet ne 
marredheniet ekonomike dypaleshe. 

174 21     

403.  375 Mbi zhvillimet ne marredheniet dypaleshe kulturore 121 21     

404.  376 Marredheniet dypaleshe kulturore, ne arsim e shkence. Mbi 
ekuivalentimin e diplomave mes dy vendeve. 

131 21     

405.  377 Korrespondence mbi zhvillimet e brendshme politiko-
ekonomike ne Maqedoni. 

165 21     

406.  378                                             Meksike  
Mbi marredheniet dypaleshe politike. 
 

27 21     

407.  379                                             Moldavi  
Mbi marredheniet dypaleshe politike. Kerkese per 
mbeshtetje kandidature. 

3 21     

408.  380                                            Norvegji  
Mbi marredheniet dypaleshe politike. 

15 21     
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409.  381 Korrespondence mbi viziten e Ministrit te Jashtem 
norvegjez te Tirane,z.Knout Vollebaek ne Tirane me 27-28 
prill 1998. 
Mbi viziten e z.Paskal Milo ne Norvegji me 13-16 tetor 
1998.  
Zhvillimi i vizites se delegacionit nga Ministria e Puneve te 
Jashtme te Norvegjise, kryesuar nga Sekretarja e Shtetit ne 
MPJ, znj.Ianne Haaland Matlary me 16-17 qershor 1998.  

 21     

410.  382 Informacione mbi zhvillimet ne marredheniet dypaleshe 
ekonomike 

7 21     

411.  383 Informacione mbi zhvillimet ne marredheniet dypaleshe 
kulturore. 

4 21     

412.  384                                  Pakistani  
Korrespondence mbi marredheniet politike dypaleshe.  
Informacion mbi zhvillimet e fundit politico-ekonomike ne 
Pakistan. 

12 22     

413.  385                                            Palestina  
Mbi marredheniet dypaleshe politike. 

34 22     

414.  386 Korrespondence mbi mundesine e zhvillimit te nje vizite te 
Kryeministrit z.Fatos Nano, ne Palestine. Projekt-programi i 
vizites, Gaza 12 mars 1998. 
Material i pergatitur nga Ambasada Kajro, mbi zhvillimet 
kryesore historike ne Palestine.  

40 22     

415.  387                                             Poloni  
Mbi marredheniet politike dypaleshe. 
 
 
 

132 22     

416.  388 Informacione mbi viziten e Ministrit te Jashtem te Polonise, 
njekohesisht Kryetar i rradhes se OSBE-se, z.Branislav 

37 22     
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Geremek ne vendin tone me 19-20 mars 
1998.(Teza,programi i vizites). 
Te dhena mbi zhvillimin e nje vizite te mundshme te 
z.Paskal Milo, ne Poloni.  

417.  389 Te dhena mbi marredheniet ekonomike dypaleshe. 
Mbi nje ndihme te ofruar nga Ministria e 
Telekomunikacioneve te Polonise per Telekomin Shqipetar. 
Mbi pjesmarrjen ne Panairin e 70-te Nderkombetar te 
Poznanit. 
Mbi ndihmen e KARITAS-it polak per Shqiperine 

35 22     

418.  390 Mbi marredheniet kulturore dypaleshe.  22     

419.  391 Mbi situaten e brendshme politiko-ekonomike ne Poloni. 152 22     

420.  392                                             Portugali  
Mbi marredheniet politike dypaleshe. 

10 22     

421.  393 Mbi marredheniet politike dypaleshe. 99 22     

422.  394 Korrespondence mbi pjesmarrjen e vendit tone dhe 
delegacionit te kryesuar nga z.Alfred Pema, zv/Minister i 
Tregetise dhe Turizmit, ne ekspoziten nderkombetare 
“EXPO-98 LISBONE”. 

57 22     

423.  395                                             Qipro  
Mbi marredheniet ekonomike dypaleshe. 

35 22     

424.  396 Mbi marredheniet kulturore dypaleshe. 8 22     

425.  397 Mbi zhvillimet e brendshme politiko-ekonomike ne Qipro. 6 22     

426.  398                                          Rumani  
Mbi marredheniet politike dypaleshe.  
Takime dhe opinione ne shtypin rumum nbi ngjarjet ne 
Shqiperi. 
 
 
 

109 23     
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427.  399 Informacione mbi viziten e Ministrit te Puneve te Jashtme te 
Shqiperise z.Paskal Milo, 18-19 maj 1998. 
Informacione mbi viziten e Ministrit te  Jashtem te 
Rumanise z.Andrey Pleshu, ne Tirane me 31 korrik 1998. 
Mbi viziten ne Rumani te z.Aleks Andoni, Shef i Shtabit te 
Pergjithshem ne datat 10-13 gusht 1998. 

83 23     

428.  400 Mbi zhvillimin e marredhenieve ekonomike dypaleshe. 
Informacione mbi Sesionin e Trete Shqiptaro-Rumun mbi 
Bashkepunimin Ekonomik,Tragtar e Teknik. 

45 23     

429.  401 Marredheniet dypaleshe kulturore midis dy vendeve. 168 23     

430.  402 Informacione mbi zhvillimet ne situaten e brendshme 
politike, ekonomike e sociale ne Rumani. 

138 23     

431.  403                                          Rusi  
Informacione mbi marredheniet politike dypaleshe. 
Mbi borxhin e jashtem me Rusine.  
Mbi  takimin e z.Paskal Milo me homologun e tij rus 
I.Sparikin. 

206 23     

432.  404 Informacione, program i vizites se 
z.A.A.Avdejev,zv/Minister i Jashtem i Federates Ruse ne 
Tirane (21-23 qershor 1998).  
Ftesa reciproke per vizita te personaliteteve te larta te te dy 
vendeve 

97 23     

433.  404/1 Takimi i Ministrit te Puneve te Jashtme z.Paskal Milo, me 
homologun e tij Rus z.J.Primakov ne Sesionin e 53-te te 
Asamblese se Pergjithshme te OKB-se. Date 22.09.1998. 

4 23     

434.  405 Informacione mbi zhvillimin e marredhenieve ekonomike 
dypaleshe mes dy vendeve. Informacione e korrespondenca 
mes institucioneve ne lidhje me borxhin e prapambetur me 
Federaten Ruse.  

68 23     
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435.  406 Mbi Sesionin e III-te te Komisionit Nderqeveritar 
Shqiptaro-Rus mbi Tregtine, Bashkepunimin Ekonomik dhe 
ate Tekniko-Shkencor. 

176 23     

436.  407 Sesioni i III-te i Komisionit Nderqeveritar Shqiptaro-Rus, 
mbi Tregtine,Bashkepunimin Ekonomik dhe ate Tekniko-
Shkencor. 

256 24    Vol.2 

437.  408 Mbi marredheniet dypaleshe kulturore, mes dy vendeve. 47 24     

438.  409 Mbi situaten e brendshme politike, ekonomike e sociale te 
Rusise. 

72 24     

439.  409/1                                              San-Marino  
Mbi marredheniet dypaleshe politike Shqiperi-San Marino. 

32 24     

440.  410                                             Siria  
Mbi viziten e kortezise me Ambasadorin e Republikes 
Arabe te Sirise. 

1 24     

441.  411 Kalon tek viti 1999.  24     

442.  412                                            Sllovakia  
Note e Ambasades Sllovake ku njofton, gadishmerine e 
pales Sllovake mbi nenshkrimin e marreveshjeve mes dy 
paleve. 

2 24     

443.  413 Informacione mbi disa takime pune te diplomateve te te dy 
vendeve 

39 24     

444.  414 Informacione mbi shkembime vizitash, vizita te 
delegacioneve perkatese e teza bisedimesh. 
Korresponence mbi ftesen e bere nga z.Anastas Angjeli 
Minister i Punes e Ceshtjeve Sociale, homologut te tij 
sllovak. 

21 24     

445.  415 Te dhena mbi prespektiven e marredhenieve mes dy 
vendeve. 

1 24     

446.  416 Njoftim mbi kerkesen e pales sllovake nenshkrimin e nje 
marreveshjeje “Bashkepunimi Tregtar dhe Ekonomik”. 

1 24     

447.  417 Informacion mbi veprimtarite kulturore mes dy vendeve. 9 24     
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448.  418 Mbi bursat e studimit per studentet shqiptare per vitin 1999-
2000. 

2 24     

449.  419 Te dhena, mbi gjendjen e brendshme ne Sllovaki dhe 
zhvillimet e fundit ne kete vend. 
 
 
 

25 24     

450.  420                                              Slloveni  
Artikuj gazatash, deklarata te personaliteteve te larta te te dy 
vendeve. Interviste e dhene nga Ambasadori yne z.Vatutin 
Bala per gazataren Amadea Dobovishek, redaktore ne 
revisten ekonomike “Manager”. 

22 24     

451.  421 Te dhena mbi takime pune te diplomateve te te dy vendeve. 36 24     

452.  422 Te dhena mbi viziten e Ministrit te Puneve te Jashtme 
z.Paskal Milo, ne Slloveni 9-8 shkurt 1998. 

96 24     

453.  423 Te dhena mbi viziten zyrtare te Ministrit te Puneve te 
Jashtme te Sllovenise Boris Frlec, 20-21 dhjetor 1998. 
Informacione mbi takimin e z.Paskal Milo me homologun e 
tij slloven ne Neë York, shtator 1998. 

72 24     

454.  424 Korrespondence mbi shkembime vizitash te personaliteteve 
te larta te dy vendve: Presidenti i RSH Z.Rexhep Mejdani, 
Kryetar i i Kuvendit Popullor z.Skender Gjinushi.  
Mbi viziten e Avokatit te Popullit te Sllovenise. 

6 24     

455.  425 Korrespondenca mbi dy vizita te Sekretarit te Shtetit ne 
Ministrine e Puneve te Jashtme Sllovene z.Franco Juri ne 
datat 20-21 maj 1998 dhe 10 gusht 1998. 

69 24     

456.  426 Kerkesa per mbeshtetje kandidaturash, mes dy vendeve. 11 24     

457.  427 Mbi bashkepunimin dypalesh ne fushen e ushtrise dhe 
policise. 

30 24     

458.  428 Mbi rolin e organit te OBDUSMANIT. 2 24     

459.  429 Shtypi slloven mbi ngjarjet ne Shqiperi. 13 24     



42 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

460.  430 Mbi mbrojtjen qe shteti shqiptar u ben qytetareve me 
kombesi shqiptare qe jetojne jashte vendit. Projekt-
Kushtetuta, neni 8. 

3 24     

461.  431 Korrespondence, informacione mbi renien dakort mes 
paleve per nenshkrimin e disa marreveshjeve. 

33 24     

462.  432 Mbi perfaqesimin e vendit tone ne Sesionin e III-te, per 
Energjine qe zhvillohet ne Maribor (Slloveni). 

3 24     

463.  433 Korrespondence mbi ndihma dhe asistence nga pala 
sllovene per palen shqiptare.  

60 24     

464.  434 Korrespondence, informacione mbi bashkepunimin kulturor 
midis dy vendeve. 

108 24     

465.  435 Miratim pjesmarrjeje ne aktivitetin e zhvilluar nga shoqata e 
“Shqipetareve te Mariborit”. 

3 24     

466.  436 Mbi bashkepunimin dypalesh ne fushen e arsimit,kultures , 
shkences e rinise. 

24 24     

467.  437 Mbi nje ftese te derguar per z.Ardian Solis, Minister i 
Shendetesise nga firma HOT SOUND INC.EUROPE. 

4 24     

468.  438 Te dhena mbi gjendejen e brendshme ne Slloveni. Situata 
politike ne Slloveni. 

8 24     

469.  439                                              Spanje  
Korrespondenca, informacione mbi marredheniet dypaleshe 
politike.Njoftime mbi zhvillimin e takimeve te 
personaliteteve te larta te dy vendeve.  

153 25     

470.  440 Korrespondenca mbi zhvillimin e marrdhenieve dypaleshe 
mes dy vendeve ne fusha te ndryshme. Analize pune e 
Ambasades se RSH, ne Madrid. 

50 25     

471.  441 Te dhena, informacione mbi bashkepunimin dypalesh ne 
ekonomi. 
Kerkesa nga firma te ndryshme spanjolle, mbi mundesite e 
investimeve ne Shqiperi. 

207 25     
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472.  442 Korrespondence mbi zhvillimin e marredhenieve ne arsim e 
kulture midis dy vendeve. 

149 25     

473.  443 Informacione mbi zhvillimet politike ne Spanje. Situata e 
brendshme. 

27 25     

474.  444                                             Sudani  
Mbi nje kerkese nga pala sudaneze per mbeshtetje 
kanditature te qeverise se Sudanit , per t’u emeruar antetare 
bordi prane Agjensise Nderkombetare te Energjise 
Berthamore. 
 
 

10 25     

475.  445 Mbi mundesine e nje takimi mes Presidentit z.Rexhep 
Mejdani, me ish-Presidentin e Sudanit z.Field Marshal 
Abdur Rahman- aktualisht President i shoqates bamirese 
MDI. 

2 25     

476.  446                                            Suedia  
Informacione mbi takime pune ne kuader te marredhenieve 
dypaleshe politike. 

46 25     

477.  447 Mbi deklarata e intervista te personaliteteve te larta. 6 25     

478.  448 Vizita,takime te delegacioneve te ndryshme, ne kuader te 
marredhenieve dypaleshe politike. 

16 25     

479.  449 Mbi viziten e Ministrit te Mbrojtjes se Suedise z.Bjorn Von 
Sydoë me 14-15 qershor 1998. 

38 25     

480.  450 Mbi viziten e Drejorit te Pergjithshem Politik ne MPJ-
Suedeze, Ambasadorit Ulf  Hjertonson. 30 qershor 1998, 
Tirane. 

32 25     

481.  451 Vizita e Ministrit te Puneve te Jashtme z.Paskal Milo, ne 
Stokholm me 25-26 mars 1998. Teza, programi e te dhena 
te tjera mbi viziten. 

103 25     
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482.  452 Mbi deklaraten per shtyp te z.Piere Shori zv/Minister i 
Puneve te Jashtme te Suedise z.Piere Shori mbi zhvillimet e 
fundit politike ne Shqiperi. 

3 25     

483.  453 Mbi ofrimin e disa kurseve nga pala suedeze per Shqiperine, 
ne fusha te ndryshme si ushtria, drejtesia. Si dhe mbi 
nenshkrimin e disa marreveshjeve ne keto fusha. 

94 25     

484.  454 Mbi nje takim te z.Nasi Mitrojorgji Sekretar i I-re ne 
Ambasaden e RSH Stokholm, me z.Bengt Save Sekretar i 
Pergjithshem i Insitutit Suedez per Demoraci dhe Asistence 
Elektorale. 

4 25     

485.  455 Mbi nje artikull gazete per skuadren shqiptare qe kerkon 
azil. 

1 25     

486.  456 Informacion nga Ambasada e RSH ne Stokholm, mbi 
numrin e azilkerkuesve ne vendet skandinave. Veshtrim i 
pergjithshem i gjendjes. 
 

1 25     

487.  457 Informacion mbi nivelin dhe historikun e zhvillimit te 
marredhenieve ekonomike mes dy vendeve dhe “Vendeve 
Nordike” ne teresi. 

7 25     

488.  458 Mbi viziten e perfaqesueses suedeze te SIDA-s, znj.Eva 
Berger Smith. 

2 26     

489.  459 Propozime per nenshkrim marreveshjeje te bashkepunimit 
ekonomik. 

31 26     

490.  460 Mbi marredheniet tregtare me kompani te ndryshme 
suedeze. 

12 26     

491.  461 Korrespondence mbi ndihma dhe asistence ne kuader te 
projekteve te SIDA-s. 

96 26     

492.  462 Propozim nga Ministria e Arsimit dhe Shences mbi 
nenshkrimin e nje marreveshjeje ne kete fushe nga ana e 
z.Paskal Milo me rastin e vizites se tij ne vendet 
skandinave. 

1 26     
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493.  463 Mbi grupet parlamentare te miqesise, Suedi-Shqiperi. 2 26     

494.  464 Korrespondenca mbi zhvillimin e marredhenieve 
kulturore,arsimore e shkencore. Mbi disa bursa studimi te 
dhuruara nga SIDA (Agjensia suedeze per Zhvillim e 
Bashkepunim Nderkombetar). 

81 26     

495.  465 Korrespondenca mbi specializime ne fushen e shendetesise 
nga pala suedeze. 
Ftesa per pjesemarrje ne ne Konferenca Nderkombetare te 
zhvilluara nga qeveria suedeze. 

21 26     

496.  466 Informacione mbi gjendjen e brendshme ne vend. 56 26     

497.  467                                 Shtetet e Bashkuara të Amerikës  
Mbi marredheniet dypaleshe politike. 

177 26     

498.  468 Mbi marredheniet dypaleshe politike. 342 26    Vol.1 

499.  469 Korrespondence mbi viziten e Presidentit te RSH,Rexhep 
Mejdani ne SHBA (31 janar-6 shkurt 1998). 
Projekt-vizite ne SHBA, nga ish-Kryeministri z.Fatos Nano. 
Informacione mbi perpjekjet per te realizuar vizita te 
z.Pandeli Majko e z.Paskal Milo ne SHBA. 
Takime ne SHBA, te znj.Ermelinda Meksi, ne dhjetor 1998, 
dhe z.Arben Malaj, maj 1998. 
Vizite e zv.Sekretarit te Departamentit te Shtetit te SHBA-
se z.Strobe Talbott, ne Tirane  

361 
 

26     

500.  470 Mbi zhvillimet ne marredheniet dypaleshe ekonomike me 
SHBA. 

115 26     

501.  471 Mbi zhvillimin e marredhenieve dypaleshe kulturore me 
SHBA. 

34 27     

502.  472 Mbi zhvillimet e brendshme politike, ekonomike, kulturore 
e arsimore ne SHBA. Gjendja e brendshme. 

48 27     

503.  473                                             Tajlandë  
Mbi zhvillimin e marredhenieve politike mes dy vendeve. 

22 27     
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504.  474                                           Tunizia  
Mbi marredheniet dypaleshe politike. 

37 27    +1 
broshurë 

505.  475                                        Turqi  
Mbi marredheniet politike dypaleshe. 

214 27     

506.  476 Mbi viziten e Presidentit z.Rexhep Mejdani, ne Ankara dhe 
Stamboll me 11-13 shkurt 1998. 
Mbi viziten Presidentit turk z.Sulejman Demirel,ne Tirane 
me 14-15 korrik 1998. Si dhe vizita e z.Rexhep Mejdani me 
rastin e 75-vjetorit te krijimit te Republikes 27-30 tetor 
1998. 
Vizite e Kryetarit te Kuvendit Popullor z.Skender Gjinushi 
ne Turqi me 16-20 mars 1998. 
Vizite e Ministrit te Mbrojtjes z.Luan Hajdaraga ne Turqi 
me 9-11 korrik 1998. 

180 27     

507.  477 Mbi zhvillimin e marredhenieve ekonomike mes dy 
vendeve. 

228 27     

508.  478 Komisioni miks ekonomik,tregtar,industrial e teknik. 170 27     

509.  479 Mbi marrëdhëniet financiare dhe doganore. Borxhi ndaj 
“EXIM BANK”. Banka agrare “Ziraat Bankasi”. Komisioni 
i përbashkët shqiptaro-turk për Tregtinë, Industrinë dhe 
Teknikën. 

117 28     

510.  480 Mbi marrëdhëniet dypalëshe kulturore. 128 28     

511.  481 Situata e brendshme politike, ekonomike e sociale e 
Turqisë. 

93 28     

512.  482 Ukraina 
Mbi akreditimin e Ambasadorit ukrainas në vendin tonë. 

1 28     

513.  483 Informacione për takime pune. 1 28     

514.  484 Vizita e Presidentit Mejdani. Teza bisedimesh. 4 28     

515.  484/1 Teza bisedimesh, marrëdhëniet politike . 6 28     

516.  485 Qëndrime të shtetit shqiptar. 10 28     

517.  486 Mbi marrëveshjen në fushën e arsimit. 1 28     
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518.  487 Informacion mbi gjendjen e brendshme 7 28     

519.  488 Informacion mbi gjendjen e brendshme. Marrëdhëniet me 
shtete të tjera. 

8 28     

520.  489 Uruguaj 
Informacione për takime pune. 

1 28     

521.  490 Shkëmbim vizitash. 47 28     

522.  491 Qëndrime të shtetit shqiptar. 3 28     

523.  492 Informacion mbi mundësitë e bashkëpunimit në fusha të 
ndryshme midis dy shteteve. 

4      

524.  493 Propozim për marrëveshje, bashkëpunimi shqiptaro-
uruguajan. 

1 28     

525.  494 Informacion mbi situatën e brendshme politike, ekonomike 
e sociale të Uruguajit. 

8 28     

526.  495 Vatikan 
Informacione mbi takime të ndryshme 

114 28     

527.  496 Vizita, takime të personaliteteve. 48 28     

528.  497 Bashkëpunimi me Institucione Fetare. 50 28     

529.  498 Zelanda e Re 
Qëndrime të shtetit shqiptar. 

3 28     

530.  499 Zvicër 
Mbi marëdhëniet dypalëshe politike. 

231 28     

531.  500 Informacione, marrëdhëniet dypalëshe politike. 72 28     

532.  501 Mbi përgatitjen e vizitave të personaliteteve politik, teza 
bisedimesh (Kryeministri Fatos Nano vizitë në Zvicër). 

55 29     

533.  501/1 Njoftim mbi vizitën e Ministrit të Mbrojtjes Luan Hajdaraga 
në Zyrih. Shkrimi i Miltiadh Veveçka në gazetën “Tribune 
de Geneve”. 

7 29     

534.  502 Mbi marrëdhëniet ekonomike me Zvicren. 40 29     

535.  502/1 Bashkëpunimi ekonomik për lehtësimin e investimeve, 
tregtinë e bimëve medicinale. 

7 29     
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536.  503 Mbi bashkëpunimin ekonomik midis dy vendeve. 157 29     

537.  504 Mbi marrëdhëniet kulturore me Zvicren. 161 29     

538.  504/1 Bashkëpunimi kulturor dhe arsimor, mbi ftesën dhe 
pjesmarrjen e Presidentit Meidani në eventin “Dita e parë 
kombëtare e infermiereve shqiptare” i zhvilluar në Pallatin e 
Kongreseve. 

48 29     

539.  505 Marrëdhëniet kulturore dhe shkencore me Zvicren. 31 29     

540.  506 Mbi gjendjen e brendshme ne vend. 38 29     

541.  506/1 Mbi gjendjen e brendshme në vend. 40 29     

542.  507 Kosova 
Mbi gjendjen e brendshme (Janar-Shkurt). 

77 30     

543.  508 Mbi gjendjen e brendshme (Mars). 105 30     

544.  509 Mbi gjendjen e brendshme (Mars. 100 30     

545.  510 Mbi gjendjen e brendshme (Prill-Maj). 114 30     

546.  511 Mbi gjendjen e brendshme (Qershor). 116 30     

547.  512 Mbi gjendjen e brendshme (Korrik). 92 30     

548.  513 Mbi gjendjen e brendshme (Gusht). 82 30     

549.  514 Mbi gjendjen e brendshme (Shtator-Tetor). 105 30     

550.  515 Mbi gjendjen e brendshme (Nëntor-Dhjetor). 91 30     

551.  516 Opinione, deklarata dhe qëndrime të personaliteteve 
shqiptare-kosovare (Janar-Shkurt). Kërkesë e Bashkimit të 
Sindikatave të Pavarura të Kosovës për rastin “Remzi 
Hoxha”. 

59 30     

552.  517 Opinione, deklarata dhe qëndrime të personaliteteve 
shqiptare-kosovare (Mars). 

91 30     

553.  518 Opinione, deklarata dhe qëndrime të personaliteteve 
shqiptare-kosovare (Mars). 

105 30     

554.  519 Opinione, deklarata dhe qëndrime të personaliteteve 
shqiptare-kosovare (Prill-Maj). 

119 31     
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555.  520 Opinione, deklarata dhe qëndrime të personaliteteve 
shqiptare-kosovare (Qershor). 

90 31     

556.  521 Opinione, deklarata dhe qëndrime të personaliteteve 
shqiptare-kosovare (Gusht). 

68 31     

557.  522 Opinione, deklarata dhe qëndrime të personaliteteve 
shqiptare-kosovare (Korrik). 

128 31     

558.  523 Opinione, deklarata dhe qëndrime të personaliteteve 
shqiptare-kosovare (Tetor-Nëntor-Dhjetor). 

135 31     

559.  524 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Janar-Shkurt). 

83 31     

560.  525 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Mars 1). 

158 31     

561.  526 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Mars 2). 

107 31     

562.  527 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Mars 3). 

124 31     

563.  528 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Mars 4). 

124 31     

564.  529 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Mars 5). 

150 32     

565.  530 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Prill 1). 

165 32     

566.  531 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Prill 2). 
 

118 32     

567.  532 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Maj 1). 

107 32     

568.  533 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Maj 2). 

80 32     

569.  534 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Qershor 1). 

145 32     
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570.  535 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Qershor 2). 

146 32     

571.  536 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Qershor 3). 

155 32     

572.  537 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Korrik 1). 

120 32     

573.  538 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Korrik 2). 

116 32     

574.  538/1 Vizita e Ibrahim Rugovës në SHBA (29.02.1998). 42 32     

575.  539 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Korrik 3). 

119 33     

576.  540 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Gusht). 

140 33     

577.  541 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Shtator). 

116 33     

578.  542 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Tetor 1). 

146 33     

579.  543 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Tetor 2). 

129 33     

580.  544 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Nëntor). 

98 33     

581.  545 Opinione, deklarata dhe qëndrime të vendeve të ndryshme, 
MPJ dhe Diplomacia (Dhjetor). 

78 33     

582.  546 Opinione, deklarata dhe qëndrime. Grupi i Kontaktit (Janar-
Maj). 

161 33     

583.  547 Opinione, deklarata dhe qëndrime. Grupi i Kontaktit 
(Qershor-Gusht). 

122 33     

584.  547/1 Mediat serbe/jugosllave dhe konflikti në Kosovë. 11 33     

585.  547/2 Qëndrimi i Qeverisë së Arabisë Saudite mbi dhunën që 
serbët po ushtrojnë ndaj të pafajashmëve në Kosovë. 

1 33     
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586.  548 Opinione, deklarata dhe qëndrime. Grupi i Kontaktit 
(Shtator-Dhjetor). 

182 34     

587.  549 Opinione, deklarata dhe qëndrime. Grupi i Kontaktit 
(Shkurt-Maj) 

146 34     

588.  550 Opinione, deklarata, rezoluta të Këshillit të Sigurimit 
(Qershor-Gusht). 

156 34     

589.  551 Opinione, deklarata, rezoluta të Këshillit të Sigurimit 
(Shtator-Tetor). 

189 34     

590.  552 Opinione, deklarata, rezoluta të Këshillit të Sigurimit 
(Nëntor-Dhjetor). 

125 34     

591.  553 Opinione, deklarata dhe qëndrime të Jugosllavisë (Janar-
Mars). 

143 34     

592.  554 Opinione, deklarata dhe qëndrime të Jugosllavisë (Prill-
Qershor). 

142 34     

593.  555 Opinione, deklarata dhe qëndrime të Jugosllavisë (Korrik-
Shtator). 

82 34     

594.  556 Opinione, deklarata dhe qëndrime të Jugosllavisë (Tetor-
Dhjetor). 

93 34     

595.  556/1 Kosova, genocidi serb dhe e Drejta Ndërkombëtare. 50 34     

596.  557 Opinione, deklarata dhe qëndrime të BE-së (Janar-Dhjetor). 147 35     

597.  558 Opinione, deklarata dhe qëndrime të NATO (Janar 1). 90 35     

598.  559 Opinione, deklarata dhe qëndrime të NATO (Dhjetor 2). 96 35     

599.  560 Opinione, deklarata dhe qëndrime të OSBE-së (Janar-
Qershor). 

101 35     

600.  561 Opinione, deklarata dhe qëndrime të OSBE-së (Korrik). 63 35     

601.  562 Opinione, deklarata dhe qëndrime të OSBE-së (Shtator-
Dhjetor). 

127 35     

602.  563 Opinione, deklarata dhe qëndrime të KE (Janar-Qershor). 110 35     

603.  564 Opinione, deklarata dhe qëndrime të KE (Korrik-Dhjetor). 106 35     

604.  565 Opinione, deklarata dhe qëndrime të UNHCR. 73 35     
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605.  566 Opinione, deklarata dhe qëndrime të disa organizatave të 
OKB-së dhe rajonit. 

136 35     

606.  567 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Athinë. 41 36     

607.  568 Shtypi i huaj mbi situatën në Kosovë. 157 36     

608.  569 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Ankara. 95 36     

609.  570 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Buenos-Aires. 4 36     

610.  571 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Budapest. 49 36     

611.  572 Shtypi i huaj për Kosovën –Misioni Bruksel. 76 36     

612.  573 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Beograd. 140 36     

613.  574 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Berne. 84 36     

614.  575 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Bon. 120 36     

615.  576 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Rumania 58 36     

616.  577 Shtypi i huaj për Kosovën –Misioni i OKB Gjenevë. 51 36     

617.  578 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Hagë. 13 36     

618.  579 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Londër. 81 36     

619.  580 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Ljubljanë. 19 36     

620.  581 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Kajro. 52 36     

621.  582 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Kuala-Lumpur. 12 36     

622.  583 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Moskë. 199 36     

623.  584 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Madrid. 110 37     

624.  584/1 Shtypi i SHBA për Kosovën. 205 37     

625.  585 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Paris. 12 37     

626.  586 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Pekin. 14 37     

627.  587 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Romë. 191 37     

628.  587/1 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Romë. 61 37     

629.  588 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Romë. 206 37     

630.  589 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Shkup. 13 37     

631.  590 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Stokholm. 39 37     

632.  591 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Sofje. 116 37     
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633.  592 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Zagreb. 95 37     

634.  593 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada e Vatikanit. 4 37     

635.  594 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Varshavë. 105 37     

636.  595 Shtypi i huaj për Kosovën –Ambasada Vjenë. 146 37     

637.  596 OKB 
Sesioni 53-të OKB. Korrespondenca për përgatitjen dhe 
nisjen e delegacionit shqiptar. 

134 38     

638.  597 Sesioni 53-të OKB. Kryetari i delegacionit shqiptar F.Nano 
dhe fjalimi i tij. Teza bisedimesh, programi. 

54 38     

639.  598 Sesioni 53-të OKB. Takimet e Ministrit të Punëve të 
Jashtme me Ministra të tjerë. Teza bisedimesh. 

89 38     

640.  599 Sesioni 53-të OKB. Takimet e Ministrit të Punëve të 
Jashtme me Ministra të tjerë. Teza bisedimesh. 

92 38     

641.  600 Sesioni i 53-të OKB. Kosova, rezoluta, debate. 118 38     

642.  601 Këshilli i Sigurimit. Kosova, Grupi Kontaktit, Embargo 
ndaj Jugosllavisë, Rezoluta për Kosovën. 

220 38     

643.  602 Këshilli i Sigurimit. Kosova, Grupi Kontaktit, Embargo 
ndaj Jugosllavisë, Rezoluta për Kosovën. 

97 38     

644.  603 Këshilli i Sigurimit. Kosova, Grupi Kontaktit, Embargo 
ndaj Jugosllavisë, Rezoluta për Kosovën. 

138 38     

645.  604 Këshilli i Sigurimit. Kosova, Grupi Kontaktit, Embargo 
ndaj Jugosllavisë, Rezoluta për Kosovën. 

110 38     

646.  605 Këshilli i Sigurimit. Kosova, Grupi Kontaktit, Embargo 
ndaj Jugosllavisë, Rezoluta për Kosovën. 

68 38     

647.  606 Këshilli i Sigurimit. Kosova, Grupi Kontaktit, Embargo 
ndaj Jugosllavisë, Rezoluta për Kosovën. 
 

79 38     

648.  607 Këshilli i Sigurimit. Kosova, Të Drejtat e Njeriut, 
UNHCR,Kryqi Kuq.  

99 38     

649.  608 Vizita e Presidentit Mejdani në Nju Jork, takimi me S.P të 
OKB-së Z. Kofi Annan. (Teza) 

4 39     
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650.  609 Sesioni i 54-të OKB. Të Drejtat e Njeriut + Kosova 
(Deklarata, Debate). Sesioni i 54-të i Komisionit për të 
Drejtat e Njeriut. 

55 39     

651.  610 Sesioni i 50-të i Nënkomisionit të Luftës kundër Masave 
diskriminuese dhe mbrojtjen e Minoriteteve. Kosova. 

60 39     

652.  611 Të Drejtat e Njeriut. 50 vjetori i Deklaratës Universale i të 
Drejtave të Njeriut. 

21 39     

653.  612 Të Drejtat e Njeriut në Shqipëri- Raportime, Dënimi me 
vdekje 

80 39     

654.  613 Të Drejtat e Njeriut. Konferenca e Romës për Krijimin e 
Gjykatës Penale Ndërkombëtare. (Statuti, Deklarata mbi 
Jugosllavinë, Takimi Milo-Kofi Annan. 

89 39     

655.  614 Të Drejtat e Njeriut. Konferenca Ndërkombëtare për të 
Drejtat e Njeriut. Të Drejtat e Njeriut në Shqipëri. 

21 39     

656.  615 Të Drejtat e Njeriut. Konferenca e Tiranës 1. 81 39     

657.  616 Të Drejtat e Njeriut. Konferenca e Tiranës 2. 82 39     

658.  617 Disa Konventa të OKB-së në të cilat ka aderuar Shqipëria. 
Lufta kundër drogës, Minat anti-personel. 

83 39     

659.  618 Çarmatimi në Shqipëri 1 (projekt i OKB). 112 39     

660.  619 Çarmatimi në Shqipëri 2 (projekt i OKB). 117 39     

661.  620 Dokumenta, Rezoluta të OKB-së për Rajonin. 133 39     

662.  621 Misionet paqeruajtëse të Kombeve të Bashkuara në Rajon. 102 39     

663.  622 Organizata të OKB-së, WIPO, Organizata për pronësinë 
intelektuale. 

51 40     

664.  623 Organizata të OKB-së,IOM. 67 40     

665.  624 Organizata të OKB-së, Organizatata Botërore e Punës, ILO, 
FMN, OBT. 

108 40     

666.  625 Organizata të OKB-së, UNCTAD. 40 40     

667.  626 Organizata të OKB-së, Programi i Fondit Ushqimor,WFP. 29 40     
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668.  627 Organizata të OKB-së, Organizata Nderkombëtare 
Fetare,OMI. 

49 40     

669.  628 Organizata të OKB-së, PNUD. 26 40     

670.  629 Organizata të OKB-së për popullsinë, UNFPA. 20 40     

671.  630 Organizata të OKB-së për tregtinë, EFTA. 13 40     

672.  631 Organizata të OKB-Së, Unioni Postar Universal, UPU. 6 40     

673.  632 Organizata të OKB-së për investime, UNIDO. 10 40     

674.  633 Organizata të OKB-së, UNICEF. 73 40     

675.  634 Organizata të OKB-së, UNHCR, Marrëdheniet me 
Shqipërinë, Marrëdhëniet me Kosovën (1). 

76 40     

676.  635 Organizata të OKB-së, UNHCR, Marrëdhëniet me 
Shqipërinë, Marrëdhëniet me Kosovën (2).  

89 40     

677.  636 Organizata të OKB-së, Unioni Ndërkombëtar i 
Telekomunikacionit, ITU. 

51 40     

678.  637 Organizata të OKB-së, FAO (1), IFAD. 98 40     

679.  638 Organizata të OKB-së, FAO (2) , IFAD. 107 40     

680.  639 Organizata të OKB-së, FAO (3), IFAD. 86 40     

681.  640 Organizata të OKB-së, Meteorologjia, OBM. 19 40     

682.  641 Organizata të OKB-së, Agjensia Ndërkombëtare e Energjisë 
Atomike, INATOM. 

204 40     

683.  641/1 Marrëveshje e Përgjithshme Ndërmjet Rrjetit të Televizionit 
të OKB-së dhe Misionit të Përhershëm të Shqipërisë në 
OKB. 

12 40     

684.  642 Organizata të OKB-së, OBSH. 109 41     

685.  642/1 Organizata të OKB-së, Asambleja e Përgjithshme, Sesioni i 
veçantë në Neë York. 

65 41     

686.  643 Organizata të OKB-së, Armët Kimike, OPCW. 96 41     

687.  644 Organizata të OKB-së, UNEP-Mjedisi. 81 41     

688.  645 Organizata të OKB-së, UEO-MAPE, Forcat Policore të 
UEO. 

47 41     
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689.  646 Organizata të OKB-së, ICAO (Aviacioni).  
 
 

9 41     

690.  646/1 Organizata të OKB-së, IOM- Asistencë për rritjen e 
kapaciteteve për pritjen e emigrantëve jo të rregullt nga 
zona Veriore dhe Qendrore e Shqipërisë. 

16 41     

691.  647                                         UNESCO  
UNESCO – plan veprimi mbi rehabilitimin e institucioneve 
arsimore, kulturore e shkencore dhe restaurimin e 
trashëgimive kulturore të Shqipërisë. 

26 41     

692.  648 UNESCO- Konventa për mbrojtjen e trashëgimisë botërore, 
kulturore dhe natyrore, Paris. 

72 41     

693.  649 UNESCO- Ftesë për kandidatura. 36 41     

694.  650 UNESCO- Rigjallërimi dhe ruajtja e qendrës historike të 
Beratit. 

31 41     

695.  651 UNESCO- Asistencë për restaurimin e mureve antike të 
kalasë së Gjirokastrës. 

1 41     

696.  652 UNESCO- Asistencë për ruajtjen e trashëgimisë kulturore të 
Durrësit. 

5 41     

697.  653 UNESCO-arsim, shkencë, bursa, kualifikime,seminare. 94 41     

698.  653/1 UNESCO- Projektstatuti i Komisionit Kombëtar për 
UNESCO. 

7 41     

699.  654 UNESCO- Arsim, shkencë, bursa, kualifikime, seminare. 96 41     

700.  655 UNESCO- Arsim, shkencë, bursa, kualifikime, seminare. 72 41     

701.  656 UNESCO- Arsim, shkencë, bursa, kualifikime, seminare. 57 41     

702.  657 UNESCO- Raporti i misionit të vlerësimit për  
Trashëgiminë Botërore të Butrintit. 

51 41     

703.  658 UNESCO, Projektvendim i Këshillit të Ministrave mbi 
vënien tërësisht në administrimin e Ministrisë së Kulturës, 
Rinisë dhe Sporteve, të qytetit antik të Butrintit. 

71 41     
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704.  659 UNESCO, informacion mbi sesionin e 21-të të Komitetit të 
Trashëgimisë Botërore, Napoli. Mbi gjendjen e rëndë të 
Butrintit. 

58 41     

705.  660 UNESCO- Programe, projekte dhe konferenca në lidhje me 
Shqipërinë.  

46 41     

706.  661 UNESCO- Programe, projekte dhe konferenca në lidhje me 
Shqipërinë. 

58 41     

707.  662 UNESCO- Programe, projekte dhe konferenca në lidhje me 
Shqipërinë. 

81 42     

708.  663 UNESCO- Kulturë, programe, media, aktivitete të 
ndryshme. 

61 42     

709.  664 UNESCO- Kulturë, programe, media, aktivitete të 
ndryshme. 

76 42     

710.  665 UNESCO- Kulturë, programe, media, aktivitete të 
ndryshme. 

60 42     

711.  666                                         NATO  
Programi Individual i Partneritetit NATO-Shqipëri. 

137 42     

712.  667 Security Agreement, Marrëveshje me NATO-n mbi ruajtjen 
dhe trajtimin e dokumentacionit të klasifikuar. 

148 42     

713.  668 Statusi i Forcave të PfP, Norfolk Virxhinia 5-9 Tetor 1998. 5 42     

714.  669 Ofertë e NATO-S  për përmirësimin e infrastrukturës 
rrugore në veri të vendit. 

17 42     

715.  670 Seminar në Budapest mbi bashkëpunimin me vendet që 
aspirojnë të bashkohen me NATO-n. 

32 42     

716.  671 WHO is WHO në NATO, CV-të e personaliteteve. 7 42     

717.  672 Vizita e Sekretarit të Përgjithshëm të NATO-s,  Javier 
Solana në Shqipëri dhe fotografi nga takimi. 

52 42     

718.  673 Shoqata e Atlantikut të Veriut- Konferenca dhe ftesa për 
pjesëmarrje. 

10 42     
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719.  674 Partneriteti për Paqe (PfP) , Procesi i rishikimit dhe 
planifikimit (PARP) , Sondazh mbi aftësinë operacionale 
ndërkombëtare të PfP.  

94 42     

720.  675 Konferenca dhe informacione mbi vizitën e  Sekretarit të 
Përgjithshëm të NATO-s, Javier Solana në Shqipëri. 

8 42     

721.  676 Procesi i integrimit të Shqipërisë në NATO, Modalitetet e 
reja në funksion të pranimit të shteteve të tjera. 

25 42     

722.  677 Procesi i Integrimit të Shqipërisë në këtë organizatë. 
 

6 42     

723.  678 Vizita e Sekretarit të Përgjithshëm të NATO-s Javier Solana 
në Tiranë, 2-3 Korrik 1998. 

40 42     

724.  679 Vizita e Zv/Sekretarit të Përgjithshëm NATO-s Balanzino 
në  Tiranë, 3 Qershor 1998. 

3 42     

725.  680 Vizitë e një grupi deputetësh në selinë e NATO-s, Bruksel. 10 42     

726.  681 Kopje të fjalimeve të Ministrave të EAPC  në Bruksel, 8 
Dhjetor 1998. 

88 42     

727.  682 Programi i vizitës të Sekretarit të përgjithshëm të BEP, 
Cutileiro, 12-13 Dhjetor 1998. 

45 43     

728.  683 Seminar mbi Mospërhapjen dhe Kontrollin e Armatimeve 
në EJL, Rumani, 1-2 Tetor 1998. 

4  43     

729.  684 Seminar me temë “Sigurimi dhe Bashkëpunimi rajonal në 
Kaukaz në kuadër të EAPC”, Gjeorgji, 15-16 Tetor 1998. 

3 43     

730.  685 Ftesë për Kryeministrin Nano në Konferencën e 
Euroatlantikut, Vjenë, 18-20 Nëntor 1998. 

8 43     

731.  686 Informacion mbi “Bashkimin e Akademisë Ushtarake” të 
vendeve të EAPC. 

11 43     

732.  687 Programi individual i NATO-s  me Shqipërinë në Bruksel, 
“Clearing House”, 6 Shkurt 1998. 

42 43     

733.  688 Seminar mbi Kontrollin Civil për Forcat e Armatosura në 
Bukuresht, 7-8 Maj 1998. 

98 43     



59 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

734.  689 Vizitë e ekipit të NATO-s lidhur me hapjen e zyrës së PfP 
në Tiranë. 

61 43     

735.  690 Vizita e delegacionit të nivelit të lartë në NATO, projekt 
ndërhyrja e Kryeministrit në takimin me Këshillin e 
Atlantikut të Veriut. 

9 43     

736.  691 Iniciativa e politikës së jashtme amerikane për krijimin e një 
force shumëkombëshe në Europën Julglindore. 

74 43     

737.  692 Informacion mbi marrëdhëniet Shqipëri- NATO, PfP 36 43     

738.  693 Vizita e Sekretarit të përgjithshëm të NATO-s, Javier 
Solana, në Shqipëri, Mars 1998. 

27 43     

739.  694 Mbledhja e Ministrave të Mbrojtjes së Ballkanit 
Perëndimor. 

20 43     

740.  695 Deklarata dhe qëndrimi i NATO-s në lidhje me situatën në 
Kosovë.  

5 43     

741.  696 Aktiviteti i NATO-s për Kosovën dhe rajonin. 104 43     

742.  697 Seminar mbi “Marrëdhëniet Civilo – Ushtarake” në 
operacionet paqeruajtëse, Athinë, 5-7 Tetor 1998. 

4 43     

743.  698 Seminar mbi “ Rreziqet e Natyrës Joushtarake dhe sfidat 
ndaj Sigurisë në EJL” në Sofje,  Bullgari, Tetor 1998. 

4 43     

744.  699 Seminar me temë “Siguria dhe Stabiliteti në Evropën 
Qendrore” në Bratislavë, 9-11 Nëntor 1998.  

4 43     

745.  700 Projekt asistencë në fushën e komunikimit 11 43     

746.  701 Material mbi Qendrat Rajonale për Parandaslimin e 
Konflikteve dhe Menaxhimin e Krizave. 

27 43     

747.  702 Aktiviteti i NATO-s për Kosovën dhe rajonin. 9 43     

748.       703 Seminar me temë “Burimet e pasigurisë në Ballkan, rreziqet 
dhe konfliktet”, 9-12 Korrik 1998. 

245 43     

749.  704 Mbledhja e Zv/Ministrave të Mbrojtjes të Rajonit, 22 Mars  
1998. 

111 43     

750.  705 Propozimi i Kryeministrit Nano për një Ministerial të EAPC 
për Ballkanin. 

35 43     
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751.  706 Qëndrimet e vendeve anëtare të NATO-s në lidhje me 
ndërhyrjen ushtarake të NATO-s në Kosovë, EAPC. 

36 44     

752.  707 Mbledhja e EAPC-së në nivel Ministrash të Punëve të 
Jashtme, 8 Dhjetor 1998, mbi situaten ne Kosove 

151 44     

753.  708 Mbledhja e EAPC-së për luftën kundër terrorizmit 
ndërkombëtar. 

18 44     

754.  709 Mbledhja e Ministrave të Mbrojtes të EAPC-së, mbi 
situaten ne Kosove. 

17 44     

755.  710 Seminar me temë “Sigurimi në EJL” në Ohër, 4-6 Korrik 
1998. 

22 44     

756.  711 Seminar me temë “Çështjet e ambientit” në Poloni, 9-10 
Qershor 1998. 

10 44     

757.  712 Simpozium për Menaxhimin e të dhënave elektronike të 
NATO-s në Austri. 

17 44     

758.  713 Propozimi i Turqisë për një forcë shumëkombëshe rajonale. 44 44     

759.  713/1 Multinational Balkan Peace Force. 78 44     

760.  714 Workshop me temë “Siguria në Europën Qendrore dhe 
Lindore”, Vienë, 16-17 Tetor 1998. 

13 44     

761.  715 Vizitë njohëse e një grupi gazetarësh në selinë e NATO-s në 
Bruksel. 

4 44     

762.  716 Seminar me temë “Shkenca për Paqen”. 27 44     

763.  717 Seminar me temë “Planifikimi i Emergjencave Civile” në 
Suedi (CEP/ CIMIC), 29 Qershor- 3 Korrik. 

9 44     

764.  718 Seminar me temë “Rritja e ndërgjegjësimit publik mbi sfidat 
dhe eksperiencat e NATO-s” në Budapest, 27-28 Shtator 
1998. 

25 44     

765.  719 Seminar me teme”Emergjencat Civile” në Interlaken, 
Zvicër, 3-4 Prill 1998. 

171 44     

766.  720 Letër e Kryeministrit Majko për zotin Javier Solana. 22 44     

767.  721 Mbledhja e tre-të e Ministrave të Mbrojtjes së Ballkanit në 
Shkup, 25-26 Shtator. 

24 44     
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768.  722 Seminar me temë ”Eloquent Nugget 1998” në Virxhina, 
SHBA, 6-18 Qershor 1998. 

135 44     

769.  723 Bashkëpunimi me vendet që aspirojnë të bashkohen me 
NATO-n. 

153 44     

770.  724 Takimi i Ministrave të Jashtëm të EAPC-së në Luksemburg, 
29 Maj 1998. 

99 44     

771.  725 Kursi (98/4) i Qendrës Marshall, në Garmisch, Gjermani, 21 
Shtator- 2 Tetor 1998. 

32 44     

772.  726 Mbledhje me temë “Kufijtë e Sigurimit” në Lisbonë, 16-21 
Nëntor. 

24 44     

773.  727 Forumi i Sigurimit Ndërkombëtar në Zyrih, 16-21 Tetor 
1998. 
 

14 44     

774.  727/1 Takimi ministror i Komitetit të Planifikimit të Mbrojtjes dhe 
Grupit të Planifikimit Bërthamor në Bruksel, 17 Dhjetor 
1998 

9 44/1     

775.  727/2 NATO për Shqipërinë. 
Mbledhja e Komitetit Drejtues Politiko -  Ushtarak mbi 
PARP-in. 
Informacioneve të tjera në kuadër të bashkëpunimit NATO 
– Shqipëri. 
Vizita e zotit Javier Solana në Tiranë, Mars 1998. 

177 44/1     

776.  727/3 NATO për Shqipërinë. 
Vizita e zotit Javier Solana në Shqipëri, Korrik 1998. 
Informacione të tjera. 

144 44/1     

777.  727/4 NATO  për Kosovën dhe rajonin, volumi 1. 148 44/1     

778.  727/5 NATO për Kosovën dhe rajonin, volumi 2. 148 44/1     

779.  727/6 Follow up i Ministerialit të Sofjes, propozim për mbledhje i 
Zv/ministrave të Mbojtjes. 

6 44/1     

780.  727/7 Kriza në Kosovë, konsultime urgjente me NATO-n në 
formatin    16 + 1. 

22 44/1     
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781.  728                                         Shqipëri - BE  
Perspektiva të integrimit të Shqipërisë në BE. 

141 45     

782.  729 Takime dhe vizita të personaliteteve.  59 45     

783.  730 Vizite zyrtare e Kryeministrit Pandeli Majko në strukturat 
euroatlantike në Bruksel, 2-5 Dhjetor 1998. 
Vizitë e delegacionit shqiptar të Kryeministrit shqiptar të 
kryesuar nga Ministri i Jashtëm, zoti Paskal Milo, në 
Këshillin e Bashkimit Europian në kuadër të dialogut politik 
Shqipëri – BE. 

173 45     

784.  731 Mbledhja e dytë e Komisionit të përbashkët Shqipëri – BE 
në Tiranë, 23-24 Mars 1998. (1) 

164 45     

785.  732 Mbledhja e dytë e Komisionit të përbashkët Shqipëri – BE 
në Tiranë, 23-24 Mars 1998. (2) 

259 45     

786.  733 Mbi marrëdhëniet Shqipëri – BE. 164 45     

787.  734 Konferenca e Donatorëve, shtator 1997- shtator 1998. 23 46     

788.  735 Informacione dhe takime rreth marrëdhënieve Shqipëri – 
BE. 

204 46     

789.  736 Marrëdhëniet Shqipëri – BE. 266 46     

790.  737 Praktika të marrëdhënieve me Komisionin Europian. 
Dialogu politik me BE Në Bruksel, 26 Janar 1998. 

200 46     

791.  738 Komisioni i dytë miks FOLLOW–up. 
Regjistrimi tregëtar me Shqipërine. (1) 

289 46     

792.  739 Komisioni i dytë miks FOLLOW–up. 
Regjistrimi tregëtar me Shqipërine. (2) 

224 46     

793.  740                                            BE dhe rajoni  
Mbi marrëdhëniet e BE me rajonin. 

22 47     

794.  741 Marrëdhëniet BE – Kosovë. 182 47     

795.  742 Procesi i Royaumont, vizita e Roumeliotis, 10-11 Dhjetor 
1198. 

50 47     
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796.  743 Procesi i Stabilitetit dhe i Fqinjësise së Mirë, Graz, 16-17 
Nëntor 1998. 

318 47     

797.  744 Procesi i Royaumontit, ftesa dhe informacione. 61 47     

798.  745 Procesi i Royaumontit, takimet. 
Ohër, 19-21 Mars 1998. 
Selanik, 10-11 Korrik 1998. 
Athinë, 31 Mars – 1 Prill 1998. 

99 47     

799.  746 Kaluar në dosjen 641  47     

800.  747                                           Këshilli i Europës  
Këshilli i Europës dhe marrëdhëniet me Shqipërinë, pakicat 
kombëtare. 

81 48     

801.  748 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, debat 
me Asamblenë Parlamentare për ngjarjet (24 Shtator 1998.) 

89 48     

802.  749 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, vizita e 
zotit Anastas Angjeli në KE dhe fushat sociale: karta 
sociale, shëndetësia, mjedisi. 
 

121 48     

803.  750 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, fushat 
sociale: gruaja dhe familja, fëmijët, OJQ – të, sigurimet 
shoqërore, emigracioni, popullsia. 

125 48     

804.  751 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
marrëdhëniet me pushtetin lokal. (1) 

117 48     

805.  752 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me 
Shqipërinë,marrëdhëniet me pushtetin lokal. (2) 

93 48     

806.  753 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
marrëdhëniet me pushtetin local, nënshkrimi i Kartës 
Europiane për Autonominë Lokale, Konventa e Kartës 
Europiane mbi bashkëpunimin ndërkufitar. 

122 48     

807.  754 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
programe bashkëpunimi me MRP, lufta kundër korrupsionit 
dhe kriminalitetit.                                                                          

90 48     



64 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

808.  755 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
programe bashkëpunimi me MRP, lufta kundër korrupsionit 
dhe kriminalitetit.                                                                          

84 48     

809.  756 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë në 
fushën e Azilit dhe Refugjatëve. 

58 48     

810.  757 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, në 
fushën e emigracionit. 

20 48     

811.  758 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, Statusi 
i zyrës së Sekretariatit të KE në Tiranë dhe emërimi i të 
dërguarit special. 

13 48     

812.  759 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
programe bashkëpunimi në fushën e Drejtësisë, 
Legjislacioni sipas Komisionit të Venecias, Kushtetuta. 

119 48     

813.  760 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
programe bashkëpunimi në fushën e Drejtësisë, 
Legjislacioni shqiptar, dënimi me vdekje. 
 

112 48     

814.  761 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
programe bashkëpunimi ne fushën e Drejtësisë, Ministrina e 
Drejtësisë dhe Prokuroria. (Vol.1) 

60 49     

815.  762 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
programe bashkëpunimi ne fushën e Drejtësisë, Ministrina e 
Drejtësisë dhe Prokuroria. (Vol.2) 

86 49     

816.  763 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë në 
fushën e Arsimit, Kulturës, Sportit,Medias, Bibliotekës 
Kombëtare. 

96 49     

817.  764 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë në 
fushën e Arsimit, Kulturës,Rinisë. 

118 49     

818.  765 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
programe bashkëpunimi në fusha të ndryshme, vlerësime të 
përgjithshme, Fondi i Zhvillimit Social, INSTAT. (Vol.1) 

103 49     
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819.  766 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
programe bashkëpunimi në fusha të ndryshme, vlerësime të 
përgjithshme, Fondi i Zhvillimit Social, INSTAT. (Vol.2) 

90 49     

820.  767 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
programe bashkëpunimi në fusha të ndryshme, vlerësime të 
përgjithshme, Fondi i Zhvillimit Social, INSTAT.(Vol.3) 

68 49     

821.  768 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, të 
Drejtat e Njeriut, Gjykata Europiane e të Drejtave të Njeriut. 

46 49     

822.  769 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
programe bashkëpunimi në fusha të ndryshme, vlerësime të 
përgjithshme për bashkëpunime dhe aktivitete, Integrimi i 
Shqipërisë në KE,  Konventa dhe marrëveshje me KE. 

53 49     

823.  770 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, Të 
Drejtat e Njeriut, Konventa Europiane e të Drejtave të 
Njeriut, 50 vjetori i Deklaratës të Drejtave të Njeriut. 

82 49     

824.  771 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, Të 
Drejtat e Njeriut, Parandalimi i Torturës, Mbrojtja e 
Viktimave, nisma kundër racizmit dhe intolerancës. 

118 49     

825.  772 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
angazhimet e Shqipërisë dhe monitorimi i tyre, vizita të 
autoriteteve të KE. 

68 49     

826.  773 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
angazhimet e Shqipërisë dhe monitorimi i tyre, vizita të 
autoriteteve të KE, Zoti Furrer, ambasadorët e KE etj. 

157 50     

827.  774 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
angazhimet e Shqipërisë dhe monitorimi i tyre, vizita të 
autoriteteve shqipëtare, presidenti Meidani etj. 

105 50     

828.  775 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, 
angazhimet e Shqipërisë dhe monitorimi i tyre. 

221 50     

829.  776 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, Sesioni 
103 (2), diskutime dhe takime të zotit Maqo Lakrori. 

61 50     
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830.  777 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, Sesioni 
103 (1). 

87 50     

831.  778 Këshilli i Europës dhe  marrëdhëniet me Shqipërinë, Sesioni 
102 (1). 

65 50     

832.  779 Këshilli i Europës dhe probleme të rajonit (Qipro greke dhe 
Qipro turke). (Vol.1) 

83 50     

833.  780 Këshilli i Europës dhe probleme të rajonit (Qipro greke dhe 
Qipro turke). (Vol.2) 

94 50     

834.  781 Këshilli i Europës dhe Rajoni, Kosova dhe Rajoni, Greqia, 
Bosnjë – Hercegovina, Serbia. 

83 50     

835.  782 VKM Nr.203 datë 26 Mars 1998 “Për nënshkrimin e Kartës 
Europiane të Autonomisë Lokale”. 

2 50     

836.  783 Këshilli i Europës dhe Kosova, qëndrimi për Kosovën. (Vol. 
1) 

81 50     

837.  783/1 Këshilli i Europës dhe Kosova, qëndrimi për Kosovën. 
(Vol.2) 

99 50     

838.  784                                          OSBE  
Vështrim historik mbi ecurinë e marrëdhënieve OSBE – 
Shqipëri. 

67 51     

839.  785 Takime, vizita dhe informacione. 185 51     

840.  786 OSBE mbi zhvillimet në Shqipëri dhe qëndrimet e 
koordinuara të saj rreth ngjarjeve te ndodhura. 

203 51     

841.  787 Aktivitetet e prezencës së OSBE-së me Shqipërinë, raportet 
dhe operacionet rreth punës dhe aktivitetit të saj. 

205 51     

842.  788 Raporte të OSBE-së për ngjarje të ndryshme në Shqipëri, 
gjendjen në kufi dhe observimin e  parlamentit. 

243 51     

843.  789 Konferenca ndërkombëtare me temë “Qeverisja e 
pjesëmarrja, integrimi i diversiteteve”  në Lokarno, Zvcër, 
18-20 Tetor 1998. 

214 51     

844.  790 Grupi “Miqtë e Shqipërisë”. 42 51     

845.  791 Buxheti i prezencës së OSBE-së. 38 51     
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846.  792 Mbledhja implementuese mbi çështjet e dimensionit human. 297 52     

847.  793 Mbledhja e ministrave të jashtëm, Oslo 2-3 dhjetor 1998. 381 52     

848.  794 Monitorimi i aktivititeteve  në kufirin Kosovë- Shqipëri. 169 52     

849.  795 Mbi marrëdhëniet Kosovë- OSBE. 177 52     

850.  796 Informacion,deklarata mbi marrëdhëniet Kosovë- OSBE. 208 52     

851.  797 Informacion mbi marrëdhëniet Kosovë-OSBE, situatën në 
Kosovë. 

304 53     

852.  798 Propozimi më i fundit Jugosllav për një mision të OSBE-së 
për të monitoruar situatën të Kosovë. 

258 53     

853.  799 OSBE- Kosovë ; Informacione, deklarata mbi situatën në 
Kosovë. 

211 53     

854.  800 OSBE- Rajoni; Raportime të misionit moniturues, 
konferencë ndërkombëtare mbi bashkëpunimin ndër rajonal 
të vendeve të OSBE-së Stokholm, 13-14 tetor 1998. 

165 53     

855.  801 Konsultime me palën Shqiptare mbi bisedimet për 
stabilizim rajonal kapitulli 5 të marrëveshjes së Dayton-it. 

124 53     

856.  802         Organizata Rajonale (NEQ, OKI, BEDZ, CEEC) 
Mbi takimin e Drejtorëve Politikë dhe Koordinatorëve 
Kombëtare të NEQ-it. ( 20-23 Tetor 1998). 

51 54     

857.  803 Samiti ekonomik; Raporti (19-21 nëntor), Programe, 
Dokumenta. 

41 54     

858.  804 Samiti ekonomik Zagreb; ( 19-21 nëntor). 71 54     

859.  805 Samiti i Forumit Ekonomik të Nismës së Europës Qëndrore 
( 19-21 nëntor), Zagreb. 

104 54     

860.  806 Mbledhja e Kryeministrave të NEQ-it, Zagreb (20-21 nëntor 
1998). Vol.1 

162 54     

861.  807 Mbledhja e Kryeministrave NEQ-it ; Zagreb (20-21 nëntor), 
Programe, Dokumenta, Fjalime, Delegacionet. Vol.2 

82 54     

862.  808 Samiti i kryetarëve të qeverive dhe i forumit ekonomik 
NEQ-it. Vol.3 

48 54     
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863.  809 Samiti i kryetarëve të qeverive, Samit i Forumit Ekonomik, 
tryeza e rrumbullakët mbi investimet e huaja. Vol.4 

75 54     

864.  810 Mbledhja e Kryeministrave të NEQ-it, Zagreb (20-21 nëntor 
1998). Vol.5. 

61 54     

865.  811 Mbledhja e Kryeministrave të NEQ-it, Zagreb (20-21 nëntor 
1998). Vol.6. 

64 54     

866.  812 Mbledhja Split (2-3 prill 1998).  27 54     

867.  813 Mbledhja e Londrës (1-3 mars 1998). 33 54     

868.  814 Mbledhja Varshavë ( 19-20 janar1998). 6 54     

869.  815       Kalim 
numri. 

870.  816 Mbledhja e Grupit të Punës, Riga (22-23 janar 1998). 5 54     

871.  817 Mbledhja e Grupit të Punës për kulturën dhe arsimin, Friuli 
(16-26 korrik). 

4 54     

872.  818 Mbledhja në Vjenë; Takimi i grupit të ekspertëve mbi 
dimensionin human (29 prill 1998). 

13 54     

873.  819 Takim jo zyrtar i Ministrave të Jashtëm dhe Kryetarëve të 
Delegacioneve të vendeve të NEQ-it. 

35 54     

874.  820 Simpozium për Minoritetet; Goricia (26-28 nëntor). 17 54     

875.  821 Trojka e NEQ; Vizitë në Shqipëri (25-28 qeshor 1998). 23 54     

876.  822 Vëzhgime, Referendume,(22 Nëntor 1998). 7 54     

877.  823 Takimi i koordinatorëve kombëtare të nismës së Europës 
Qëndrore, Trieste (17-18 dhjetor 1998). 

73 54     

878.  824 Mbledhja e koordinatorëve kombëtare; Tiranë, (10-11 
shtator 1998). 

50 54     

879.  825 Takimi i koordinatorëve kombëtare; Trieste, (20-21 korrik 
1998). 

53 55     

880.  826 Mbledhja e koordinatorëve kombëtare; Tiranë, (10-11 
korrik 1998). 

63 55     
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881.  827 Mbledhja e Ekspertëve kundër krimit të organizuar; Romë, 
(27 prill 1998). Mbledhja e Bukureshtit (16-17 shtator 
1998). 

17 55     

882.  828 NEQ - Mbledhja e koordinatorëve kombëtare; Pragë ( 5 maj 
1998). 

12 55     

883.  829 Ekspertët, Konferenca e NEQ-it; Sofje (21 maj1998). 13 55     

884.  830 Konferenca Parlamentare Zagreb; ( 8-10 nëntor 1998). 34 55     

885.  831 Konferenca e Kryetarëve të Asambleve Parlamentare të 
vendeve të nismës së Europës Qëndrore; Graz (24-25 tetor 
1998). 

17 55     

886.  832 Konferenca e Ministrave të brendshëm; Trieste, ( 9 tetor 
1998). 

20 55     

887.  833 Konferenca: Roli i Diplomacisë së vendeve në tranzicion 
me theks edukimin dhe trajimin. 

47 55     

888.  834 Mbledhja e Ministrave të Jashtëm; Brijuni ( 5-6 qeshor 
1998).  

72 55     

889.  835 Mbledhja e Ministrave të Jashtëm, Plan Veprimi 1998/1999, 
Brijum, (6-7 qeshor 1998). 

98 55     

890.  836 Mbledhja e shefave të shtabit; Bled- Slloveni, (22-24 qeshor 
1998). 

22 55     

891.  837 Takimi i Ministrave të Mbrojtjes; Shkup (26 shtator 1998). 3 55     

892.  838 Mbledhja e Ministrave të Bujqësisë; Bled- Slloveni, ( 29-30 
shtator 1998). 
 

13 55     

893.  839 CEEC -Konferenca e Ministrave të Shëndetësisë; 
Budapest,( 30 janar- 1 shkurt 1998). 

3 55     

894.  840 Mbledhja e Ministrave të Mbrojtjes; Tiranë, ( 22 maj 1998). 22 55     

895.  841 Iniciativë Rajonale; Rajoni Ballkanas-Qëndror për 
promovimin e Tregtisë. 

25 55     

896.  842 JCBSS-  Bashkëpunimi Mesdhetar; Procesi i Barcelonës, 
Samiti i Qyteteve Mesdhetare. 

114 55     
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897.  843 Nisma e Adriatike; Iniciativa Rajonale Italiane. 27 55     

898.  844 SBDI- Iniciativa e Zhvillimit të Ballkanit Jugor. 69 55     

899.  845 NEQ - Iniciativa për Zhvillimin SBDI.  40 55     

900.  846 NEQ - Takimi i Ambasadorëve të NEQ-it. 6 55     

901.  847 NEQ - Mbledhja e kryeministrave të Trojkës së Italisë, 
Sllovenisë dhe Hungarisë në Trieste, 23 Prill 1998. 

3 55     

902.  848 NEQ - Mbledhja e Ministrave të Punës së Jashtme në 
Zagreb, 3-4 Qershor 1998.  

1 55     

903.  849 NEQ - Konferenca e transportit në Shkup. 3 55     

904.  850 NEQ - Projekte për Shqipërinë në fusha si energjia, 
transporti, mjedisi, arsimi dhe shkenca. (Vol. 1) 

70 55     

905.  851 NEQ - Projekte për Shqipërinë në fusha si energjia, 
transporti, mjedisi, arsimi dhe shkenca. (Vol. 2) 

125 56     

906.  852 NEQ - Projekte për Shqipërinë në fusha si energjia, 
transporti, mjedisi, arsimi dhe shkenca. (Vol. 3) 

102 56     

907.  853 NEQ - Projekte për Shqipërinë në fusha si energjia, 
transporti, mjedisi, arsimi dhe shkenca. (Vol. 4) 

64 56     

908.  854 NEQ - Seminar në universitetin e Pizës, Itali. 1 56     

909.  855 NEQ - Kurs veror në Trieste, Itali, 15 Qershor 1998. 25 56     

910.  856 NEQ - Takim në MEPJ me amabasadorë të vendeve të 
NEQ-t në Tiranë, 21 Prill 1998. 

9 56     

911.  857 NEQ - Samiti i Sarajevës, Nëntor 1998. 
 

31 56     

912.  858 NEQ - Simpozium për kujdesin psikiatrik, Zagreb, 3-6 
Qershor 1998. 

6 56     

913.  859 NEQ -Takim për “Mbrojtjen Civile”, Zagreb, 24-25 Prill 
1998. 

7 56     

914.  860 NEQ - Takimi i koordinatorëve kombëtarë të nismës së 
NEQ-it, Zagreb, 26- 27 Janar 1998. 

10 56     
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915.  861 OKI- Samit për dialogun në vendet pjesëmarrëse, Teheran, 
9-11 Dhjetor 1998. 

26 56     

916.  862 OKI- Detyrimet financiare  dhe statusi i Shqipërisë. 51 56     

917.  863 OKI- Konferenca e II-të e Ministrave të Kulturës së 
vendeve anëtare, Rabat, 12-14 Nëntor 1998.  

18 56     

918.  864 OKI- Mbledhja e COMSEC në Stamboll, 1- 4 Nëntor 1998. 152 56     

919.  865 OKI- Mbledhja e 25-të e Ministrave të Jashtëm të vendeve 
anëtare, Doha, Katar, 15-19 Mars 1998. 

39 56     

920.  866 OKI- Mbledhje e Grupit Qeveritar të Ekspertëve për situatat 
në OIC, 14- 17  Shkurt 1998. 
Takim i Ministrave të Tregtisë së OKI për qendrimin e 
vendeve anëtare në lidhje me ËTO, Xheda, 29- 30 Prill 
1998. 

3 56     

921.  867 OKI- Mbledhje e Grupit të Ekspertëve të Teknologjisë dhe 
Bashkëpunimit Teknik, 6- 8 Maj 1998. 
Mbledhja e 14-të e COMSEC në Stamboll. 

45 56     

922.  867/1 Investime te Bankes Boterore per Shqiperine. 69 56     

923.  868 BEDZ- Samiti i Jaltës, 4-5 Qershor 1998. 297 56     

924.  868/1 BEDZ- Mbledhja e 11-të e MPJ të vendeve anëtare, 
Yerevan, 30 Prill 1998. 
Mbledhje e zyrtarëve të lartë për përgatitjen e kësaj 
mbledhjeje, 28- 29 Prill 1998. 

230 56     

925.   
 
869 

BEDZ- Takimi i Ministrave të Punëve të Jashtme të 
vendeve anëtare, Tbilisi, 30 prill 1998. 
Takimi i II-të i ekspertëve ligjorë të BEDZ për elaborimin e 
Draftit “ Protokoll shtesë mbi privilegjet dhe imunitetet e 
organizatës së BEDZ, Stamboll, 21- 22 prill 1998. 
 

 
 

25 

 
57 

    

926.  869/1 BEDZ- Mbledhje e grupit të punës për turizmin, Sofje 23-
23 Korrik 1998 dhe 20- 21 Tetor 1998. 

179 57     
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927.  870 BEDZ-  Mbledhja e 12-të e MPJ të vendeve anëtare, Sofje, 
20- 21 Shtator 1998. 

335 57     

928.  871 BEDZ- Takimi i grupit të punës mbi formalitete portuale 
dhe lehtësira doganore, Bruksel, 17- 18 Dhjetor 1998. 

97 57     

929.  872 BEDZ- Mbledhje e Ekspertëve ligjorë në Stamboll, 22- 23 
Shtator 1998. 
Takim i Komitetit drejtues të BEDZ, 10 Dhjetor 1998. 
Takim mbi bashkëpunimin ekonomik, Kongresi i Rusisë, 1- 
4 Prill 1998. 
Takim mbi investimet në turizëm, 26- 27 Nëntor 1998. 
Protokolli i investimeve të BEDZ, 17 -19 Mars 1998. 
Hartimi i Rregullores Financiare, 1- 2 Korrik 1998. 
Takim i grupit të Tregtisë dhe Zhvillimit, 10- 11 Shtator 
1998.  

212 57     

930.  873 Konferencë për bashkëpunimin dhe zhvillimin ekonomik 
dhe energjitik. 

288 57     

931.  874 BEDZ- Tavolinë e rrumbullakët për Perfektët dhe Kryetarët 
e Bashkive të kryeqyteteve të vendeve anëtare. 

23 57     

932.  875       Kalon tek 
viti 1997. 

933.  876 BEDZ- Komiteti Akademik i Bashkëpunimit Ekonomik, 
Sinai, Rumani, 26- 27 Shkurt 1998. 

12 57     

934.  877 BEDZ- Bordi i Drejtorëve të Bankës së Zhvillimi dhe 
Tregtisë, Selanik 24- 25 Prill 1998,  
Selanik, 5-6 Shkurt 1998, 
Halkidhiki, 11-12 Shtator 1998.  

    13 57     

935.  878 BEDZ- Nevoja për ndihmë financiare, SME 14-15 Maj 
1998. 

75 57     

936.  879 BEDZ- Takimi i Ministrave të Mbrojtjes të vendeve anëtare 
në Korfuz. 

108 58     

937.  880 BEDZ- Takimi i Bordit të Guvernatorëve, 5- 6 Shkurt 1998. 263 58     
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Takimi mbi Strategjinë Energjitike, 21- 22 Shtator 1998. 
Takimi i Drejtuesëve të Qendrës së Studimeve  të vendeve 
anëtare, 28- 29 Shtator 1998. 
Mbledhje mbi pastrimin e parave, 21- 22 Tetor 1998. 

938.  881 BEDZ-  Aktivitet për Bursën e Tregtisë mes vendeve të 
Amerikës Latine dhe vendeve anëtare, 4- 5 Qershor 1998. 
Seminar për ndërmarrjet e vogla dhe të mesme në kuadër të 
bashkëpunimit me BEDZ, Moldavi, 19- 20 Nëntor. 
Takim pune në kuadër të bashkëpunimit ekonomik, Janinë, 
12 Qershor 1998. 
Konferencë bashkëpunimi mes vendeve anëtare të BEDZ, 
Stokolm, 13- 14 Tetor 1998.  

23 58     

939.  882 BEDZ- Konferenca e II-të dhe III-të ndërkombëtare mbi 
zhvillimin ekonomik në Mesdhe, Athinë, 22- 23 Qershor 
1998. 

199 58     

940.  883 BEDZ- Mbledhje e Lartë e kryetarëve të shteteve anëtare, 
Krime, 9- 10 Qershor 1998. 

7 58     

941.  884 BEDZ- Konferencë për prodhime industrial më të pastra, 
Bursë, Turqi, 3-4 Mars 1998. 

53 58     

942.  885 BEDZ- Workshop mbi statistikat industriale, Ankara, 22-26 
Qershor 1998. 

46 58     

943.  886 Mbledhje mbi formalitetet portuale dhe lehtësirat për tregti, 
Tangarog, Rusi, 30 Shtator- 1 Tetor 1998. 

11 58     

944.  887 BEDZ- Komitetet e Akademisë, 3- 4 Dhjetor 1998. 
Mbledhja e dytë e Institutit të Edukimit të Lartë, 17-18 
Nëntor 1998. 

94 58     

945.     888 Konferencë për bashkëpunimin në fushën e shkencës dhe 
teknologjisë, Krasnodar, Rusi, 28- 29 Tetor 1998. 

 
108 

 
58 

    

946.  889 BEDZ- çështje teknike në lidhje me Bankën e Tregtisë dhe  
Zhvillimit. 

74 58     

947.  890 BEDZ- Tregtia dhe Bashkëpunimi Ekonomik. 178  58     
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948.  891 BEDZ- Takim i zyrtarëve të lartë të vendeve anëtare, 

Stamboll, 20- 21 Maj 1998. 
97 58     

949.  892 Takime në kuadër të SECI, vizita e koordinatorit Busek në 
Shqipëri, SECI – ALBAPRO. 

203 59     

950.  893 Takime në kuadër të SECI, informacione në kuadër të SECI. 210 59     

951.  894 Mbledhje dhe takime mbi çështje të ndryshme në kuadër të 
SECI. 

190 59     

952.  895 Aktivitete dhe takime në kuadër të SECI. (Vol 1) 118 59     

953.  896 Aktivitete dhe takime në kuadër të SECI. (Vol 2) 157 59     

954.  897 Aktivitete dhe takime në kuadër të SECI. (Vol 3) 216 59     

955.  898 Aktivitete dhe takime në kuadër të SECI. (Vol 4) 132 59     

956.  899 Mbledhje e ministrave përgjegjës për Postat dhe 
Telekomunikacionin për shtetet e Ballkanit. 

58 60     

957.  900 Mbledhja e MPJ të Europës Juglindore në Stamboll, 8 – 9 
Qershor 1998. (Vol 1) 

77 60     

958.  901 Mbledhja e MPJ të Europës Juglindore në Stamboll, 8 – 9 
Qershor 1998. (Vol 2) 

49 60     

959.  902 Mbledhja e MPJ të Europës Juglindore në Stamboll, 8 – 9 
Qershor 1998. (Vol 3) 

35 60     

960.  903 Mbledhja e MPJ të Europës Juglindore në Stamboll, 8 – 9 
Qershor 1998. (Vol 4) 

53 60     

961.  904 Mbledhja e MPJ të Europës Juglindore në Stamboll, 8 – 9 
Qershor 1998. (Vol 5) 

112 60     

962.  905 Mbledhje e drejtorëve politikë të Ballkanit, Ankara, 27 Prill 
1998.  

36 60     

963.  906 Takimi i drejtorëve politikë të vendeve të Europës 
Juglindore, Athinë, 27 Shkurt 1998. 

5 60     

964.  907 Takimi i Bukureshtit në kuadër të SECI. 176 60     
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965.  908 Samiti i Antalias, “Developments affecting stability and 
security”, 12 – 13 Tetor 1998. (Vol 1) 

26 60     

966.  909 Samiti i Antalias, “Developments affecting stability and 
security”, 12 – 13 Tetor 1998. (Vol 2) 

40 60     

967.  910 Samiti i Antalias, “Developments affecting stability and 
security”, 12 – 13 Tetor 1998. (Vol 3) 

28 60     

968.  911 Samiti i Antalias, “Developments affecting stability and 
security”, 12 – 13 Tetor 1998. (Vol 4) 

10 60     

969.  912 Samiti i Antalias, “Developments affecting stability and 
security”, 12 – 13 Tetor 1998. (Vol 5) 

23 60     

970.  913 Samiti i Antalias, “Developments affecting stability and 
security”, 12 – 13 Tetor 1998. (Vol 6) 

44 60     

971.  914 Samiti i Antalias, “Developments affecting stability and 
security”, 12 – 13 Tetor 1998. (Vol 7) 

20 60     

972.  915 Takime dhe veprimtari në kuadër të SECI. 101 60     

973.  916 Organizata e kryeqyteteve të kombeve islamike, mbi 
imunitetet dhe privilegjet e OKI. 

7 61     

974.  917 Ftesë nga pala egjiptiane për pjesëmarrje në takimin e grupit 
të ekspertëve qeveritarë mbi luftën kundër terrorizmit 
ndërkombëtar. 

7 61     

975.  918 Këshilli i implementimit të paqes në Bosnjë – Hecergovinë. 31 61     

976.  919 Mbi kontributin financiar vjetor të Shqipërisë për 
INTERPOL. 

2 61     

977.  920 Takimi i 8- të i grupit koordinues të ministrave të 
Transportit, në kuadrin e Iniciativës së Zhvillimit të 
Ballkanit të Jugut, 4 – 5 Mars 1998, Sofje. 

4 61     

978.  920/1 Takim i nivelit të lartë trepalësh të Antaljas ndërmjet 
Turqisë, Bullgarisë dhe Rumanisë për basshkëpunim në 
luftën kundër terrorizmit, trafikut ilegal të drogës dhe të 
njerëzve. 

5 61     
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979.  920/2 Takim i kryetarëve të shteteve të Europës Juglindore, 12 – 
13 Tetor, Antalja. 

7 61     

980.  920/3 Takim i ministrave të jashtëm të shteteve të Europës 
Juglindore, 8 – 9 Qershor 1998, Stamboll. 
 

107 61     

981.  921                            Organizata Ndërkombëtare  
Konferenca e 3-të europiane mbi gratë dhe sportin, 25 – 28 
Shtator 1998, Athinë. 

9 61     

982.  922 Konferenca e 2-të rajonale mbi higjenën, sigurinë 
ushqimore dhe turizmin për Afrikën dhe Mesdheun, 26 -27 
Nëntor 1998, Tunizi. 

9 61     

983.  923 Asambleja e përgjithshme e GEF (Global Environment 
Facility).  

1 61     

984.  924 Shoqata panhelenike e inxhinierëve elektro – mekanikë, 
Kongresi ndërkombëtar,25 – 27 Maj 1998, Athinë. 

8 61     

985.  925 Forumi i Azisë, takim mbi biznesin dhe miqësinë. 9 61     

986.  926 Konferenca e III-të e Dermokracive të reja dhe të 
restauruara, 2- 4 Shtator 1998, Bukuresht. 

212 61     

987.  927 Mbledhja e Komitetit Ndërministerial në lidhje me 
integrimin e Shqipërisë në OBT- Agenda, 3 Qershor 1998. 

73 61     

988.  928 Aktivitete në kuadrin e procesit të pranimit në OBT. 68 61     

989.  929 Shqipëria – Dokumenti i kuadrit politik i përgatitur nga 
autoritetet shqipëtare në bashkëpunim me stafin e FMN dhe 
Bankës Botërore. 

85 61     

990.  930 Fondi i OPEC për zhvillimin ndërkombëtar mbi 
rehabilitimin e portit të Durrësit. 

7 61     

991.  931 Rehabilitim ekonomik dhe asistencë teknike e akorduar nga 
Banka Botërore për Shqipërinë. 

94 61     

992.  932 Seminar i Komitetit Ndërkombëtar të Kryqit të Kuq mbi 
minat kundër personelit, 26 – 28 Mars 1998, Budapest. 

41 61     
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993.  933 Mbi aderimin në konventat ndërkombëtare që lidhen me 
veprimtarinë doganore. 

10 61     

994.  934 Sesioni i 82- të ministerial i Konferencës Europiane për 
ministrat e transportit, 26 -27 Maj 1998, Kopenhagen. 
ECMT. 
 
 

6 61     

995.  935 ICCPR – Mbledhja e 18-të e shteteve anëtar në paktin 
ndërkombëtar për të drejtat civile dhe politike, 10 Shtator 
1998, Nju Jork. 

2 61     

996.  936 IDA -  Autorizim për nënshkrim marrëveshje. 2 61     

997.  937 CEE – Seminar i Komisionit Ekonomik Europian. 19 61     

998.  938 Financimi i BERZH për projektin e rehabilitimit të 
korridorit rrugor lindje – perëndim. 

30 61     

999.  939 BEI – Mbi vizitën në Shqipëri të Z. Panagiotis Gennimapos, 
zv president i BEI.   

9 61     

1000.  940 Programe dhe projekte në kuadër të Bankës Islamike të 
Zhvillimit, Janar – Qershor 1998. 

108 61     

1001.  941 Letër për guvernatorin e Bankës Islamike për Shqipërinë 
nga IDB, Korrik – Dhjetor 1998. 

70 61     

1002.  942 Informacion mbi EUTELSAT. 2 61     

1003.  943 Fondacioni i Forumit Universal, samiti ekonomik i 
Monako- s, 12 – 15 Shkurt 1998. 

24 61     

1004.  944 Fondacioni i Forumit Universal, forumi i Krans – Montana, 
25 – 28 Qershor 1998, Zvicër. 

77 61     

1005.  945 Sesioni i 11-të i asamblesë vjetore të Qendrës 
Ndërkombëtare të Nxitjes së Ndërmarrjeve. 

1 61     

1006.  946 Konferencë e Kombeve të Bashkuara mbi tregëtinë dhe 
zhvillimin. 

6 61     

1007.  947 Konventa e Roterdamit për mbrojtjen e bimëve. 15 61     

1008.  948 Frankofonia 8 62     
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Komisioni Kombetar i Frankofonisë. 
1009.  949 Aktivitete në kuadër të Frankofonisë. 10 62     

1010.  950 Mbi Simpoziumin e Shumëgjuhësisë në Organizatat 
Ndërkombëtare. 5-6 nëntor 1998 Gjenevë 

16 62     

1011.  951 Aktivitet në Montpelie. 2-4 dhjetor 1998 6 62     

1012.  952 Konkursi i Frankofonisë, Universiteti i Tiranës. 49 62     

1013.  953 Ministri Ruka në Konferencën Ministeriale të Frankofonisë, 
Paris. 

47 62     

1014.  954 Mbi Forumin Frankofon të Biznesit. Bejrut 2 qershor. 16 62     

1015.  955 Sesioni 11 i Konferencës Ministeriale të Frankofonisë, Paris 
më 9-10 shkurt 1998. 

43 62     

1016.  956 Sesioni 12 i Konferencës Ministeriale të Frankofonisë, 
Bukuresht 4-5 dhjetor 1998. 

131 62     

1017.  957 Informacion mbi bashkëpunimin me agjensitë e 
Frankofonisë. 

29 62     

1018.  958 Informacione të pergjithshme të Frankofonisë dhe 
korrespondencë me aktorë të ndryshëm. 

132 62     

1019.  959 AUPELF-UREF, Filialet e Organizatës së Frankofonisë 
pranë Universiteteve. 

5 62     

1020.  960 Konferenca Ndërkombëtare për Shqipërinë 
Konferenca e Tiranës, kontributi i palës Shqiptare, fjalime, 
konkluzione.  

110 62     

1021.  961 Konferenca e Tiranës, kontributet e delegacioneve të ftuara.  141 62     

1022.  962 Konferenca e Tiranës, programet e punës, lista e 
pjesëmarrësve.  

65 62     

1023.  963 Konferenca e Tiranës, prania e medias gjatë konferencës.  91 62     

1024.  964 Mbi konferencën e ardhshme ministeriale në Tiranë. 137 63     

1025.  965 Njoftime mbi zhvillimin e Konferencës Ndërkombëtare për 
Shqipërinë. 

222 63     



79 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1026.  966 Njoftim për ndryshimin e datës së Konferencës 
Ndërkombëtare për Shqipërinë. 

139 63     

1027.  967 Koordinimi dhe fillimi i përgatitjeve për Konferencën 
Ndërkombëtare për Shqipërinë. 

29 63     

1028.  968 Pjesëmarrja e NATO-s në Konferencën Ndërkombëtare për 
Shqipërinë. 

17 63     

1029.  969 Informacion mbi vendosjen e datës 30.10.1998 për 
zhvillimin e Konferencës Ndërkombëtare për Shqipërinë. 

153 63     

1030.  970 Takim përgatitor mbi Konferencën Ndërkombëtare për 
Shqipërinë. 19.10.1998. 

136 63     

1031.  971 Organizim dhe zhvillim i Konferencës Ndërkombëtare për 
Shqipërinë. 

149 63     

1032.  972 Njoftime mbi listën e pjesëmarrësve të konfirmuar në 
Konferencën Ndërkombëtare për Shqipërinë. 

162 63     

1033.  973 Informacion mbi përfundimin e Konferencës 
Ndërkombëtare për Shqipërinë. 

33 63     

1034.  974 Diaspora 
Diaspora në Angli. 

 
10 

 
64 

    

1035.  975 Diaspora në Argjentinë. 15 64     

1036.  976 Diaspora në Australi. 65 64     

1037.  977 Diaspora në Austri. 25 64     

1038.  978 Diaspora në Bosnje Hercegovinë. 24 64     

1039.  979 Diaspora në Bullgari. 11 64     

1040.  980 Diaspora në Egjipt. 8 64     

1041.  981 Diaspora në Francë. 39 64     

1042.  982 Diaspora në Greqi. 235 64     

1043.  983 Diaspora në Gjermani. 66 64     

1044.  984 Diaspora në Hollandë. 2 64     

1045.  985 Diaspora në Itali. 123 64     

1046.  986 Diaspora në Kroaci. 165 64     
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1047.  987 Diaspora në Luksenburg. 4 64     

1048.  988 Diaspora në Maqedoni. Minoritetet e huaja në Shqipëri. 2 64     

1049.  989 Diaspora në Poloni, Hungari. 6 64     

1050.  990 Diaspora në Rumani. 111 64     

1051.  991 Diaspora në Slloveni. 87 64     

1052.       992 Diaspora në Suedi. 40 65     

1053.  993 Diaspora në SHBA. 102 65     

1054.  994 Diaspora në Turqi. 
Marrëdhëniet me përfaqësine e Kosovës në Stamboll. 

151 65     

1055.  995 Diaspora në Ukrainë. 2 65     

1056.  996 Diaspora në Zvicër. 137 65     

1057.  997 Aktivitete të Institutit të Diasporës në MPJ gjatë vitit 1998. 186 65     

1058.  998 Shtypi 
Informacione të Drejtorisë së Shtypit për veprimtarinë e 
titullarëve të institucionit.  

151 65                            

1059.  999 Informacione të Drejtorisë së Shtypit për aktivitetin e 
titullarëve të përfaqësive. 

15 65     

1060.  1000 Institucione të Drejtorisë së Shtypit për deklaratat e 
titullarëve të institucioneve dhe përfaqësive. 

41 65     

1061.  1001 Bashkëpunimi i Drejtorisë së Shtypit në MPJ me organizatat 
ndërkombëtare. 

4 65      

1062.  1002                                    Protokoll  
Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Afrikës së 
Jugut. 

4 66     

1063.  1003 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Algjerisë. 19 66     

1064.  1004       Kalim 
numri. 

1065.  1005 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Arabisë 
Saudite. 

28 66     
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1066.  1006 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Argjentinës. 

10 66     

1067.  1007 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Armenisë. 

4 66     

1068.  1008 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Austrisë. 1 66     

1069.  1009 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Australisë. 

9 66     

1070.  1010 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Azerbajxhanit. 

3 66     

1071.  1011 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Belgjikës. 2 66     

1072.  1012 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Bjellorusisë. 

8 66     

1073.  1013 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Bosnjë 
Hercegovinës. 

8 66     

1074.  1014 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Bullgarisë. 

6 66     

1075.  1015 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Republikës Çeke. 

34 66     

1076.  1016 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Egjiptit. 12 66     

1077.  1017 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Emirateve 
të Bashkuara. 

2 66     

1078.  1018 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Filipineve. 

11 66     

1079.  1019 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Finlandës. 

4 66     

1080.  1020 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Gjermanisë. 

133 66     

1081.  1021 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Francës. 67 66     

1082.  1022 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Greqisë. 99 66     

1083.  1023 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Guinesë. 2 66     
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1084.  1024 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Hollandës. 

7 66     

1085.  1025 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Hungarisë. 

31 66     

1086.  1026 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Indisë. 15 66     

1087.  1026/1 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të huaja. 164 66     

1088.  1027 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Indonezisë. 

3 67     

1089.  1028 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Irlandës 
së Veriut. 

3 67     

1090.  1029 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Italisë. 5 67     

1091.  1030 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Iranit. 32 67     

1092.  1031 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Izraelit. 6 67     

1093.  1032 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Japonisë. 5 67     

1094.  1033 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Katarit. 5 67     

1095.  1034 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Kazakistanit 

2 67     

1096.  1035 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Kinës. 26 67     

1097.  1036 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Koresë. 38 67     

1098.  1036/1 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Republikës Popullore Demokratike të Koresë. 

5 67     

1099.  1037 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Kosovës. 5 67     

1100.  1038 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Kroacisë. 16 67     

1101.  1039 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Laosit. 5 67     

1102.  1040 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Letonisë. 7 67     

1103.  1041 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Letonisë.      Materialet 

e kësaj 
dosje kanë 
kaluar tek 
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dosja nr. 
1040. 

1104.  1042 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Libanit. 8 67     

1105.  1043 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Libisë. 5 67     

1106.  1044 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Lihtenshtejnit. 

3 67     

1107.  1045 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Lituanisë. 2 67     

1108.  1046 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Malajzisë. 

19 67     

1109.  1047 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Malit të 
Zi. 

5 67     

1110.  1048 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Maltës. 5 67     

1111.  1049 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Maqedonisë. 

39 67     

1112.  1050 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Marokut. 2 67     

1113.  1051 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Mauritiusit. 

3 67     

1114.  1052 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Meksikës. 1 67     

1115.  1053 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Moldavisë. 

9 67     

1116.  1054 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Nepalit. 4 67     

1117.  1055 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Omanit. 5 67     

1118.  1056 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Pakistanit. 

8 67     

1119.  1057 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Palestinës. 

14 67     

1120.  1058 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Polonisë. 21 67     

1121.  1059 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Portugalisë. 

2 67     

1122.  1060 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Qipros. 18 67     
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1123.  1061 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Rumanisë. 

14 67     

1124.  1062 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Rusisë. 35 67     

1125.  1063 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të San 
Marinos. 

2 67     

1126.  1064       Kalim 

numri 

1127.  1065 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Selisë së 
Shenjtë. 

17 67     

1128.  1066       Kalim 
numri 

1129.  1067 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Serbisë.      Materialet 

e kësaj 
dosje kanë 
kaluar tek 
dosja nr. 
1037. 

1130.  1068 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Sllovakisë. 

4 67     

1131.  1069 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Sllovenisë. 

16 67     

1132.  1070 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Singaporit. 

1 67     

1133.  1071 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Spanjës. 2 67     

1134.  1072 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Sri 
Lanka. 

13 67     

1135.  1073 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Suedisë. 6 67     

1136.  1074 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Tailandës. 

5 67     

1137.  1075 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Tunizisë. 11 67     
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1138.  1076 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Turqisë 
dhe Qipros se Veriut. 

14 67     

1139.  1077 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Ukrainës. 6 67     

1140.  1078 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Uruguajit. 2 67     

1141.  1079 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të USA. 6 67     

1142.  1080 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Uzbekistanit. 

5 67     

1143.  1081 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Vietnamit. 

3 67     

1144.  1082 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të 
Xhamajkës. 

1 67     

1145.  1083 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Zelandës 
së Re. 

1 67     

1146.  1084 Telegrame dhe mesazhe urimi me personalitete të Zvicrës. 13 67     

1147.  1085 Dosja e ambasadorit të Algjerisë. 29 68     

1148.  1085/1 Kredenciale të ambasadorit të Algjerisë. 11 68     

1149.  1085/2 Dosja e ambasadorit të Norvegjisë, zotit Geir Grung. 10 68     

1150.  1086 Dosja e ambasadorit të Britanisë së Madhe, zotit Stephen 
Thomas Nash. 

33 68     

1151.  1087 Dosja dhe kredencialet e ambasadorit të Argjentinës, zotit 
Felix Juan Borgonovo. 

55 68     

1152.  1088 Dosja e ambasadorit të Austrisë, zotit Arno Riedel. 34 68     

1153.  1089 Dosja e ambasadorit të Australisë, zotit Rory Steele. 11 68     

1154.  1090 Dosja e ambasadorit të Belgjikës, zotit Patrick Nothomb. 27 68     

1155.  1091 Dosja e ambasadorit të Bullgarisë, zotit Bobi Bobev. 25 68     

1156.  1092       Kalim 
numri. 

1157.  1093 Dosja e ambasadorit të Greqisë, zotit Alexandros Mallias. 3 68     

1158.  1094       Kalim 
numri. 
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1159.  1095 Dosja e largimit të ambasadorit të Hungarisë, zotit Istvan 
Bognac. 

2 68     

1160.  1096 Dosja e ambasadorit të Indisë. 51 68     

1161.  1097 Dosja e ambasadorit të Indonezisë. 43 68     

1162.  1098 Dosja e ambasadorit të Iranit, zotit Mohamed Kazem 
Soltani Bagdeli dhe ambasadorit Moslem Sabri. 

6 68     

1163.  1099 Dosja e ambasadorit të Irlandës, zotit Padraick Cradock.      8 68     

1164.  1100       Kalim 
numri 

1165.  1101 Dosja e ambasadorit të Koresë, zotit Byung Yong. 55 68     

1166.  1102 Dosja e ambasadorit të Hong Kongut. 5 68     

1167.  1103 Dosja e ambasadorit të Koresë, zotit Kim Man Ik. 12 68     

1168.  1104 Dosja e ambasadorit të Kroacisë, zotit Ivo Livljanic. 4 68     

1169.  1105 Dosja e ambasadorit të Kroacisë, zotit Juriçiç. 20 68     

1170.  1106       Kalim 
numri. 

1171.  1107 Dosja e ambasadorit të Maqedonisë, zotit Risto Nikovski. 21 68     

1172.  1108 Dosja e ambasadorit të Omanit, zotit Said Khalifa Mohd 
Albusaidi. 

24 68     

1173.         Kalim 
numri. 

1174.  1110 Dosja e ambasadorit të Sllovakisë, zotit Miroslav Mojzita. 39 68     

1175.  1111 Dosja e ambasadorit të Sllovenisë, zonjës Jozica Puhar. 40 68     

1176.  1112 Dosja e amabasadorit të Suedisë, zotit Goran Berg. 44 68     

1177.  1113 Dosja e ambasadorit të Tajlandës, zotit Somboon 
Sangiambu. 

21 68     

1178.  1114 Dosja e ambasadorit të Uruguajit, zotit Carlos Brugnini. 16 68     

1179.  1115 Dosja e ambasadorit të Vietnamit, zotit Dao Thi Tham. 8 68     

1180.  1116 Dosja e ambasadorit të Zambias,  zotit Fracis Gersham 
Sibamba.  

10 68     
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1181.  1117 Dosja e atasheut të Zvicrës, zotit Berhard Stoll. 7 68     

1182.  1118 Dosja e shefit të BE, zotit Jochen Kramb. 7 68     

1183.  1119 Dosja e shefit të UNICEF, zotit Roberto Laurenti. 1 68     

1184.  1120 Dosja e shefit të Komisionit Europian, zotit Michel Peretti. 3 68     

1185.  1121 Dosja e përfaqësuesit të OIM, zotit Peter Von Bethlenfalvy. 4 68     

1186.  1122 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  
Hungari, zotit Adhurim Resuli. 

28 69     

1187.  1123 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  Spanjë, 
zotit Agim Isaku. 

15 69     

1188.  1123/1 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  
Mbretërinë e Bashkuar, zotit Agim Fagu. 
 

30 69     

1189.  1123/2 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  
Mbretërinë e Bashkuar, zotit Agim Fagu. 

3 69     

1190.  1124 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  Austri, 
zotit Alfred Sejdija. 

2 69     

1191.  1125 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  NATO, 
zotit Artur Kuko. 

6 69     

1192.  1126 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  Izrael, 
zotit Dashnor Dervishi. 

18 69     

1193.  1127 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në vendet e 
Amerikës Latine dhe Portugali, zotit Edmond Trako. 

96 69     

1194.  1128 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në Oman, 
zotit Fatmir Çela. 

58 69     

1195.  1129 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në 
Hollandë, zotit Fatos Tarifa.   

15 69     

1196.  1130 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në Korenë 
e Jugut, zotit Hajdar Muneka. 

77 69     

1197.  1131 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  
Republikën Arabe të Sirisë, zotit Haki Shtalbi. 

92 69     
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1198.  1132 Dosja të ambasadorëve të Republikës së Shqipërisë, zotit 
Idriz Basha, Vladimir Thanati, Agim Fagu, Luan Rama, 
Shpëtim Çuçka.  

7 69     

1199.  1133 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  Qipro, 
zotit Kastriot Robo. 

18 69     

1200.  1134 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  OKB, 
zotit Ksenofon Krisafi. 

6 69     

1201.  1135 Dosja e Konsullit te Pergjithshem të Republikës së 
Shqipërisë në Turqi, zotit Kujtim Ymeri. 

3 69     

1202.  1136 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në Itali, 
zotit Leontiev Çuçi. 

35 69     

1203.  1137 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  
Portugali, zotit Luan Rama. 

42 69     

1204.  1138 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  
Rumani, zotit Marko Bello. 

3 69     

1205.  1139 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  
Ukrainë, zotit Osman Kraja. 

62 69     

1206.  1140 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  SHBA, 
zotit Petrit Bushati. 

51 69     

1207.  1141 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  
Pakistan, zotit Petrit Karabina. 

4 69     

1208.  1142 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në Çeki 
dhe Sllovaki, zotit Piro Milkani. 

32 69     

1209.  1143 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  OKB, 
zotit Roland Bimo. 

3 69     

1210.  1144 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në Suedi, 
zotit Shahin Kadare. 

76 69     

1211.  1145 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  
Kazakistan, zotit Shaqir Vukaj. 

56 69     

1212.  1146 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në BE, 
zotit Ferit Hoxha.   

29 69     
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1213.  1147 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në Bosnjë 
Hercegovinë, zotit Vatutin Bala. 

2 69     

1214.  1148 Dosja e ambasadorit të Republikës së Shqipërisë në  
Lihtenshtejn, zotit Vladimir Thanati. 

21 69     

1215.  1149                                       Konsullore  
Kandidatura për konsull nderi në Finlandë dhe Norvegji. 

3 70     

1216.  1150 Informacion mbi konsullin e nderit në vendet e Amerikës 
Latine. 

4 70     

1217.  1151 Informacion mbi konsullin e nderit në Egjipt. 22 70     

1218.  1152 Informacion mbi konsullin e nderit në Australi. 5 70     

1219.  1153 Informacion mbi konsullin e nderit në Gjermani. 6 70     

1220.  1154 Informacion mbi konsullin e nderit në Kanada. 2 70     

1221.  1155 Informacion mbi konsullin e nderit në Pakistan. 1 70     

1222.  1156 Informacion mbi konsullin e nderit në Hollandë. 1 70     

1223.  1157 Informacion mbi konsullin e nderit në Brazil, Argjentinë 
Dhe Hollandë. 

13 70     

1224.  1158 Informacion mbi konsullin e nderit në Arabinë Saudite. 3 70     

1225.  1159 Informacion mbi konsullin e nderit në Jordani. 2 70     

1226.  1160 Informacion mbi konsullin e nderit në Argjentinë. 55 70     

1227.  1161 Informacion mbi konsullin e nderit në Argjentinë. 6 70     

1228.  1162 Informacion mbi konsullin e nderit në Zvicër. 3 70     

1229.  1163 Informacion mbi konsullin e nderit në Pulia, Itali. 7 70     

1230.  1164 Informacion mbi konsullin e nderit në Piemonte, Itali. 8 70     

1231.  1165 Informacion mbi konsullin e nderit në Bari, Itali. 1 70     

1232.  1166 Informacion mbi konsullin e nderit në Monopoli, Itali. 2 70     

1233.  1167 Informacion mbi konsullin e nderit në Torino, Itali. 1 70     

1234.  1168 Informacion mbi konsullin e nderit në Toskana, Itali. 53 70     

1235.  1169 Informacion mbi konsullin e nderit në Katania, Itali. 11 70     

1236.  1170 Informacion mbi konsullin e nderit në Rimini, Itali. 13 70     

1237.  1171 Informacion mbi konsullin e nderit në Florida, SHBA. 4 70     
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1238.  1172 Informacion mbi konsullin e nderit në East Coast të SHBA. 1 70     

1239.  1173 Informacion mbi konsullin e nderit në Luizianë, SHBA. 1 70     

1240.  1174 Informacion mbi konsullin e nderit në Sllovaki. 17 70     

1241.  1175 Informacion mbi konsullin e nderit në Spanjë. (Vol.1) 20 70     

1242.  1176 Informacion mbi konsullin e nderit në Spanjë. (Vol.2)      Materialet 

kanë kaluar 
tek dosja 
1175. 

1243.  1177 Marrëveshje me Greqinë për hapjen e pikave të reja të 
kalimit kufitar. 

1 70     

1244.  1178 Anullimi i marrëveshjes për lëvizjen e lirë me pasaporta 
diplomatike dhe shërbimi me Çekinë. 

10 70     

1245.  1179 Marrëveshje mirëkuptimi me Iranin për heqje vizash për 
pasaportat diplomatike dhe sherbimit. 

2 70     

1246.  1180 Kërkesë drejtuar ambasadës franceze mbi heqjen e vizave 
për pasaportat diplomatike dhe sherbimit. 

1 70     

1247.  1181 Marrëveshje me Egjiptim mbi heqjen e vizave për 
pasaportat diplomatike dhe shërbimit. 

15 70     

1248.  1182 Projekt – program për rritjen e kujdesit shëndetësor për 
emigrantët shqipëtarë. 

13 70     

1249.  1183 Informacion mbi inventarizimin e marrëveshjeve dypalëshe 
me Rusinë. 

1 70     

1250.  1184 Úrdhër i Ministrit të Brendshëm për pasaportat e shtetasve 
shqiptarë me banim jashtë shteti.  

5 70     

1251.  1185 Urdhër i Ministrit të Jashtëm për vizat e familjarëve të 
përfaqësuesëve shqipëtarë jashtë vendit. 

2 70     

1252.  1186 Urdhër i Ministrit te Brendshem për lëshimin e dokumentit 
kufitar për kalimin e kufirit me Maqedoninë. 

15 70     

1253.  1187 Urdhër i Ministrit të Brendshëm për rregullimin e hyrjes së 
të huajve në Shqipëri. 
Reagime nga përfaqësi të huaja. 

52 70     
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1254.  1188 Rregullore për shërbimin konsullor. 18 70     

1255.  1189 VKM për procedurat e vizave për të huajt. 1 70     

1256.  1190 Rregullore pë veprimet me pasaportat diplomatike dhe 
sheërbimit. 

7 70     

1257.  1191 Vendimi i Kryeministrit për çmimin e pasaportave. 3 70     

1258.  1192 Ligji për shtetësinë shqipëtare. 6 70     

1259.  1193 Ligji për ushtrimin e funksioneve konsullore me përfaqësitë 
diplomatike. 

10 70     

1260.  1194                                        Juridike 
Marrëveshja ajrore me Algjerinë. 

5 71     

1261.  1194/1 Praktikë e marrëveshjes në fushën e shëndetësisë me 
Argjentinën. 

   13 71     

1262.  1195 Traktat për ekstradimet me SHBA. 4 71     

1263.  1196 Marrëveshja për përkrahje nga Austria për rehabilitimin e 
furnizimit me ujë dhe kanalizime në Shkodër. 

3 71     

1264.  1197 Marrëveshja për bashkëpunim në sistemin tonë hekurudhor 
me Ministrinë e Transportit të Austrisë. 

7 71     

1265.  1198 Projekt – marrëveshje ndërmjet Shqipërisë dhe Bjellorusisë 
për bashkëpunim ekonomik dhe tregtar. 

6 71     

1266.  1199 Projekt – marrëveshje ndërmjet Shqipërisë dhe Republikës 
Federative të Brazilit për heqjen njohjen reciproke të vizave 
diplomatike dhe shërbimit. 

5 71     

1267.  1200 Marrëveshja në fushën e bujqësisë me Bullgarinë. 10 71     

1268.  1201 Marrëveshja për shërbimet ajrore me Bullgarinë. 27 71     

1269.  1202       Kalim 

numri. 

1270.  1203 Marrëveshja për bashkëpunim në fushën e Shkencës, 
Arsimit dhe Kulturës me Bullgarinë. 

105 71     

1271.  1204 Marrëveshja për heqjen e taksimit të dyfishtë me Bullgarinë. 88 71     

1272.  1205       Materialet 

kanë kaluar 
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tek dosja 
1201 dhe 
1203. 

1273.  1206       Kalim 
numri 

1274.  1207 Vendim për vlefshmërinë e marrëdhënieve dypalëshe 
ndërmjet Shqipërisë dhe Çekisë e Sllovakisë. 

107 71     

1275.  1208 Marrëveshja për bashkëpunim në fushën e Shkenës, Arsimit 
dhe Shëndetësisë me Çekinë. 

20 71     

1276.  1209 Marrëveshje për bashkëpunim për Sigurimin me qeverinë e 
Republikës Arabe të Egjiptit. 
 

24 71     

1277.  1210 Marrëveshja për Rritjen dhe Mbrojtjen e Investimeve me 
Finladën. 

15 71     

1278.  1211 Notë e MPJ franceze në lidhje me amendamentet per nenet 
II, X, XI, XII, XVI dhe XVIII  të konventës për krijimin e 
Organizatës së Telekomunikacionit Europian me satelit. 

25 71     

1279.  1212 Projekt – marrëveshje teknike për asistencë dhe 
bashkëpunim ndërmjet Shërbimit Hidrografik shqiptar dhe 
atij grek. 

10 71     

1280.  1213 Marrëveshje për bashkëpunim në fushën e turizmit me 
Greqinë. 

14 71     

1281.  1214 Jepet mendim për një projekt – marrëveshje për 
bashkëpunim midis gjykatave të Shqipërisë dhe Greqisë. 

7 71     

1282.  1214/1 Projekt memorandum midis Ministrive të Brendshme të 
Shqipërisë dhe Greqisë në lidhje me vendosjen e oficerëve 
ndërlidhës të palëve në ministritë homologe. 

7 71     

1283.  1215 Vendim për miratimin e marrëveshjes për Transaportin 
Ndërkombëtar Rrugor, të udhëtarëve dhe mallrave ndërmjet 
Shqipërisë dhe Greqisë.  

36 71     
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1284.  1216 Protokolli i Asistencës ndërmjet qeverisë shqipëtare dhe 
asaj greke në lidhje me Integrimin Euroatlantik. 

41 71     

1285.  1217 Marrëveshja për bashkëpunim në fushën e tatimeve me 
Greqinë. 

6 71     

1286.  1218 Marrëveshja për ratifikimin e huasë ndërmjet Greqisë dhe 
Shqipërisë për mbështetjen dhe zhvillimin e biznesit privat. 

15 71     

1287.  1219 Memorandum mirëkuptimi midis Ministrit të Bujqësisë 
shqipëtar dhe atij grek, Athinë, 15 Qershor 1998. 

38 71     

1288.  1220 Marrëveshja për bashkëpunim Kulturor, Arsimor dhe 
Shkencor dhe Sportet me Greqinë. 

51 71     

1289.  1221 Protokoll bahkëpunimi me Greqinë në lidhje me patrullimin 
e përbashkët nga policia kufitare dhe trupat greke të 
mbrojtjes së limaneve për mbrojtjen efikase të kufijve. 

22 71     

1290.  1222 Marrëveshja në fushën e shëndetësisë me Greqinë. 
 

22 71     

1291.  1223 Projekt protokolli i sesionit të 6-të të bashkëpunimit 
ndërmjet Shqipërisë dhe Greqisë. 

7 71     

1292.  1224 Projekt protokolli ndërmjet Ministrisë së Punës shqipëtare 
dhe asaj greke në fushën e Punësimit dhe Sigurimeve 
Shoqërore.  

8 71     

1293.  1225       Kalim 
numri. 

1294.  1226 Marrëveshje midis Min. Mbrojtjes së RSH-së dhe Rep. 
Federale të Gjermanisë “ Mbi kushtet e sigurimit të 
ndërsjelltë të vizitave informative dhe të punës”. 

15 72     

1295.  1227 Marrëveshje ndërmjet RSH-së dhe Rep. Federale të 
Gjermanisë në fushën e transportit të mallrave dhe 
udhëtarëve 

38 72     

1296.  1228 Marrëshje midis RSH-së dhe Rep. Federale të Gjermanisë 
për akordimin e disa pajisjeve për Ministrinë e Brendshme. 
Projekt për ujësjellësin e Krujës. 

59 72     
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1297.  1229 Projekt-Marrëveshje me Rep. Federale të Gjermanisë për 
sjelljen e mësuesëve gjerman në Shqipëri. Projekt ndihme 
për refugjatët kosovar. Marrëveshje për investime në fushën 
publike. 

132 72     

1298.  1230 Marrëshje midis RSH-së dhe Rep. Federale të Gjermanisë 
për bashkëpunimin financiar e teknik. 

34 72     

1299.  1230/1 Marrëveshje ndërmjet RSH-së dhe Rep. Federale të 
Gjermanisë “Fond për studime dhe specialistë”. 

11 72     

1300.  1231 Marrëshje midis RSH-së dhe Mbretërisë së Hollandës për 
shërbimet Ajrore. Marrëveshje për mbështetje mbi 
fuqizimin e shërbimit të mbrojtjes së bimëve dhe shërbim 
këshillues kombëtar bujqësor. 

68 72     

1301.  1232 Projekt – Memorandum Mirëkuptimi ndërmjet Ministrisë së 
Mbrojtjes së RSH-së dhe Ministrisë së Mbrojtjes së 
Hollandës. 

7 72     

1302.  1233 Marrëveshje për nxitjen e Investimeve me Hungarinë. 14 72     

1303.  1234 Projekt – Marrëveshje me Hungarinë në fushën 
ekonomike,kulturore dhe të arsimit. 

73 72     

1304.  1235 Marrëveshje me Hungarinë për Bashkëpunim në fushën e 
Shëndetësisë. 

36 72     

1305.  1236 Marrëveshje me Hungarinë për luftën kundër terrorizmit. 27 72     

1306.  1237 Projekt- - Traktat ndërmjet Shqipërisë dhe Hungarisë mbi 
Ripranimin e Personave me Qëndrim të Parregullt në 
Territoret Respoektive. 

7 72     

1307.  1238         Nuk ka 
material                  

1308.  1239 Akt i Azilit i pranuar nga Parlamenti Hungarez 09.12.1998. 14 72     

1309.  1240 Projekt – Marrëveshje me Hungarin Akt i Azilit i pranuar 
nga Parlamenti Hungarez 09.12.1998. për Bashkëpunim në 
Turizëm. 

6 72     

1310.  1241 Marrëshje Bashkëpunimi kulturor me Indinë. 6 72     
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1311.  1242 Projekt – Marrëveshje për nxitjen dhe mbrojtjen e 
investimeve reciproke me Iranin. Projekt – Marrëveshje për 
bashkëpunim ekonomik e tregtar. 

17 72     

1312.  1243 Dhënie mendimi për projekt-vendim “Për miratimin në 
parim të veprimeve për lidhjen e marrëveshjes së 
bashkëpunimit në fushën e kriminalitetit të organizuar midis 
Shqipërisë dhe Italisë. 

7 72     

1313.  1244 Marrëveshje midis Qeverisë shqiptare dhe qeverisë italiane 
për punësimin e punëtorëve sezonal dhe protokolli zbatues. 

7 72     

1314.  1245 Protokoll i Mirëkuptimit ndërmjet Ministrisë së Brendshme 
të Rep. së Shqipërisë dhe asaj të Italisë në lidhje me 
konsulencën dhe asistencën me qëllim riorganizimin e 
forcave të policisë shqiptare. 

20 72     

1315.  1246 Notë Verbale e Amb. Italiane për fushatën kërkimore të 
anijes URANIA në Adriatik prej datave 28 dhjetor 1998-18 
janar 1999. 
 
 

5 72     

1316.  1247 Projekt – Vendimi për miratimin e marrëveshjes ndërmjet 
Qeverisë shqiptare dhe Qeverisë Italiane për Ripranimin e 
personave në kufi dhe të protokollit zbatues të saj. 

47 72     

1317.  1248 Instrumenti i Ratifikimit të Marrëveshjes mbi “Shelfin 
Kontinental me Italinë”. 

19 72     

1318.  1249 Instrumenta për “ Konventën ndërmjet Shqipërisë dhe 
Italisë për shmangien e tatimeve të dyfishta lidhur me 
tatimet mbi të ardhurat dhe mbi kaptalin dhe për 
parandalimin e evazionit fiskal. 

35 72     

1319.  1250 Projekt – Marrëveshje për ndarjen e Punës dhe Ndihmën 
Detare në Sektorin Doganor ndërmjet Shqipërisë dhe Italisë. 

14 72     

1320.  1251 Protokoll i Bashkëpunimit midis Rep. së Shqipërisë dhe 
Rep. Italiane për fuqizimin e Institucioneve shqiptare. 

4 72     
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1321.  1252 Projekt – Vendim për miratimin e projektit të rehabilitimit 
të sistemit shëndetësor në rajonin e Beratit. Projekt – 
Vendim për miratimin e projektit të rehabilitimit të sistemit 
shëndetësor në rajonin e Elbasanit. Projekt – Vendim për 
miratimin e projektit të rehabilitimit të institutit të shëndetit 
publik, Tiranë. 

34 72     

1322.  1253 Marrëveshje e asistencës administrative për parandalimin, 
zhvillimin dhe ndëshkimin e shkeljeve doganore ndërmjet 
Rep. Së Shqipërisë dhe Rep. Italiane. 

55 72     

1323.  1254 Marrëveshje kulturore me Italinë. 19 72     

1324.  1255 Kthim përgjigje Shoqërisë “Italba” SH.P.K. 9 72     

1325.  1256 Mbi kërkesën e Këshillit Kombëtar Italian të Kërkimeve për 
Programin “Balona 198”. 

50 72     

1326.  1257 Projekt vendim për miratimin e protokoll – marrëveshjes 
ndërmjet Ministrisë së Rendit Publik të Shqipërisë  dhe 
SH.A “Markoni” të Italisë. 

9 73     

1327.  1258 Binjakëzimi komunal mes Komunës së Ballabanit dhe asaj 
të Folignanos. 

       2 73     

1328.  1259 Projekt – marrëveshja e Shqipërisë me krahinën e Pulias, 
Itali. 

23 73     

1329.  1260 Njoftime të palës italiane për ratifikime marrëveshjesh. 8 73     

1330.  1261 Memorandum mirëkuptimi ndërmjet Shqipërisë dhe Italisë 
mbi bashkëpunimin në lidhje me veprimet e kërkim 
shpëtimit në Detin Adriatik. 

12 73     

1331.  1262 Miratim në Parim i projekt – marrëveshjes ndërmjet 
qeverisë shqipëtare dhe asaj italiane për asistencën 
administrative për parandalimin, zbulimin dhe ndëshkimin e 
shkeljeve doganore. 

     Dosja 

ëeshtë bosh. 

1332.  1263 Projekti “USALB/97/009” për caktimin e procedurave të 
prokurorimit të fondeve të grupit “Commodity Aid” 
22miliardë lireta. 

11 73     
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1333.  1264 Notë verbale e Ambasadës italiane në lidhje me aktivizimin 
e rregulloreve të reja ndërkombëtare të kufirit dhe 
transportit detar. 

12 73     

1334.  1264/1 Projektligji italian për financimin e ndërhyrjeve për 
rindërtimin e Shqipërisë. 

13 73     

1335.  1265 Memorandum mirëkuptimi ndërmjet Min. Arsimit të RSH- 
së dhe asaj italiane. 

7 73     

1336.  1266 Propozime lidhur me bashkëpunimin me Izraelin. 6 73     

1337.  1267 Kërkesë për ratifikimin e marrëveshjes në sektorin 
energjitik me Japoninë.  

8 73     

1338.  1268 Projekt – marrëveshje midis RSH-së dhe Kanada-së mbi 
punësimin e përkohshëm të punëtorëve për zgjerimin e 
njohurive të tyre profesionale. 

6 73     

1339.  1269 Memorandum mirëkuptimi midis RSH-së dhe Kanada-së. 6 73     

1340.  1270 Informacion mbi çështjet kushtetuese me Kanadanë. 11 73     

1341.  1270/1 Programi i shkëmbimit kulturor midis qeverisë së RSH-së 
dhe Kinës për vitet 1998 – 2000, nënshkruar më 04.11.1998. 

64 73     

1342.  1271 Projekt marrëveshje për Mbrojtjen dhe Nxitjen e 
Investimeve midis RSH-së dhe R. së Koresë. 
Hyrje në fuqi e tre marrëveshjeve me Kroacinë.  
 

44 73     

1343.  1272 Marrëveshja ndërmjet qeverisë së RSH-së dhe asaj të 
Kroacisë për bashkëpunim në veterinari. 

4 73     

1344.  1273 Marrëveshja fitosanitare midis qeverisë së RSH-së dhe 
Kroacisë. 

22 73     

1345.  1273/1 Projekt protokoll ,mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor 
dhe ekonomik në fushën e bujqësisë midis Min, së 
Bujqësisë së RSH-së dhe asaj të Kroacisë. 

3 73     

1346.  1273/2 Projekt protokoll i marrëveshjes midis Kishës Katolike dhe 
qeverisë shqipëtare për ngritjen e një universiteti. 

6 73     
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1347.  1274 Projekt marrëveshje me Luksemburgun për heqjen e vizave 
për mbajtësit e pasaportave diplomatike dhe shërbimit. 

3 73     

1348.  1275 Projekt marrëveshje mbi bashkëpunimin në fushën e 
bujqësisë me Maqedoninë. 

7 73     

1349.  1276 Miratimi i marrëveshjes midis qeverisë shqipëtare dhe asaj 
maqedonase për Nxitjen dhe Mbrojtjen reciproke të 
Investimeve dhe për Tregtinë dhe bashkëpunimin 
ekonomik. 

26 73     

1350.  1277 Vendimi për miratimin në parim të projekt marrëveshjes 
ndërnjet qeverisë së RSH-së dhe asaj Maqedonase për 
ndihmën e ndërsjelltë ndërnjet administratave doganore. 

36 73     

1351.  1278 Projekt protokoll i bashkëpunimit midis Min. së Punës 
shqipëtare dhe asaj maqedonase. 

17 73     

1352.  1279 Jepet mendim për një projekt marrëveshje midis Min. së 
Mbrojtjes të RSH-së dhe asaj të Maqedonisë. 

18 73     

1353.  1280 Projekt marrëveshje e bashkëpunimit shkencor ndërmjert 
Akademisë së Shkencave të RSH-së dhe asaj të 
Maqedonisë. 

10 73     

1354.  1281 Vendim për miratimin në parim të propozimit për lidhjen e 
marrëveshjes së ndihmës së ndërsjelltë në fushën penale e 
civile midis qeverisë shqipëtare dhe asaj maqedonase. 

96 73     

1355.  1282 Vendim për miratimin e marrëveshjes ndërmjet qeverisë 
shqipëtare dhe asaj maqedonase për bashkëpunimin në 
fushën e mbrojtjes së bimëve dhe mjekësisë veterinare. 

27 73     

1356.  1283 Marrëveshja për transportin ndërkombëtar të udhëtarëve dhe 
mallrave me Maqedoninë. 

11 73     

1357.  1284 Vendim për miratimin në parim të marrëveshjes ndërmjet 
qeverisë shqipëtare dhe asaj maqedonase për shërbimet 
ajrore ndërmjet dhe përtej territoreve të tyre respektive. 

32 73     

1358.  1285 Protokolli për bashkëpunimin ekonomik ndërmjet qeverisë 
shqipëtare dhe asaj maqedonase. 

20 73     
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1359.  1286 Projektligji për ratifikim e marrëveshjes ndërmjet qeverisë 
shqipëtare dhe asaj maqedonase për shmangien e tatimit të 
dyfishtë, tatimeve mbi të ardhurat, mbi kapitalin dhe 
parandalimin e evazionit fiskal. 

22 73     

1360.  1287 Njoftim për hyrjn në fuqi të protokollit për bashkëpunim në 
fushën e sigurisë ndërmjet Min. së Brendshmeshqipëtare 
dhe asaj maqedonase. 

15 73     

1361.  1288 Projekt vendimi i KM për hapjen e pikës kufitare të 
Shishtavecit. 

16 73     

1362.  1288/1 Mbi ratifikim e marrëveshjes për qarkullimin e lirë në zonat 
kufitare. 

1 73     

1363.  1288/2 Marrëveshje midis RSH-së dhe R. Maqedonisë për 
bashkëpunim të fqinjësisë së mirë dhe protokollit të 
bashkëpunimit midis dy Ministrive të jashtme. 

13 73     

1364.  1289 Projekt marrëveshje për tregtinë e lirë me Maqedoninë. 14 73     

1365.  1290 Bashkëpunimi kulturor me Maqedoninë. 65 73     

1366.  1291 Marrëveshjet e nënshkruara me Maqedoninë pas 
ndryshimeve të viteve 1990. 

18 73     

1367.  1292 Njoftime të ambasadës tonë në Shkup mbi ratifikimin e disa 
marrëveshjeve midis RSH-së dhe R. Maqedonisë. 

11 73     

1368.  1293       Dosja është 
shkrirë. 

1369.  1294 Projekt protokoll për bashkëpunim midis palëes shqipëtare 
dhe maqedonase. 

3 73     

1370.  1295 Projekt program pune i Komisionit Miks për bashkëpunim 
ekonomik. 

16 73     

1371.  1296  39 73    Dosja është 
shkrirë. 

1372.  1297 Marrëveshje për bashkëpunim në fushën e punësimit dhe 
sigurimit social me Maqedoninë. 
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1373.  1298 Projekt marrëveshje ndërdikasteriale me Maqedoninë për 
bashkëpunim në shëndetësi. 

7 73     

1374.  1299       Dosja është 
shkrirë 

1375.  1300 Projekt marrëveshje ndërmjet arkivave maqedonase dhe 
shqipëtare. 

4 73     

1376.  1301       Dosja është 
shkrirë 

1377.  1302       Dosja është 
shkrirë 

1378.  1303 Projekt marrëveshje mbi bashkëpunimin në fushën e 
mbrojtjes sociale midis Shqipërisë dhe Moldavisë. 

8 73     

1379.  1303/1 Konventa me Norvegjinë për eleminimin e tatimeve të 
dyfishta dhe parandalimin e evazionit fiskal. 

84 73     

1380.  1304 Marrëveshje bashkëpunimi në fushën financiare, doganore 
dhe në fushën e mbrojtjes me Poloninë. 

23 74     

1381.  1305 Marrëveshje bashkëpunimi në fushën e arsimit me Poloninë. 29 74     

1382.  1306 Marrëveshje në fushën e shëndetësisë me Poloninë. 3 74     

1383.  1307 Marrëveshje ndërqeveritare për transferimin e personave që 
qendrojnë pa lejë me Poloninë. 

10 74     

1384.  1308 Projekt marrëveshje për luftën kundër krimit të organizuar 
me Poloninë. 

18 74     

1385.  1309 Projekt marrëveshje për Nxitjen dhe Mbrojtjen e 
Investimeve me Portugalinë. 
 

35 74     

1386.  1310       Dosja është 
shkrirë 

1387.  1311       Dosja është 
shkrirë 

1388.  1312 Projekt marrëveshje për turizmin me Portugalinë. 7 74     
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1389.  1313 Projekt marrëveshje ndërmjet qeverisë së RSH-së dhe 
Qipros për Nxitjen dhe Mbrojtjen e Investimeve, projekt 
marrëveshje në fushën e turizmit. 

21 74     

1390.  1314 Projekt protokoll i bashkëpunimit midis Min së Punës dhe 
Çështjeve Sociale dhe Min së Punës dhe Sigurimeve 
shoqërore të Qipros. 

7 74     

1391.  1314/1 Praktika të projekt marrëveshjeve me Qipro. 120 74     

1392.  1315 Program për bashkëpunimin në fushën e kulturës, mbrojtjes 
së investimeve dhe marrëveshje mes dy Min. së Brendshme 
të Shqipërisë dhe Rumanisë. 

28 74     

1393.  1316 Marrëveshje ndërmjet Shqipërisë dhe Rusisë për 
bashkëpunimin në çështjet doganore. 

20 74     

1394.  1316/1 Praktikë për bashkëpunim në fushën e shëndetësisë dhe 
veterinarisë me Rusinë. 

7 74     

1395.  1317 Projekt marrëveshje midis dy qeverive për njohjen reciproke 
dhe ekuivalentimin e dokumentave për arsimin, gradat dhe 
titujt shkencore,projekt protokoll për bashkëpunim dhe 
shkembimet në fushën e arsimit të lartë midis Min së 
Arsimit të Shqipërisë dhe Rusisë. 

18 74     

1396.  1318 Projekt vendim për miratimin e marrëveshjes së transportit 
detar ndërmjet Shqipërisë dhe Rusisë. 

14 74     

1397.  1319 Informacion mbi kërkesën e ambasadës ruse për blerje 
pasurish të patundshme në Shqipëri. 

5 74     

1398.  1319/1 Marrëveshje bashkëpunimi me Sllovakinë për tregtinë, 
ekonominë dhe sigurimet shoqërore. 
 

22 74     

1399.  1320 Projekt protokoll midis Agjensisë Telegrafike ruse dhe asaj 
shqipëtare. 

4 74     

1400.  1321 Konventa për shmangien e takimeve të dyfishta me 
Sllovakinë,.  

34 74     
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Marrëveshje për bashkëpunimin ekonomiko – tregëtar me 
Sllovakinë. 

1401.  1322 Marrëveshje midis RSH-së dhe Sllovenisë mbi 
bashkëpunimin në fushën e shëndetit dhe mjekësisë. 

8 74     

1402.  1323 Marrëveshje ndërmjet qeverisë së RSH-së dhe asaj të 
Sllovenisë mbi bashkëpunimin në luftën kundër terrorizmit, 
trafikut të drogës dhe krimit të organizuar. 

17 74     

1403.  1324 Programi i bashkëpunimit në fushën e arsimit, shkencës dhe 
kulturës ndërmjet Shqipërisë dhe Sllovenisë për vitet 1998- 
2001. 

37 74     

1404.  1325 Dekreti për ratifikimin e marrëveshjes juridike dhe 
mbrojtjen e ndërsjellë të investimeve ndërmjet RSH-së dhe 
asaj të Sllovenisë. 

4 74     

1405.  1326 Projekt marrëveshje për nxitjen dhe mbrojtjen reciproke të 
investimeve midis qeverisë së RSH-së dhe asaj të 
Mbretërisë së Spanjës. 

12 74     

1406.  1327 Informacion mbi shkëmbimin e notave për ratifikimin e 
Konventës për Ndihmë Gjyqësore mes qeverisë së RSH-së 
dhe asaj të Turqisë. 

4 74     

1407.  1328 Marrëveshje për ekuivalentimin e diplomave me Turqinë. 9 74     

1408.  1329 Protokolli i bashkëpunimit teknik midis qeverisë së RSH-së 
dhe asaj të Turqisë (TICA). 

7 74     

1409.  1330 Protokolli i bashkëpunimit midis Radio Televizionit 
Shqipëtar dhe Radio Televizionit Turk. 

13 74     

1410.  1330/1 Protokolli i basshkëpunimit ndërmjet Min. Së Bujqësisë dhe 
Ushqimit të RSH-së dhe asaj të Turqisë. 
 

5 74     

1411.  1330/2 Mbi nënshkrimin e protokollit për vitet 1998- 2000 
ndërmjet Drejtorisë së Përgjitshme të Arkivave të RSH-së 
me atë të kryeministrisë së Republikës Turke. 

2 74     
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1412.  1331 Marrëveshje ndërmjet qeverisë së RSH-së dhe asaj të 
Turqisë për sigurimet dhe mbrojtjen shoqërore. 
Marrëveshje e përgjithshme administrative për zbatimin e 
marrëveshjes për mbrojtjen shoqërore. 

150 74     

1413.  1332 Projekt programi i shkëmbimeve kulturore, arsimore dhe 
shkencore me qeverinë turke për vitin 1997-1999. 

47 74     

1414.  1333 Marrëveshja midis qeverisë së RSH-së dhe asaj të Turqisë 
për bashkëpunimin dhe ndihmën reciproke në fushën e 
doganave. 

20 74     

1415.  1333/1 Plotëfuqi për nënshkrim marrëveshjeje për projektin midis 
Shoqatës Ndërkombëtare të Zhvillimit dhe Agjencisë 
Shqipëtare të Garancisë. 

33 74     

1416.  1334 Protokolli i sesionit të V-të të Komisionit shqipëtaro – turk 
për nxitjen e marrëdhënieve tregëtare dhe ekonomike midis 
dy vendeve.  

12 74     

1417.  1335 Marrëveshje për bashkëpunimin dhe këshillimin politik 
midis Min. Të Jashtme të Turqisë dhe Shqipërisë. 

7 74     

1418.  1336 Shtesë protokolli ndërmjet Min. së Mbrojtjes të Shqipërisë 
dhe Shtabit të Përgjithshëm të Turqisë mbi aktivitetet e 
Njësisë Logjistike Turke në garnizonin e Pashë Alimanit 
dhe ndërtesat e Akademisë Detare në Vlorë.  

34 74     

1419.  1337 Marrëveshje me Zvicrën për ripranimin e personave në 
gjendje të parregullt. 

53 74     

1420.  1338 Marrëveshje midis Min. së Arsimit të Shqipërisë dhe asaj të 
Zvicrës për rindërtimin , rehabilitimin e shkollave në rrethet 
Durrës, Kavajë dhe Shkodër. 

10 74     

1421.  1339 Praktika e marrëveshjes me shkëmbim letrash ndërmjet MPJ 
dhe Sekretarit të Përgjithshëm të NATO-s pë vendosjen në 
Shqipëri të Njësisë së NATO-s. 
 

17 75     
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1422.  1339/1 Marrëveshje për krijimin e Qendrës Rajonale për Zhvillimin 
e Tregëtisë në Ballkan. 

1 75     

1423.  1340 Rregullore për lidhjen e marrëveshjeve ndërkombëtare e 
vitit 1978, e ndryshuar në vitin 1983. 

9 75     

1424.  1341 Aderimi i Shqipërisë në Organizatën  Ndërkombëtare të 
Punës, Nr 181 “Agjencitë Private të Punësimit”. 

17 75     

1425.  1342 Akt marrëveshje me Forcat Shumëkombëshe të Paqes për 
Evropën Juglindore. 

66 75     

1426.  1343 Konventa në lidhje me kundravajtjet dhe aktet e tjera të 
kryera në Bordin e Avionit. 
Konventa për ndërhyrjet e akteve të paligjshme ndaj 
sigurisë së Avionit Civil. 

11 75     

1427.  1344 Hyrja në fuqi e ratifikimit të Traktatit të Kartës Evropiane të 
Energjisë dhe protokolli përkatës. 

239 75     

1428.  1345 Ratifikimi i marrëveshjes së kredisë së zhvillimit ndërmjet 
Shqipërisë dhe Shoqatës Ndërkombëtare të Zhvillimit për 
projektin e Asistencës Teknike për programin e 
rimëkëmbjes. 

15 75     

1429.  1346 Karta e Organizatës së Bashkëpunimit të Detit të Zi. 67 75     

1430.  1347 Karta Evropiane e Autonomisë Lokale. 24 75     

1431.  1347/1 Instrumente ratifikimi të marrëveshjeve të ndryshme. 21 75     

1432.  1348 Takimi i V-të i Romës për përafrimin e marrëveshjes për 
Forcën Shumëkombëshe të Paqes për Evropën Juglindore. 

154 75     

1433.  1349 Projekt vendimi për dhënien e dëshmisë së sigurimit nga 
autoritetet shqipëtare për personat që do të njihen me 
informacionin e klasifikuar të NATO-s. 

13 75     

1434.  1350 Projekt konventa evropiane kundër dopingut në sporte. 20 75     

1435.  1351 Konventa Nr. 97 dhe 143 “Punëtorët emigrantë”. 
 
 
 

54 75     
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1436.  1352 Projekt marrëveshja për Asistencën Teknike për futjen dhe 
përdorimin më të mirë të barnave thelbësore në Shqipëri 
ndërmjet qeverisë së RSH-së dhe Organizatës Botërore të 
Shëndetësisë.  

19 75     

1437.  1353 Marrëveshja për krijimin e Bankës së Detit të Zi për trgëtinë 
dhe zhvillimin.  

31 75     

1438.  1354 Memorandum mirëkuptimi me NATO për furnizimin me 
pajisje SY- 71E të vendeve në partneritetin për paqe. 

22 75     

1439.  1355 Informacion mbi vizitën e Min të Drejtësisë në Gjermani 
dhe nënshkrimin e disa konventave. 

89 75     

1440.  1356 Vendimi i Këshillit të Ministrave Nr.754 për miratimin e 
marrëveshjes ndryshuese si shtesë e marrëveshjes për 
hidrokarbure për zhvillimin e zonës naftëmbajtëse të Patos 
Marinzës. 

2 75     

1441.  1357 Projekt vendimi për krijimin e Komisionit Qeveritar për 
problemet ujore me vendet fqinje. 

7 75     

1442.  1358 Konferenca Rajonale për ndalimin e minave antipersonel, 
Budapest, Mars 1998. 

4 75     

1443.  1359 Informacion mbi takimin e zhvilluar në Romë për 
diskutimin e draftit për memorandumin e mirëkuptimit për 
zhvillimin e korridorit të Transportit Intermodal 
Paneuropian Nr. 8. 

3 75     

1444.  1360 Mbi projektiligjin për krijimin e Komitetit Ndërministerial 
për koordinimin e luftës dhe kontrolli mbi lëndët narkotike 
dhe substancat psikotrope. 

20 75     

1445.  1361 Karta Sociale Europiane. 68 75     

1446.  1362 Anëtarësimi i Laboratorit Kombëtar të Testimit të Farave në 
Shoqatën Ndërkombëtare të Testimit të Farava Bujqësore 
(ISTA). 

9 75     

1447.  1363 Kërkesë për dy amendamente të kushtetutës së Organizatës 
Botërore të Shëndetësisë. 

10 75     
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1448.  1364 Kërkesë për dhënien e autorizimit për zhvillimin e 

Programit Kërkimor “Geostar 98 – Maj 98”. 
12 75     

1449.  1365 Memorandum mirëkuptimi mbi privilegjet dhe imunitetet e 
përfaqësuesve të KE në Shqipëri. 

71 75     

1450.  1366 Rinovimi i marrëveshjes për patrullimin e përbashkët të 
ujërave territoriale shqipëtare. 

36 76     

1451.  1366/1 Projektligji për ushtrimin e funksioneve konsullore, për 
shërbimin e jashtëm, për lidhjen e traktatve dhe 
marrëveshjeve ndërkombëtare. 

104 76     

1452.  1366/2 Marrëveshja bazë ndërmjet Organizatës Botërore të 
Shëndetësisë dhe qeverisë së RSH-së. 

4 76     

1453.  1367 Marrëveshje mbi kooperimin dhe ndalimin e luftës kundër 
krimit ndërkufitar. 

38 76     

1454.  1368 Projekt vendim për miratimin e Grantit Japonez i 
administruar nga IDA për projektin e privatëzimit të 
bankave. 

21 76     

1455.  1369 Projekt vendimi për krijimin dhe funksionimin e shërbimit 
në fushën e kërkim - shpëtimit të avionëve në rast 
aksidentesh ajrore. 

8 76     

1456.  1370 Projekt vendimi për miratimin e rritjes së kuotës së 
anëtarësimit të Shqipërisë në Fondin Monetar 
Ndërkombëtar. 

5 76     

1457.  1370/1 Projekti US/ALB/97/009. 5 76     

1458.  1371 Konventa e Mbrojtjes të së Drejtave të Njeriut dhe Lirive 
Themelore. 

33 76     

1459.  1372 Çështja “Tradex – Hellas”. 6 76     

1460.  1373 Mbi aderimin në konventën e Vienës për mbrojtjen e 
shtresës së ozonit. 

23 76     

1461.  1373/1 Marrëveshje në kuadër të BEDZ për bashkëpunimin në 
luftën kundër krimit të organizuar. 

47 76     
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1462.  1374 Marrëveshja me Komisionin Trepalësh për kthimin e arit 
monetar. 
 

74 76     

1463.  1375 Instrumentat e ratifikimit të kushtetutës dhe konventës së 
Bashkimit Ndërkombëtar të Telekomunikacionit.  

26 76     

1464.  1376 Ratifikimi i konventës së Bazelit për kontrollin e lëvizjes 
ndërkombëtare të mbetjeve të rrezikshme dhe asgjesimin e 
tyre. 

8 76     

1465.  1377 Aderimi i Shqipërisë në konventën Nr. 151/ marrëdhëniet e 
punës të organizatës. 
Ratifikimi i instrumentit të amendamentit të kushtetutës të 
Organizatës Ndërkombëtare të Punës, 1997. 

56 76     

1466.  1378 Miratimi i marrëveshjes për krijimin e Qendrës Rajonale 
Ballkanikë për Nxitjen e Tregëtisë. 

24 76     

1467.  1379 Marrëveshje Granti ndërmjet RSH-së dhe IBRD për 
projektin e ruajtjes së liqenit të Ohrit. 

4 76     

1468.  1380 Projekt marrëveshje për luftën kundër krimit. 17 76     

1469.  1381 Projektligji i ri për shtetësinë. 
Vendimi i Këshillit të Ministrave për miratimin e strategjisë 
për raundin e 3-të të negociatave për anëtarësimin në 
Organizatën Botërore të Tregëtisë. 

81 76     

1470.  1382 Plotëfuqi për takimin e IV të konferencës së palëve në 
kuadër të konventës për shumëllojshmërinë biologjike dhe 
konventës mbi jetën e egër dhe mjedisit natyror. 

31 76     

1471.  1383 Plotëfuqi për delegacionin që merr pjesë në “Konferencën 
Ndërkombëtare të Punës” , në Gjenevë. 

10 76     

1472.  1384 - 
1397 

      Dosjet janë 
shkrirë. 

1473.  1398 Analiza për Problemin e të Drejtës Ndërkombëtare.  
Emërtimi që i bëhet ambasadës jugosllave në dikasteret e 
huaja. 

20 76     
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1474.  1399                         Financë, Personel, Arkiv 
Informacion mbi efektin e blerjes së amabasadave. 
Sigurimi shëndetësor i punonjësve të përfaqësive 
diplomatike. 
Kontrolli financiar në ambasadën e RSH-së në Romë. 

17 77     

1475.  1399/1 Pasqyra e realizimit të planeve të buxhetit të ambasadës në 
Kuala - Lumpur. 

41 77     

1476.  1400 Buxheti i realizimeve të shpenzimeve të ambasadës në 
Bernë. 

143 77     

1477.  1401       Kalim 
Numri. 

1478.  1402 Akt kontrolli financiar në Drejtorinë e Shërbimit të Trupit 
Diplomatik. 

42 77     

1479.  1403 Akt kontrolli financiar në ambasadën e RSH-së në Londër. 9 77     

1480.  1404 Probleme financiare të MPJ me përfaqësitë e huaja në 
Tiranë dhe personat juridikë e fizikë jashtë MPJ-së. 

27 77     

1481.  1405 Vendime dhe direktiva të qeverisë shqipëtare për problemet 
financiare në MPJ e më gjerë. 

53 77     

1482.  1406 Korrespondenca për probleme financiare. 58 77     

1483.  1407 Buxhetet e përfaqësive. 136 77     

1484.  1407/1 Mbyllja e ambasadës në Pakistan. 3 
fashikuj 

77     

1485.  1407/2 Mbyllja e ambasadës në Pakistan 129 77     

1486.  1408 Organikat e Ministrisë dhe përfaqësive dhe praktikat e 
miratimit të tyre. 

52 77     

1487.  1409 Praktika e mbylljes së përfaqësisë diplomatike në Pakistan. 12 77     

1488.  1410 Informacion mbi shtrirjen dhe riorganizimin e trupit 
diplomatik jashtë shtetit. 
VKM për kontrollin e figurës së zyrtarit. 
Hapjet dhe mbylljet e përfaqësive diplomatike dhe 
konsullore. 

58 77     
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1489.  1410/1 VKM për rregullat e përgjithshme të punës në administratën 
shtetërore. 
Ligji për shërbimib e jashtëm të RSH-së. 
Rregullore e brendshme e MPJ. 
 
 
 

67 77     

1490.  1411 Udhëzime për pëpunimin e dokumentacionit arkivor.      Dosja ka 

kaluar në 
dosjen 
1413. 

1491.  1412 Rregullore mbi punën me dokumentacionin në përfaqësitë 
tona. 

4 77     

1492.  1412/1 Mbi vendruajtjen e dokumentave të arkivit të MPJ. 5 77     

1493.  1413 Rregullat për shfrytëzimin e dokumentacioneve në sektorin 
e arkivit. 

29 77     

1494.  1                         Fonde shtesë- NATO  
NATO dhe rajoni. 

189 1     

1495.  2 NATO  për Kosovën. (Vol 1) 247 1     

1496.  3 NATO për Kosovën. (Vol 2) 271 1     

1497.  4 NATO dhe Shqipëria. (Vol 1) 78 1     

1498.  5       Kalim 
numri. 

1499.  6 NATO dhe Shqipëria. (Vol 2) 206 1     

1500.  7 NATO – EAPC. 149 2     

1501.  8 Nato dhe PARP. 42 2     

1502.  9 Veprimtari të NATO-s, vizita dhe takime. (Vol 1) 149 2     

1503.  10 Veprimtari të NATO-s, vizita dhe takime. (Vol 2) 163 2     

1504.  11 Veprimtari të NATO-s, vizita dhe takime. (Vol 3) 128 2     

1505.  11/1 Veprimtari të NATO-s, vizita dhe takime. (Vol 4) 40 2     
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1506.  12 Veprimtari të NATO-s, vizita dhe takime. (Vol 5) 84 2     

1507.  13 Veprimtari të NATO-s, vizita dhe takime. (Vol 6) 33 2     

1508.  14 Korrespondencë me misionin e NATO për çështjet 
financiare. 

12 2     

1509.  15 Hapja e zyrës së NATO-s në Tiranë. 9 2     

1510.  16 Korrenspodencë për çështjet protokollare me misionin në 
NATO. 

4 2     

1511.  17 Korrenspodenca të ndryshme të misionit në NATO. 
 

54 2     

1512.                  Fonde shtesë – Të ndryshme       

1513.  18 Analizë punë për nismën e Evropës Qëndrore. 8 3     

1514.  19 Analizë vjetore për çështjet konsullore në disa ambasada. 74 3     

1515.  20 Analizë pune e marrëdhënieve me SHBA për 6 mujorin e 
parë dhe parashikimet për 6 mujorin e dytë të vitit 1998. 
Analizë pune 6 mujore për Drejtorinë e Diasporës. 

16 3     

1516.  21 Platforma e strategjisë së integrimit europian të RSH-së. 25 3     

1517.  22 Informacion mbi marrëdhëniet Shqipëri – Argjentinë. 7 3     

1518.  23 Informacion mbi vizitën e ambasadorit argjentinas me 
rezidencë në Romë me rastin e paraqitjes së letrave 
kredenciale. 

8 3     

1519.  24 Takim me Ministren e Punëve të Jashtme të Bullgarisë në 
samitin e Antaljas, Tetor 1998. 

3 3     

1520.  25 Komisioni i përbashkët shqiptaro – egjiptian. 1 3     

1521.  26 Mbi takimet e zhvilluara nga këshilltari për problemet e 
bashkëpunimit teknik në ambasadën kanadeze në Budapest 
gjatë vizitës së tij në Tiranë, Shkurt 1998. 

5 3     

1522.  27 Mbyllja e ambasadës shqipëtare në Pakistan. 8 3     

1523.  28 Mbi vizitën e presidentit të RSH-së, zotit Rexhep Mejdani 
në SHBA, 1 - 6 Shkurt 1998. 

75 3     



111 
 

Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli i Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

1524.  29 Mbi vizitën e Dominik Scalione, president i fondacionit 
shqiptaro – amerikan të ndërmarrjeve. 

14 3     

1525.  30 
Kaluar në dosjen nr. 3 (jo shtesë). 

 3     

1526.  31 Mbi vizitën e ambasadorit të Uruguaj në Tiranë, Korrik 
1998. 

3 3     

1527.  32 Mesazhi i Papës Jean - Paul II, 8 Dhjetor 1998. 12 3     

1528.  33 Platforma për strategjinë e integrimit europian dhe 
euroatlantik të Shqipërisë. 

1 
broshurë 

3     

1529.  34 KE për refugjatët (CAHAR). 
Asambleja parlamentare e KE mbi situatën e grave refugjate 
në Evropë. 

57 3     

1530.  35 Organizata Botërore e Tregëtisë. 283 3     

1531.  36 Takimi i IV i drejtorëve të Bankës së Tregëtisë dhe 
Zhvillimit të Detit të Zi, Selanik, Tetor 1998. 

42 3     

1532.  37 Kontributi i Shqipërisë ndaj BEDZ për vitin 1998. 6 3     

1533.  38 Mbi  çështjen e truallit që ambasada amerikane disponon në 
Tiranë.  

44 3     

1534.  39 Kaluar ne dosjen nr. 55 (shtese)  3     

1535.  40 Kaluar ne dosjen nr. 56  3     

1536.  41 Kaluar ne dosjen nr. 57  3     

1537.  42 Konventa për ndihmën e ndërsjellë në çështjet kriminale. 
Konventa për transferimin e personave të dënuar. 
Konventa për transferimin e procedimeve në çështjet 
penale. 

3 3     

1538.  43 Protokolli i sesionit të III-të të Komisionit Ndërqeveritar 
shqiptaro – rus mbi tregëtinë, bashkëpunimin ekonomik dhe 
tekniko shkencor. 

10 3     

1539.  44 Protokolli i mirëkuptimit ndërmjet qeverisë së RSH-së dhe 
asaj të Italisë. 

24 3     
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1540.  45 Konkluzione kontrolli dhe marrje masash disiplinore nga 
KLSH. 

12 3     

1541.  46 Projekt për Butrintin. 99 3     

1542.  47                                 Fonde shtesë - Diaspora  
Informacione për diasporën. (Vol 1) 

175 4     

1543.  48 Informacione për diasporën. (Vol 2) 202 4     

1544.  49 Informacione për diasporën. (Vol 3) 149 4     

1545.  50 Informacione për diasporën. (Vol 4) 34 4     

1546.  51 Informacione për diasporën në SHBA. 77 4     

1547.  52 Informacione për diasporën në Suedi. 12 4     

1548.  53 Informacione për diasporën në Maqedoni. 14 4     

1549.  54 Informacione për diasporën në Australi. 31 4     

1550.  55 Informacion mbi shqiptaret qe jetojne ne Argjentine. Leter e 
komunitetit shqiptar te Argjentines, drejtuar autoriteteve 
shqiptare 

9 4     

1551.  56 Informacion mbi shqiptaret qe jetojne ne Kroaci. 5 4     

1552.  57 Shtypi 
Shtypi i huaj per Shqiperine, Reuters, DPA, AP. 

78 4     

 


